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Страйк в Валїі поширееть ся. З нова облави на робітників мав би відносити ся до всіх

в Америці
стиговані Францією

Він доносить також, що Ґе- 
оргійська і Азербайджанська 
републики розпічнуть перего­
вори з совітським правитель- 
ством в справі навязагія ди- 
п.тьоматичних зносин

^ І ‘ Делегати вуглекопів, рішив­
ши, що уділена недавно під- 
вишка платні не є вистарчаю­
чою, ухвалили 160 голосами 
проти 14 вийти на страйк.

чужинецьких часописиіі, котрі 
АКРОН, Огайо, 8. марта. _Ьрукують ся в Канаді, або ко- 

.Урядники департаменту судів- ТР' -,° Канади .приходять.Новинки. ,:_КАРДІФ, "Валія, 1 марта.
Близько" всі робітники 1) ста-
лівнях полудневої Валі! прилу- ____________
чили ся нині до генерального чичтва зробили тут вчера і нй-
страйку. Робітники домагають ні Облави на радикалів і аре- Каже, що ліберали будуть ло­
ся 40 процент підвйшки плат- штувалн Ті о верх 70 мнимих а. чагатн ся резигнації до­
ні. ' На страйку вже е від..18 нархістів і радикалів.
до 20 тисяч. Наколи страйк •  ---------—-
буде продовжати ся, то 65 бля Хоче щоби чуж0мовні 
харень, в -котрих працює 50 
тисяч . робітників, • запереста-і 
нуть роботу до тижня, так як 
вони є залежні^ від сталевих 
робітників.

'і ) Росія предкладає мир Японії.

і ЛОНДОН, 4. марта. Без-
мінїяльного пра-,Совітська армія розпочала о- 

фекзиву проти Поляків. ,
дротна депешд—з Москви до- 

ЛОНДОН, 7. марта. Доне- носить, що іркуцькому пред- 
сенє з Берліна говорить, що ставникови совітського коміса 
силі,н"а большевицька армія ріяту для загрИничних справ 
розпочала офендиву проти По- дано інструкції передати миро- 
ляків по обох боках ріки При- ве 
пети.

Португальські робітники про­
голосили совітську 

релублику.
Ленсбори представником Ро­

сії в переговорах з ФІн- 
'■ ляндцямн.

вительсгва.
В. ЛОТТАВА, 5. марта.

Макеті Кінг, лідер опозиції4в 

домініяльнім парламенті, заи-

вндав­
ни цтва друкувались пара­

лельно І в англій­
ській мові.

Ни-МАДРИТ, 3. марта 
нїшні донесена з португаль­
ської границі- подають, що ро­
бітники в Португалії проголо­
сили совітську републику.

Повстане почали зелізнодо- 
рожні робітники До них при­
лучились почтові, телеграфіч­
ні і инші робітники Вісти сі, 
отримані з португальської 
границі телєфономі дотепер 
не лоуверджені.

Нинішня депеша з міста Туй, 
на португальській ' границі, 
сповістила, що всі робітники

КОПЕНГАГ А, З. марта 
Джордж Ленсбори, редактор 
лондонського соціалістичного 
дневника “Гералд', вскорі ви­
їде з Москви до Гельсінгфор­
су. В Москві він вів перегово­
ри в справі виміни воєнних 
плінників межи Росією і .Фін­

ний на конвенції онтерійських 
Гене л>5ералів, що наколи теперіш-совітського

японської
предложене -

Польське донесене то-.цравительства до 
ворить, що Поляки стримали головної кватири в Іркуцку. 
большевииький наступ.

ОТТАВА, 6, марта..
В. А Грісбах оповістишІне правительство відкине вне- 

іцо слідуючого понеділка, се є <ок,- який перед кількома дня- 
I енера.іьннн страйк в Міляні. дня 8. марта, „редложить до- ми поставлено в оттавськім 

М1ЛЯН, 1. марта. Підчас м-інїяльному парляментови до парламенті, щоби теперішнє 
борби межи робітниками і по- ухваленя резолюцію, я на зму- юнїйне правительство зрезн- 
лінією зістали -убиті два ро- ш увал а би всі чужинецькі ви- гнувало і рознисЙсю нові домі- 
біуники. Після того в місті давництва в Канаді друкувати шильні вибори в Канаді, 
проголошено генеральний поданий матеріял в "часописнх ліберальні посли і агітатори 
страйк. Бійка виникла в звязи 
з мітінгом здемобілїзованих

рал

І ТоМу-ж представнику пору­
шено умовити ся з представНи-

Почалн атак-и, але зістали нами' японського правитель-

їства щодо місця і часу, коли ляндією.
мали би начати ся мирові це- _ Ленсбори представить також 

ЛОНДОН, 8. марта. — О- реговори межи Японією -і cô- фінляндському иравительству 
тримані тут відомосте гово-1 вітськии правительством. услівя, на яких совітська Росія
рять, що російські совітські J -------------- готову заклЮчитн мир з Фін-
війська виконали атаки Tipojn „ ,, ' ГяндіеюПоляків і Фінляндців, на.,зі*ід Робітничі заворушеня Лян^ю

нім і північнім фронтах. В о-! в Япон,ьіе

бох випадках вони були від- ЛОНДОН, Д.1 марта. ' Сюди 
перті, а Фінляндці, мали від-, наспіли донесеня про грізні ро 
повісти контраатакрю.

відперті.
то

окрім своєї мови, в паралель- об'їдуттг цілу Канаду і разом 
них колюмнах по англійськії а- 3 народом будуть домагати ся 
бо француськи, так як се бу- резигнації теперішного прави­
ло на основі “ордер-ін-кавсіл" тельства. 
рік тому назад. Отсеїі закон ---------—

жовнірів._____ ч,

Кронавий погром на Угорщині.
БУДАПЕШТ, 4. марта. В 

угорськім місті Мішкольц від­
був/ся на днях погром, І8 Жи­
дів убито а много поважно ра­
нено.

Серед жертв погрому є- осо­
би, котрі’брали участь в ко­
муністичнім русі.

на португальських зелїзницях 
внЙЙіли на страйк. Страйк по­
чав ся в понеділок фчером. 
Донесене висловлювало уві­
рене, що всі почтові і телегра­
фічні робітники вийдуть на 
страйк в симпатії до зедїзнич- 
ииків, які домагали ся підвис- 
шеня платні.

Занялн Ставрополь.
ЛОНДОН, 1. марта. Одер­

жаний тут сьогодня вечером 
большевицький комунікат до­
носить, що після завзятої бо­
ротьби большевики занили в 
неділю місто Ставрополь, сто­
лицю Ставропольської Губер­
нії на ПГдкавказю.

бітничі заворушеня по*цілій Я- 
I понїі.

ЗЩбУВЖІбибМВІ.тттзшт',

ЛОНДОН, 6. марта. До- Телеграми доносять, що" де- 
несеня з Гельсінгфорсу пода- котрі части японських військ 
ють, що большевики знова від- на Сибірі збунтувались і пе- 

Фінляндію рейшлкна сторойу повстанців.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
<г новили атак на ШЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУЬЛИКИ! 

' В СУБОТУ, 13-го МАРТА, С. Р.
Драм. Тон. їм. І. Котляревського

відіграє ще раз славну історичну драму з жнтя «кар­
патських Гуцулів, в 5-ох діях і 7 відслонах зі сіші-

Бомбардоване тяжкою ашше В виду такого стану річий 
рієк*'ііб..'> місце ч cY.Y, зі м.'с " праз:іте.іь*тво иаД-Вісткі пассь по яеоджена.

МАДРИТ, 4. марта. — Міні- 
. стер внутрішнії* справ олові- 

•# щае, що неофіціяльні відомо­
сте, отримані з пограничних 
міст, здаеть ся потверджують 
донесеня, що в Португалії зі- 
стала проголошена совітська 
република.

Через страйк телеграфістів

п
1 шло ся в скрутнім положеню.нувнюї пятницї. Італія висилає посла для- пе­

реговорів з большевн- 
ками.

Останки Денїкінської амії по­
пали в лапку.Т

Наступають на Кавказі. Прибули делегати для обгово- 
реня мирових пропозицій.

вами і танцями, М. Старицького, її. н.:
ЛОНДОН, 2. марта. — Одер 

жана тут сьогодня бездротним |_ 

телеграфом урядова заява ро­
сійського совітського прави- 
тельства під датою з неділі до­
носить, що армія генерала Де- ■ і 

ським представником М Лі- нїкіна попала ся 8 лапку на Ку- іб 
твіновим в справі мира межи банському півострові, що вхо- |Е 
Росією Італією.

“ЮРКО ДОВБУШ”РИМ, 2. марта. — Італійське 
правительство рішило висла­
ти • посла Бомбаччія до Ко-

ЛОНДОН, 3. марта. — Аген­
ція Райтера Отримала офіці- 
яльну телеграму з Москви, в 
котрій говорить ся, що совіт­
ська армія бистро наступає нд 
Кавказі. За послїдних Два ти- які маєть ся вручити росій- 
жні совітські війська в тім ра- ському совітському^іравитель 
йонї взяли 17.00Q денїкінцГв в ству. 
полон. Армія Денїкіна “поете- 
пенно розпадаеть ся".

ВАРШАВА, 4. марта. Сю­
ди прибули представники 
Фінляндії, Латві|г і Румунії для 
обґоворенн мирових услівій,

Е
В виставі бере участь понад 50 осіб.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.пенгаги для веденя перегово­
рів з перебуваючим Там совгт- В ВІВТОРОК, 16, МАРТА, С. W 

Аматорський Кружок Тов-а ЧитальніЛІросьвти
відіграє одно з найкращих представлень, п. н :

-нема прямої комунікації зТІор- 
) тугалїею від 3. марта. /

ДУШОГУБИ”ilднть з покіудневого сходу в 
Азовське море. ІРеволюція в Португалії пошн- 

ряеть ся. Польські мирові пропозиції не 
\до принятя.

J. Совітська мирова нота до 
Злуч. Держав.

Драма в 5-ох діях, І. Того^очнього
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 2& ЦТ.

Одержаний вчера больше- ' 
внцький ч комунікат доносив 
нро здобуте Ставрополя на 
Підкавказю, де совітські вій­
ська розгромили денікінцїб і- 
знищили перший кубанський 
корпус. Нинїшна заява вияв­
ляє, що. "ВольЩевики лосуну-І' 
ли ся яких 00 миль на північ­
ний захід та занялн Тихорєц- 
кую, зелїзничий вузол около 
.80 миль на північний схід від

ПАРИЖ, 5. марта. — Ниніш­
ні депеші з МадриТу доносять, 
що в Порту галії йдуть кроваві 
бої межи революціонерами " і 

війська-

Турецький кабінет зрезигнував ЛОНДОН, 4. марта. — Без- » ТОРОНТО, 6.' марта.
ціядьна каблєграма датована: 
Москва, 5. -чзрта, наводить 

Москви, текст мирової ноти совітської 
кабінс- ; совітське правительство відки- Росії, висланої до .Злуч , Дер­

жав дня 24. лютого. В но-

в четвер, is-то Марта, с. р.
Товариство “Боям"

відіграє відому комедію в 4-ох діях І Тобілевича
п. н.:

Спе- I
Де- дротна телеграма з Москви 

доносять^ що польські мирові 
ля потверджує вість про ре- услівя надіслані до 
зигнацію турецького 
ту Салі Паші, мінїстрови ма- нуло через те, що уважає їх 
ринарки, порушено сформува- недорічннми. 
ти нове Міністерство. в телеграмі доносить, ся та­

кож, що премієр совітського 
правительства Ленін, в своїй 
промові,
з’їзді козаків, сказав сдїдую-

ПАРИЖ, 8. марта. 
пеша Гаваса з Константинопо-

ііравигеЛьственнимн 
ми. Підчас боів в Лїсбонї і О- 
иорто зіста.іо бог-ато осіб уби­
тих і ранених. Боротьба мала 
вивязати ся тоді, коли робіт­
ники почали заводити совіт-

“ЧУМАКИ”
ті говорить ся:

"Можна рішучо • Ствердити, 
що звязь межи совітською Ро­
сією і Америкою буде найбіль _ 
шою користію для обох сторін ^-Катеринодару, 

і що гобі сі сторони будуть
збирати з неї найбільші пло- Денїкінову комунікаційну лї- 
ди. Не маючи наміру в жад- нїю з Кавказом на полудневий 
ний спосіб мішати ся у внутрі- схід і одинока дорога, яка сто- 
шні справи Америки, а..маючи їть ще отвором для них, веде 
лише як Одиноку ціль мир і через Катеринодар до Чорно- 
торговельні зносини, російське го моря .та до Новоросійська, 
совітське правительство бажає t 
безпроіолочно розпочати ми-1 
рорі переговори з американ- Петроград буде створений для | 
ським правительством. Тому мореплавства. .

і Слідіть за рголошемнми. % і
,В СУБОТУ, 20-го МАРТ^цС. Çv 

Лраматично-Сьпівацький Кружок Укр. Роб, Дому
відіграє славну драму-Тараса Шевченка п. н.і

ську контролю в індустріях. Вибори до Московського Со- 
віту закінчені. виголошеній на1 НАЗАР СТОДОЛИ”нЗанятє того вузла відтинає

В Польщі голодує пять МІДЮ-
НІВ ЛЮДИЙ.

ЛОНДОН, 4 марта. — Офі- че: 
ціяльний іВИслїд недавних со- "Єсли польські напасники 
вітських виборів в Москві дав наїдуть на наш край, то ми на- 
комуністам 80 процент з 1461 несені) їм такий удар, якого 
віібрацих депутатів.

злучену
справжньою українською опероМ-ФКнгіїнеьмоі

“ВЕЧЕРНИЦЇ”
тоПятьВАРШАВА, 4 марта. 

мілїонів осіб в Польщі тер­
пить від недостачі , поживи і .вони не забудуть."

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, .15 і 25 ЦТ.
Ти кети просить ся замовляти завчасу в 'Укр. Роб. 

Домі Замовляти можна через телефон:
81. John 1466.

Весь дохід призначений на Сплату довгу У. Р. Д.

,наколи вони не дістануть ско­
рої помочи, то їм грозить ви- 

Про сей стан в
Совітська армія зближ^еть^ ся Що каже Ленсбори з приводу 

до Бесарабії; перейшла'- в 
кількох місцях Дністер

?
голодженє.
Польщі доносить агенція поль

польських мирових про­
позицій.

ського запомогового комітету., 
Донесене говорить, що голод 
ширить ся на великі розміри, 
а в наслідок голоду поширю- 
єть ся чимраз більше пошесть 
,тнфу, який ще збільшить ся в 
маю, ч£рвнн і липниХ наколи ук 
надійде

:ЛОНДОН, 8. марта. — Ko- ЛОНДОН, 4 
пенгагський

просимо правительство Злуч. ЛОНДОН, 2. марта. - Одер- g 
Держав /повідомити нас про жана TNT сьогодня бездротна Î 
місце і час для. Мирових перс,- телеграма з Москви доносить, е 
Творів _ що зачато енергічні пригото- g

Ся нота є підписана Чіче- і ваня," аби отворити Петроград t 
ріном, народним комісарем для мореплавства, 
для заграничних справ

ЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ІІУЬЛИКИ! 
В ЧЕТВЕР 25-го МАРТА, С. P. \

Драм. СьпІвацький_Кружок Укр. Роб. Дому
відіграє чудову драму в 4-ох діях з житя дідичів- 

ськоі родини на Україні В часах російського 
х царизму і на ночатках революції

марта. ~
кореспондент і Джордж Ленсбори, бувший со 

“Сентрал Нюс” подає на під- сіцялїстичний посол до анїлїй- 
ставі ВІДОМ9СТИЙ з Ревалю, що ського парляменту І редактор 
вкоротці сподіють ся насту-1 лондонського соціялістичноТО 
пу большевиків на Бесарабію. ! дневника “Дейлн Гералд", го- 

Ьольше’вицькі війська, в числі ворить в депеші з Москви, що 
150,000, перейшли в кількох мі- польські мирові пропозиції є 
сцях Дністер, і уважають за цілковито не до принятя для 
можливе, що вони., в короткім Росії, 
часі вступлять на бесарабську 
територію. Деякі частини ру­
мунського війська при стрічі 
з большевнками порозбігали

У
!

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”«льша по
/ Торговельні кораблі цриго- ,] 

товляють ся для відновленя і 
зносин з західною^JSgponoio.

і

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.
просить ся купувати завчасу

иПоляки хотять
переговори тайно.

ВАРШАВА, ’ 2. марта. — 
. Польський сойм відкинув до- 

маганя постав.існі соціа-іїстич- 
ннми послами, щоби мирові

Демонстрація робітників 
в Лондоні.

ЛОНДОН, 2. марта. — Зде- 
мобілїзовані жовніри і инші 
роб'Чіики в числі іюверх 5.000 
устроіДи вчера демонстрацій­
нії й похід на знак протесту 
проти вт^іаченя передвоєнних 
робіт. Перед будником парля' 
менту прийшло межи- демон­
странта і, поліцією до бійки 
підчас котрої ранено 50 лю- 
дий.. 20 ранених забоїно до 
иГпиталю, в тім числі ? полї- 

' Ленсбори заявляє, що Ве- ційного інспектора, котрому 
лика Британія не одобрюе сих розбито голову, 
домагань, які, він каже, е ін- —-------—

н ми]
Ф" Тикети

2Він каже, що Польща дома- 
гаєть ся значної части неза- 
виснмого краю Латвії, 'як та­
кож просторих територій, на­
лежачих не інше до Совітської 
Росії, але і дО пограничних з 
Польщею країв. Що більше. 
Поляки домагають ся відір­
вана від Росії всіх малих на­
родностей, які перше входили 
в склад російської імперії, над 
котрими Польща ’хоче обня-

'К
Португальські зел Ï3H ЯЧНИКИ È 

вийшли на страйк.

ТУИ, Еспанїя, 2. марта. 
Минувшої ночи вийшли на іЕ 
сТрайк всі робітники на nop- І 
тугальських зелїзницях.' Коли І 
тут прибув поїзд з Опарто, * 
військо негайно заняло стацію ' « 
і треку. БулсіЧїлька\внпадків"» 

Унасильства

Сподіють ся, що почтові і 
телеграфічні робітники вий­
дуть на симпатичний страйк.

В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С. Р. 
Запомогове Брацтво ім. С' О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. м.:? “ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 
І САМА ЩЕЗНЕ”

сі: n

переговори польського прави­
тельства з больфевнкамн вели 
ся явно Нвн^м4н

X
Страйк франауськмх вуглеко-перегово-

рів в першій мірі проТнжнть ся 
.Сі. Патек, польський мінїстер 1&ЕТ5И, Фракція. 8. марта. 
закордонних справ. Він заявив, - Страйк вуглекопів, який у- 
що' в короткім часі Латвія і хвалено тут вчера на конферен

пін.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.

С.тідпгь за оголошеними Ж

І

Тикети на всі представлена можна купити вчасиій- 
. ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх •

українських склепах та підприємствах.
іддтмМіжіипиі

Фінляндія мають вислати сво-, ції делегатів майнерськоі ю- 
іх представників до Варшави, нії, обняв, нині цілковито всі 
щоби прилучити ся до перего копадьнї в департаменті Гіас 
корів з большевнками.

ти протекторат. :
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS.Сторовл $ Число 10І

-ГЯr* j ^Совітська Росії гврвктує пля-РІЖНІ ВІСТИ.пори
фінанси А се, що Польща Остаюсь з поважане*,
•*** — се сьвідоцтао мораль-’ Іван Рибнименко, ___ з . . ,/ і _ _
нщо убожества. Польща має сотник укр. армії, UP**CT“““*‘< совітсько. У кра- ЛОНДОН, 28 лютого - Ро
•неграмотний сейм Польща конфіноваиий ,ин ,п переговорів > сійський бодцшевицький комі

•ї мас правительство неуків та ' . \ Польщею. cap фінансів Крестннськнй ви-

$zr~.zr .

ї' - . живуть-зі своєї прані, терплять жать такі 1 царські генерали: "остійно зростаючі" дорожнє- був ся в Піщана* професіє- ляками. Дотично України, Со- ' :’-ІФ,ЧІЮ1 іміни війні, як се заявив нині парля-
страшну нужду В иіетї нема ’ бувший командуючий 1?-ю ар- "У- по році майже безна- пальний з'їзд словацьких ро- віт сповіщає, що Український , овітське правительство в" ментарний комітет для розслї-
достаточної о числа мешкань, міею Череміїов, бувший шеф ДЇйнс -положене, що кождої бітників. Прибуло 118 деле- Центральний Комітет (Рад) на Ла'"П>, едМ1ьп"Г22і •K^î!!70e*lX :дженя' маєтків здобутих під-
не можна дістати потрібних штабу південно - західного хв^лини грозить цілковитою гатів, що заступали 118.000 дарч центрально му екзекутивно нот На. ' 1 р' ' час війни. *-

ів домашнього гиспо- Фронту Клембовський, коман- руїною і банкроцтвом » професіонально зорганїзова- іу комітетовн,,якого членом е Л,В’ ЯКІ удуть гаРантованІ ре ----------
ні одіня, знищеного такт 4-ої дивізії Зїнкович, Све- : ни* робітників. На з’їзд при- Раковський, повновласть на плятини ®?*>7ос7и а . , ■ ,

Ь . Війною, бо все те страшно де-!чім, б. комйндант 4-ої фінлянд- я* ПОЛЯКИ ВІДПЛАЧУЮТЬ були також ' пре2ГЗВНИКИ че* представництво (при перего- б д обмежений’на1 65000000 > ^'^'тедмпорію** “Л,П,Х
•оте Нема допливі, муки, ськеч, дивізії Свлївачев, член СЯ ПАХОЛКАМ. хословакького ^офесюналь- в.рах з Польщею). пубтїв. і поавнтетьство L.J •

бульби TUHIJIV не диво ідо ґенер. штабу румунського • н-д ) союза з Праги. --------- р- * V* • 'БУДАПЕШТ, 20 лютого.
пошестні недуги забирають фронту Ситін, б. корпусний ко «у КР петлюрівські газети по- : Зі звіту професіонального . - ютові кождої хвилі міняти но- велику сензацію викликала тут

* день в день дітки, немазка- мандант Ігоріев, б. головищ»- слідуючий випадок: секретаря Светнїка виходить. "“Г™**** *' ГР°Ш'' в‘™ про убійство редактора
ШПЬ сотку; ..дві тгмерт^льнтґНа№у»ичий Щ»вночною aftuicio КиЛИ Лені кін підходив ВІД що в професіональних органі- * * V . І часописі “Непсава" Шомозія,
жертв Бруд в місті й недбалі, на німецькому фронті Еверт, і Камінець, українські війська х.о затих є зорганізованих 118.000 " ЛОНДОН, 20; лютогог*»^-Дрг-Страти Злучених Держав е*лю- Жида по національности, і йо- 
стао комунальних та держав- військовий інженір Величко, а тїли передерти ся на зади Де- словацьких робітників і ро- Фрітйоф Панзен, розедііннк дях в сьвітовій війні. го двох співробітників.. їх тіла, 
них еластин ще більш поши- вкінці ген Бруевич і 'Нсзца': 'Нікіна. Треба було перейти ку- бітннць а ще близько-250.000 підбігунових сторін, який був. , обтяжені камінем знайдено н

(“Вперед"), мов На службі в совітській ар- сник території занятої Поляка робітників е незорганїзованих.ув Росії в злущ, з ратунковою ' Адютант- дхнаіо Покищо не знайдено
міі € такцж відомий генерал ми Поляки обіцяли україн: Загальним професіональним акцією." буде іменований paib- генсрал °РР1С проголосив не- Hj„Koro сліду, за убійниками

! ііруеїлов см«й команді- ЩО усіх з ору- органом є 'Ргекоршк', шо ю Лїґи Народів Головою комі- f ВН° П0ВНИЙ зв*т страт в >'"
' —жем . таборами, перепустять, друкуєть ся в 32ООО.примірни- сії, ЯКа розслідувати-ме в,д. бип,х""1 Ранених американсько,

але кеди лише українське вій- кін /Іія хтогх'і.ких побітникін ■тлінні 'и Т . * ; експедиції в сьвітовій B1F1HJ.
л„ -впірел,- мм.

доносять і Камінця Поділь- ^ до Румуни. лінію, казано їм зложити збро- Прим Крім того виходить тезм-тя- Тяк-я п.зг.чпеї Убитих в війні, включаючи ЛОНДОН, 25 лютого. До-
rZZZZZZ двТукГа0 Рала румунських міністрів ю Mimçrep війни Петрів a-to-l-Kovombotnik" ('Металі ве ць') зійшлася в тутешних дипльо- ^ На «орі,’34.84*. несене/з Трієсту, .каже, що на

нсїкГ га ети ^ Трудова гТо "орішил. "остаточно умовини, |мив шаблю 1 кинув в ччах По- в Іб.ООр прим і "ielezniczjar ' „атичниХ кругах. "ОМЄрЛО в,д ран '***„ -.престолонаслідш,-
м іда” , Наш ІІОях^І та дві »а "кнх Румунїй прийме о- ЛЯК1В в Г)1К- а не віддав, а один ("Зелїзничні^) , 12 000 при- Як би Нанзенова комісія пі- Померло від зараз 23.738. ; ка Александра . прем,ера Про-

Д ’ Д станки добровольчої армії в Український старшина посгрі- мірників. ХЛ шла до Росії, то вона поз,ста-1 .,ЬмеРЛ0 B« P**™** вииаі- пча виконано замах Обі, ви-
числі 20.000 люднії і 40.000 ілнвсебе 3 РозпУКИ 0пімя їх Конференція жадає між нн- не там більше як три місяці. 1 Иншнх "Ричин.5102 ,нн'з,сталн ранені, 
збігцїв. ’ Всі вони будуть по. ! Р«>зброени_х перевезли де Дом- • шим удержавлену всіх копа- В ній буде десять або дванай- L_PaHCHU шдчас акт. (понад 
міщені в Добруджі, а харчі, да-16?. Дембліна- Лви«УТа в« лень і салїн. . ’„ять членів, назначених радою Пр0ЦСНТ 3

н,стра В‘ИНИ забрали три мілї-, у з'їзді брав участь Делегат'Лїги-Ніфодів; вони будуть ре- назад до СЛужби> 215423 
они гроший , професіональної

„ . , - .. Помимо того всего і, поми. “Унїя", до якої належать >'-• „традйні держави. 1
Перейшли від Денікіка до мо инших насильств поповню- ГОрські і німецькі робітникинх ^ -_______

совітської армії. ваних Поляками як на украін- що замешкають словацьку .
І ських селянах та робітниках, і країну * - Італійські соціалісти посила-
і так і на самих бувших Петлю-

в ціди виевітленя правдине упорядковано "Мені сказано, що в не по­
требую урядового паш порту 
Се наповнило мене почутєм 
свободи, яке є чимось новим 
Для кождого, хто. подорожує 
в Еврпі у воєнний час”.

,
тмною свої гроші. \\НСТМ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАЇВ ЕВРОПИ.

;

и■

•наряді
дарст*

рюиль епідемії.

XГазети без ііирормаиій.
Замах на сербського престо^ 

лонасліаника.

російські (“іІодольскій Край" 
і “Подольская Жизнь") Одна­
че сї часописи не мають ніяко­
го получени зі світом ні зе- 
лізничого, ні почтового, ні те­
леграфічного, ні телефонічно­
го Вони "не можуть згористу 
вати ся навіть другими часо- 
писями, ні галицькими, ні за- 
граничними, бо ніяких часо- 
писий не допускаєть ся дріб­
ку пованих теренів КамТЙеііь- 
кі часописи оголошують в а- 
нонсах, що заплатять велику 
суму за яку небудь стару газе­
ту зі світа. *

Голодові заворушена в Ні­
меччині. Зватиме коаліція. І Пр.опало підчас .акції 3 (не- 

•включено тут полонених, яких 
вже освободжено і які повер­
нули).

. Разом всіх 293.070.

організації презентувати антантсує і не-о- БЕРЛПС*25 лютого. -- В
Амісті Людвігсгафен, в Німеч­

чині, вибухли голодові "заво- у, які 1 
рушеня з причини браку хлї- може 
ба. Товпй голодних нападе- а,,
'ють на склепи і рабують все, fi. В 
їцо попаде в руки.

-

/У львівськім "Вперед." .чи­
таємо:

„ ... ють свою місію.Справа рільних робітників •
"Газета Вєчогіна" полає■ "З рових м'н‘с7Рах т* урядниках, викликала дуже живу дискусі- РИМ, 29. лютого. > права

Москви оадіо поносить Всі “*ачальний отаман" і “прези- Ю; чтевалено"резолюцію, в якій соціалістичної партії рішила
ги тип і кі Українці шо пеоей- дент укра,нської. наР.0ДИ0‘ Ре" зорганізоване робітництво ви- вислати Бомбаччія до Ко- ПАРИЖ, 22 лютого. Фраи

і публики", “національний ге- Сказ\є слова симпатії сіль- пенгаги, аби там порозумів ся цуські вчені, ,д-ри Лорман і ,   в о-шли перше на сторону добро- __п.. L и“а симпатії сьіь • —' 1 Совітське правительство отни-
Рои симон Петлюра — даль- ським робітникам і зобовязу- з російськими большевиками, Командон, удосконалили ана- __ п , і нат>Ьдо'червоноТаршГЛИ “ " ШЄ Г0СТЮЄ > ТйХ са“1х Поля-Ї™ Гм™аТи ї„ в боротьбі1 які ведуть переговори "з пред. рат. при помочи котрого мок- " РиМ‘"

ків у Варшаві.. !за поліпшене селянської долі, ставннками держав антанти.Іна буде зробити фільму (се- РИМ, 24. лкгтого.'- Тутешня ічнцн
В резолюції жадаетЬсй від у- Бомбаччі поїде відтак до Ро- рік. рухомих образів), яка по- клерикальна газета “Кбріере ііфо-

• ряду, праці, який, тепер засно- с.іі з місією, зложеною з членів каже внутрішнє* жйтє дюдсіко д'ІтаЛїя" містить донесене з- «онад
"вано На Оюваччинї, щоби по- соціалістичної партії • го тіла. Є се комбінація фо- Гельсінгфорсу, в якім кажеть .Злу-

Фпані, усякий го«іязї,-тичний І Львівський "ВпеРе< 3 дня правив відносини праці ріль- -.— О,— тографічного апарату з лриря-1 ся, шо Народний Банк совіт- та І •
дневник І Ишііашіе” „ристу- ЛС,ЧНЯ С й Д0Н0СИТЬ: _ них робітників а безземельних, залізниці в злуч Депжавах'пе- ДОМ' при момичи котрого мо" ського "равите.іьства в Москві вій-
Гв від 1 лютого с Р до м- РЄЗ ЯКИЙС,Ь Час "РО Ра" шеби наділив землею в як най- “ й“илн пїд приваб жна бачити чер>‘3 тїлу <т зв мае намір отворити свою Філі" 
пнв від і. лютого с. р. до ви ковського не було ніякої чут- копотшп„,. „ягТ рейшли під приватну проміні "екс-рей*’).
давництва соціялістнчйого ти- ки В-останніх-часах він бпян 7, " контролю,жневника "І a Voix l'avaanne" » "останніх-часах він Оравj Протестом проти білого те-
(Селянський Голос") дія УЧЗСТЬ 8 3,ЗД‘ С0В,Т1В’ В реру на Угорщині . словами ВАШІНГТОН, 28. люто^. |Дкшш„, як Сите серця, про-
шнтшГсоціяіїстичної ідеї між P°-L пРсдс;ав,‘‘ша'.. независн-|||ризнаня дли п таріяту в Президент Вилсон підТисав цес їравленя поживи, житєлег - 
енськими ’ працьовниками ! моіЧ:овітсь.Й01 >кра,ни' Витаю" Росії скінчила сяХрша про- ^огодня законопроект, після хих і т. п. можна буде побачи- Хотять націоналізації 
дГДГ«шй».Г.““”о;І Ь*— по- «ог» *•-«..«- перехаяять , „ „ «арТи,ш

ТолоЯ,., ’■М™т ЯЦ-W комісія робі,,

начніиші француські соціялі- комунізму на Окраїні являеть Президент підписав законопро ті" вчені Оподїють ся що Се НИЧ01 "аРти приннла сьогодня
стичні письменники ' ся один фронт з совітською У- ЕКОНОМІЧНИЙ СОЮЗ Єкд мимо опозиції зі сторони вскорі вдасть ся їм ’зробити резолюцію, в якій домагаєть

країною. Доля робітників і се Г^АЦЇ У ФРАНЦІЇ. зорганізованого - робітництва,: Деякі телеграми подають, ся» - а^и З'зд заводових юній,
™н червоної України тісно ,. і(/ g розпочав ся яке ‘через- Американську Феде- що зроблено вже перші про- ЯКИ" зачнеться 11 марта,. за- •

u - , ______ -. м ... ',вязаня' 3 'СУЛьбою росій- , 1 .|tр рацію. Пражці просило його у- би на звірятах і. иснглено з'на- Рядиа ак"ію в "ІЛИ прнневоле- !
сськии , ■ уніс . хна враз ського пролетаріату і селян- . із . нсважннти' своїм ветрм ухва- мениті результати. Коли сей ня иравитсльства до переведе-

з своїми 13 товаришами ма- ства. На Україні се розуміють 1 . ц-ннії н конгресі* те птичий апарат зісТане іучше утвеко- "я націоналітації копалень............Г 3- ДГГ- Т- ' ЙТИМУ^ PVK;l В РУКУ * Ру" Н - НИ; О їм , а ■Її Та акція може принци фор- .
дивізійний суд,, в- Празі. . Роз- сією.” - , » . ського конгресу професіоналі, h тіло чоловіка " му генерального страйку.
права мала тревати кілька тиж раксвськнй перебуває в ки- ,,ии еоюз <( ,,<lfedvFt)f1 (1епе' .
НІН Му ну мав боронити д-р • оеопганпує основане гаІ 1,11 Тгахніі). Побіч,(федстав- В Берліні зїзджають ся визнач-
Соукуп ' ,тм в .9.ГР бюро ком>2 ННКІВ Робітничих/професіо- ні большевики. РозбрсеНє Гельголянду.

стичної пропаганди "за кордц- «««•их.Сеикднка.фнчни* оР- ЛОНДОН, 27. лютого. Те-
! ном. s Бюро поділене на сек-ІГ ШИ)- бер>ТІ> в 3 13ДІ У" лєграма з Берліна доцосить до ЬЬРЛІН, 28 лютого. О- КОПЕНГАГА, 25. лютого, -^м 

французьку, румунську, ІЧаСТЬ отс' орга!,13ац,,: . ,оюз Телеграфічної Обміни, що в строк f ельголянд, котрий ше Те.1еграма , христіян» доно-
Вибори до громадських рад ! польську, чехословацьку, ні- держав,,их Службовиків нащо- „ослїдних 'кількохШнях до ні- два Роки Т0МУ назад був.най- _итц> ,Ц0 д0 Гамерфесту при-

в Ірландії покінчив» ся лобі* мецьку і болгарську. дУкраїн- наяьна S6°nÇ"PaT_HBHa федера- мсцької столиці прибуло бо- більшою німецькою твердинею «уло „а однім ледоломнім ко-» 
дою ірландської партії неза- ський совітський уряд піддер- ц!я’ С0К»3 техні- гато заграничних большевцць- • непроходимою запорою.дд»Г:рабли цїде '“правительство ПІв-
BHÇHMVCTH і сінфейнів. гіобі- ! жує ÎW -організацію. Раков- #1В нромнедуг/ торговії і ріль- іки"х провідників. Найвидиачцїй аліянтськнх воєнних кораблів,' fij4„0; poci»” під проводом ге- 
дили- вони Hé тільки в півден- ський вербує агітаторів çepej ' “W1.™' шим з них є угорський кому- представляє нині лише купу нсра,1а ,Мілера>^,
но-західних графствах. але полонених згаданих націй і Д|ЛИЮ 3 ІЗДУ е консолідація нїст 'СУлександер Гарбай, якого Цементу без ніякого мілітар- Крім членів иравитсльства на

призначує їх на спеціальні кур•роб,ТКИК,в' технїків' коопере' пробутєдзгадують в злуцї з по ного значіня. Цілий рік праці корабли було 1 200 російських,
СИ, то відбувають ся в торго-іторів 1 слйжбовик,в для Р03’ голосною про засноване в Бер- ,1ІШЛ0 в*е лиШс на 7°. Шобн данїькйх ) бельгійських збіг-
вельному Чмститутї на Бібіків- вязлия сп‘диіих теперішних і Л;Н1 г<.-,овно'і кватири міжна- позабирати з І ельголннду ар- Ц1В Правительство утїкло в
ському бульварі Саме бюро будучих питань’ л-3" підготов- родно, большевииько, органі- ма™ а німецькі знатокн Сово- послїдній ХВИЛ1 ссрсд дуже не

На Камчатці вмбухла рево- пропаганди поміщено в Гранд- ки працюючої верстви заціі '. ' рять, що потрібно ще сім л,т безпечрих обставин-
' - народу до перенити цілої на- ___ ' праці, аби Гельголянд цілка-

(ііональної продукції і поділу вито розброїти. »
І ії після перенижи влади від те- Заняли Онегу. - Будова сеі твердині кошту- 1-000 денїкіншв згинуло на без-

" в перішноГ^катталістичнОї дер ЛОНДОН, 27. лютого. О- вала Німеччину 175 мілїонів з воднім стелі.'
кономічний союз пра- держаний тут сьогодня боль- долярів, і вона представляла ЛОНДОН; 25. лютого. ' -, 

цї'буде мати завданєм реаЛіза- шевицький к'омунїкат дона- длй ‘ Німеччини підчас війни Бездротна телеграма з Москви
цію цілий соціалізму і синди-,сить про дальші успіхи черво- неоцзнену вартість, як оборо- доносить, шо армія генерала *
калїзму. - но і армії в мурманській обла- на проти англійської воєнної Тодстого, яку розгромлено ко­

сти, де занято дві зелїзничі фльбти Тайні іідники та е- 
І ста ЦІ1 і кілька сіл та здобуто ',Центричні урядженя циклііка- ..

Новий винахід. .тоіть , 
а. Але

Укр. селяни в занятій Поляка-,
ми території виступав,ть про- j Соиіялїстична газета для фран­

ти наїздників.

До Москви доносить з укра­
їнського фронту, що в околи­
цях Проскурова, Дубна і Рів­
ного українські селяни висту­
пають оружмо проти'- поль­
ських військ Селяни нищать 
польські комунікаційні лінії і 
склади амуніції та споживчих 
засобів В многнх вісцсвостях 
селянії встановили совіти

РАКОВСЬКИЙ В КИІВІ.
цуських селян.

:

)чав
ю в Римі для фінансового иід- 

НайменШІ функції opt пнів Держуваня торгом! між Росі-
' єю і Італією

но-
tpe-

' ПО

копалень

ЛОНДОН, 26. лютого. —

іГолод і пятнисгий тиф на 
Водній. Му на перед судом.

"Гонєц Волині,скі" ДОНОСИТЬ, 
що в ковельському повіті ма­
тнистий тиф деситкуе населе­
не Причиною сего є недоста­
ча поживи, -так, іцр стрічають 
ся нераз случаї солодової емер

Xли стати
;

і
■

Рос північне “правителідтво" 
утїкло до Норвегії.

ти.
В Калинівці вмерло голодо­

вок, смертю 2 особи, н Черка­
сах 5 і усіб, в- Краснодубн, З о- 
соби, в Ту палах » 2 , особи, в 
ДовгонЬсах 1 особа, н Мощонї 
1 особа, и Городищах 1 особа

Вибори в Ірландії.
ції:

Л. іАмнесіія для бувших Колчако- 
внх жовнірів. також і в Ольстері

зві-Післи большевн цьких 
домлень, всі полонені, взяті 
на сибірському фронті, зібра­
ні в Мово-Миколаєвсбкі 
рі для полонених ' ? 
їх число доходить до 50 000

Камчатка під Совітами.

м табо- 
Загальне люцін В Петропавловську а готелі на Хрещатику

[ч^штовано всіх офіцирів і про —— -----
гблошено совітський урядлЮдий!* Декілька тисяч 

вислано з табору а між ними 
дсвять" генералів і 1.500 всіх 

Політичний

вже Петлюра перебуває стало 
Варшаві І хоче стати 

польським “ебика- 
. телем".

жави
З ПОЛЬЩІ.

родів оружя 
представник червоної • армії 
Дзєвядгорський відвідав табор

Страйк сторожів камениць у.
Варшаві треває ділі. Пласту Газета "Нове Житє", що ви- 
телї не годять ся.на ніякі пе((- .ход-нїь в Олифант, Па., в Злуч.
трактації, а тільки при ігомочи Державах, подає в*ч. '5. з 1. Морські втрати підчас війни, 
поліції, переводять всякого ро- марта слідуючий лист з Вар- м , 
дЦ репресії. V: шави ' 1 морські

\ у : _ ' ' . ' Держав, алїянтів і центральних rv над Онежу,
Го.тодівка Політичних Ня- Варшава, .. лютого 1320 держав в кораблях, після ста- 

знів на Ііавяку, що -т^евала ці- Хвальна Редакціє'
.іий тиждень, закінчила ся 23. ! В ч. 1. "Нового Жутя" за- 
лютого. Щойно по 7 днях перечуєте вістку про ■ >течу 
приїхав до нбщасних вязнїв Петлюри до Польщі, отже я 
прокуратор та увзгляднив їхні живучи ту, бачив його та знаю Норвегія 
бажанні після Чого голодівку ‘ дійсно, шо він ту живе і не, францїч \ 
закінчено. як Місія (вг Вашінгтоні) ствер- ]та11я

'джує,-"перебував ддин день".:ілучені Держави 
а лише постійно перебуває ppelijH “ 
другий місяць. При улицї '-'А- '

. Гурєва в Уралській губернії, 
утїкло до Каспійського .моря

значну скідькість■ воєНноі^до* к,ть подив у всіх військових- серед страшенних vmobhh 
вдтати Злучених бич* Занят), також IfiçTo QRe- знатоківт* и радіограмі сказано, що ти-

’— іСЯЧ людий, з кіньми і верблю-
безводнім

і звернув ся до .полонених з 
промовою, в якій заявив пов­
ну амнестію: як жовнірам, так 
і ottaiinpuM, взиваючи їх від 

ш совітської Росії, вступа­
ти в ряди оборонців револю-

іх заливом..,,
іме Ца південно-західному фрон- 

тистИки1 відділу при американ- ті, в области „Тирасполя ї О- 
ськім генеральнім штабі, пред деси, -большевики взяли від 24:
ставляють ся так (в тонах): січня до 17. лютого 12,700 ЛОНДОН, 25.. лютого. ' —і , _ _ _ _ _

і Англія 7.757.00Q плїнників, 342 гарматі,* 23 о- Грнффин Беррі, телеграфуючи . »
1.177.000 яанцирсних поїздів, 5 о00 крі- з Петрограду до тутешнього В амеРНкаиськім сенаті ухвале-

§89.000 сів, 15 літаків і 390' мито рових Дейли Г ералд'’-а під датою но зе^їзничний законопроект.
18. лютого^говорить, шо він, ВАЩ1НГТОН, 23. лютого. — 

395.000 На кавка^й'К'ому фронті (уоль йе знайшов ніякої ознаки го- _ Сьогодня п<у полудни сенат у- 
346.000 шевики заняли деякі місцево- .іоду в тім мктї. Він додає : <’1 хвалив звіт конференції в спра
241.000 сти між морем і Ростовом. ‘*Я не бачив мщ«робітниками ві зелїзничого заксАопроекту',
201.000 На туркестанському фронтї, признак розпуки. Вунн-ж иер^ який містить в собі постанови 

области Александровс^а, ший раз у своїм житю %діста- дотично реорганізації ^елїзни- # 
^-!83.000 че{Щоні війська полонили во- ють. повну пайкууз усього, шо чнх шляхів сеї країни після їх 

168.00Q рожни штаб і генерала Мар- е. Проста льогіка революції і переходу з державної під ири- 
93.0СЮ типова. Вони взяли також 50 перемінила кождоих в робіт ватну контролю.
84 000 мілїонщ в донських рублях. ника. хиба -те комусь вдало В голосованю, яке відбуло
25.000tv При північно-східному побе- ся зберегти так богато золота, ся після кількагодинної дебати,
15.000 режу Каспійського моря боль- іію л<£ казочній цїнї може ку- (7 голосів було за принятем
16Ô00 шевики заняли остров Прорва. пувати заникаючі ередства до а 17 шроти.

——:——житя"

дами, згинулох<№ 
стені, та що (Сді 
не осі ало иічогіг

. Кореспондент “Дейли Герал- 
да" про житє в Петрограді. білої арміїЦІЇ. *

Румунсько-російське збли- 
• жене. Jl

З Букареиїту доносять, що 
румунський уряд навяже тор; 
говельйі взаємини з больше-

ФІ6 000 возів.

?ЩО )кАЄ ТЕПЕРІШНА 
ПОЛЬЩА?ниць ким урядом. Румунський 

і ряд хоче жити в згоді з со- 
: ‘вітською

Щ лея руж” купив дім і мабудь щв^ів

Польська соціалістична га- на У країну не скоро по" Німеччина 
зета "НапшуД" пише: верне, мабудь його звізда вже росія

“В Польщі за тринайцять згасла- J0M> хоче-стати обн- ^панїя 
місяців самостійности кроні вателем Польщі. ^Португалія
армії не побудовано . нічого. З кінцем січня с. р. перебу- 'Бельгія 
До сеї пори не має Польща вав у ньсго мінїстер Безлалко, Бразилія 
конституції. До çÿ пори не- та здасть ся не міг намовити. Австрія 
м-а в Польщі з'органїзо- його до^ повороту:
ваноі адміністрації До ^еї Сих jiapy слів прийміть ли-, Разом

Росією, 187.000 вудер
жувати з нею торговедьно-ди- 
пльонатичні взаємини, не ба- 
жає собі з нею війни. Ізза 

к ' . критичного економічного по­
ложена краю обопільні взає- 

|г мини
Е кпечннм

45'

обох^держав являють ся
Иншіг

1
12,946.000,

зt -Рч‘

_____ . . . А ........_____

/

.
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% mam

Польща сидьрі .лише до. того * том було всеясне збережене 
час?, доки ними не інтересу-, ""едмостн"

ВИПРАВА ЦЕГЕЛЬСЬКОГО шей„ Політика коштовна і не 
“ПО ЗОЛОТЕ РУНО" легка річ!... Рада в раду - 

ДО АМЕРИКИ. рішидіії вислати Льон» як ,'а-
(Лересторсгз віденської "Боротьба ). Злучених Дер-

< жав^-.. Він метким і проворним
Наші патріоти так при- j язик в його вимовний хай 

викди до всякого

Вся державна машина пущена 
і* України, ■ рух. Розпоряджеие мутить 

Габсбургн І Гогемиолерии бути виповнене негайно і без 
голосили -свободу” Польщі, негодованя! s

і "впоряжку- Ранком відбувають ся засі­
вати" Україну, як недавно Лю- даня: Ради державної економії, 
лендорф І Гофиан впорядкову- Ради Народних комісарів. Цен-

т раділої воєнної Ради 
"Не веліли закінчити ся тії киДає Київ.

рашн-.х тиранів Польща
перед загальним

егь ся червона армія. Як скоро буржуазним фронтом. Та все 
з їх сторони буде загрожува- одно, боротьба вела ся під 
ти серіозна небезпека, то во- гаслами “за, чи проти болмис­
ик f-хдуть. засуджені на загн- визич". Буржуазія іскрізу' га- 
біль... лакувала,* що всі соціалісти е

'Пізно ночею сірий поїзд по- большевики і коли припало
стільки нових вибраних делу- 

Троцький редагує в своїм татів, то се свідчить, що боль- 
ваґонї свою газету “В путі” шевизиоц швайцарських ро- 
(“В дорозі”), котра друкуеть бітників вже не злякаєш. Хоча 
ся в.тім-же поїзді і розповсюд-треба додати, що на соціял- 
нюєть ся в мі.іїбнах примір- дієтичній лїсті і Грім дістав 
никїв серед червоної армії. 'трохи менїие голосів ніж праві,

ПО­
ПІД СНИ наголовЦі ромішу- 

е “Arbeiter Тиишемредови- 
цю, в якій стверджі що про 
війну або мир на схіі Европи 
порішить Польща Цін прий­
шло би до війни ірблизшоі 
весни між Польщею І СОВІТ­
СЬКОЮ Росією, то се 4аби бо­
ротьба на жнтє і смек/В сіЯ 
війні йшло би ГОЛОВНІ ІОЛЬЩІ 

";г за здобуте України пфяїпро. 
-і' ' Arteitrr Zeitung ’ ос 

ше про сю справу:
“Визвольна боротьв яку 

вів польський народ з f три­
мірною ПОСЬВЯТОЮ Цереіцілий 
вік за свою єдність і сябоду, 

-■ скішн-та 'ся повною п<і Дсю.

«
І

Р да noco- -Uf золоте руно до AVcpii- 
бій. що з трівогою дивлнть с\ ки вже камрати виробили і 
в будуче... Ох' нема то як BÆ" йому дмпдьоматичниіі пас, він 
силько... .зітхають трудовики , ,м надрукував у віденському 

за австрійсько-цісарських •українському Прапорі?™ на 
часів все вмів якось хитро- привитанє відозву д«Г "емере- 
мудро без гомону роздобути Кі1НСЬКИХ рратів”... У п. Супру- х 
грошей на Ballhaiisplau-y > HJ внманти.іи 2 500 долярів на 
ВГднї, ніхто нічого не потребу 
вав знати. А патріотам тре-

валк “«крайні народи". -
„— се

клич, під яким Польща має засіданя, як Троцький витає 
вести дальше велику війну з вже війська, 
релубликою совітів. •- І Тисяч пятнайцять здоргівих.

Двайцять мілїонів Поляків добре виучених червоноармій- 
між 70 мілїонами Росїїїті; ЗО шв 

і 60 мЬю-

Він

.

ждуть його.
- . З повним знанєм. справи він 

дає доклад. Під акомпаиіяиент 
Між Поляками й Кінцями коєної. орхесури війська пере- 

за ходять д%а страшні питаня; ходять попри него церемонї- 
втрати Ґданьека,_ розділу схід- яльним маршем Він викликує 
ноі Прусії від Німеччини полі, ряд революційних кличів в сто 
ським “коридором”, німецький року машещючііх військ Ті 

переболів, 'коли кличі підхоплюють ся жовніра- 
білорусц- ми з надзвичайним еитузіяз- 

кий і український краї, то на- мий Робітники з гордістю див 
/уц строїть, до себе ворожо раз на лять ся на Своїх оборонців, 

все . Росію. А Українців А офіцири старого режіму 
вона все таки ке"?)оз$скае, на- з завистю шепчуть: 

націоналдемокіїти, віть тоді коли польські вій- “Ше сильнїйші, чим хто пе­
ська посадять'генерала Петлю- будь міг сподївати ся", 
ру як другого Скоропадського Після паради він звертаєть 

и в Київ), між Польщею і Укра- ся. до кадетів червоної армії, 
їною стане східна Галичина ко- Ні» домагаеть ся строгої дм­
ете ю незгоди. J так Польща сципліни, частих вправ і ви­
став ворогом всіх своїх вели- повнюваня обовнзку в цїли

'кляс.

UO пи
подор ж для Пегедьськего: 
днак, се йому іамадо (жа­

ба було - багацько грошей н.. 11tTl> ся Лвоньо ;по віденсько- 
веденє політики Загальної У- 
краінської Ради .. Репрезента- 
ційні видатки (в кабаре і па 
шинках) вимагали коДьосалГ.- _

мідіонамн Українців і 
нами Німців. На другий день він в Петро- за котрих голосували очевнд- 

градї і продовжає без віддиху но дрібно-буржуазні виборці, 
свою роботу. ■- 

...Піонер соціальної револю- кандидатом.

спричинило ве.ттгрт 
в рядах буржуазії, т

і таким чином зістав ся лише му.бруку ) Навіть склЗли для 
іюдського! ока собі, комітет, 
щоб перед заморськими бра­
тами виступив Льоньо як. 

них сум... Прецінь Косі* рези- "„равнин " представник.-від я- 
у Відні. Евген в,Берліні. ^оісь української 

Льоне-імпресіоніст в Царгоро СЬКОІ <)Р, анізішії. . 
дї-г.се не жарти...

Прийшли часи гетьмани Ско- "** гаР‘ид. 1 * якнись - 
ропадського -, патріоти по- ,час »‘>п,ливе на кораблі нашу', 
бігли до йойй по" карбованій, кРа'нськии 
бо ведене “самостійної” полі те^руно до Америки..

Та відкинувши 1П- Інтерна- тики, вймагало “чистих"

ції. символ робітничої кляси, 
в боротьбі за освободжснє раЙ

Три частини Польщі увіль­
нені з під чужого ярма і |уче­
ні в одну републику. 
сильство в молодій віьній

ряність в 
» ' Ірозумієтьнарод не 

Польща займе також
ся, що се мало мі­

няє . суть. Очевидно, що 5еші 
!соціялїстичних виборців' було 
дещо (оксуіо сотки) “замека7 
них", які не хотіли поставити 
своїх голосів проти імени Грі­

лу громадян-на- Соціялїстм в Швейцарії.
державі стало ся ору, 
буржуазної кляси після к*от- 
кого* епізоду уряду Моч^ев- 
с’ького;

(З коресп. до "У Щ, В.").

В .шванцарській соціял-де- 
мократичній партії, як" нині се 
помітно по всіх країнах, істну- 
є два нахили, — один лівий 
тягне до НІ. Інтернаціоналу', а иіонал, партія не вступила до 
другий правий, а скорше се- -Б- Інтернаціоналу і лишилась, 
редний, більше схиляеть ся до та* сказати, сама по собі. Се 
II хоч, Треба сказати, що сира якраз-таж точка,_ на якій оли­
ва тут да-іеко не так ясна. Ва- нив ся Фріц Адлєр в австрій- 

партіннси'о центра. Польській соціял-демократії, шо'ка- 
Грабер і Ненн колись брали зав: "нам не підходить ні II. 
участь в нарадах а Ціммер- ні III Інтернаціонал, коли б 
вальді; але згодоія вони зіста- був один .
-ти ся на"своїх таки старих "де- Майбутній"' хід подій

аргонавт- но золо-
ма.

шляхотська партія пану від в 
Польця. І 
нена Єдні

Заморським нашим товари- •гало "чистих рук, 
значить не можні було ту.цЬь звертаємо на се увагу, •
брати на право і на ліво... Ч ^°б..нс дали ся нитягнуТмман- 
поїхали . Наперед славний ко-|ТІ€ви- ,цо його висилають 
мівояжер-Льоно з припоруче- збанкротовані галицькі полі- 
ня "українського парляментар- тики НІД Національної
ного клюбу” а за ним W Ради" *!" "когось "горожан- . 
чимчикували й иншСі* ї чесна ського комітет): !.... •
"кумпанїя” знова зажила сво- І Іцмитайте на_наіну пересто­
їм житєм і “трудила ся" по ка- рогу і не адбеМцЙдерти собі 
вярнях для добра українсько- кріваво зложеного гроша пРи­
го народа. Пструшевич у Ві- значеного на дійсно народні і 
дні, Кость у Львові, Нвген в революційні цїли.
Берліні, Никольцьо в Бере­
стю то на "зеленій" Буковині, 
а його приятелі як Залізняк 
та инші в Штокгольмі, Берні і 
по других городах Европи.

Скінчив ся

м н

жадно спог|іяда'|оть на кілі 
краї, ду над широкими м 

г ми непольськоро селянства її
дить мала верства польсьііх|ки* сусідів рівночасно, а не- знишеня пануючих 
панів Вже польські війсИБі менше також і малих: між П<^- Вечером масове віче в

дяками й Чехами йде бороть- мійськім театрі, 
ба о Тешин, Арву і Ціпе, а. в. Великі маси робітників збн- 
Литві більшість народу про- рають ся кругом театру, 
тивна польському народові). "Наш" Троцький говорить. 
Чи не готує польська буржу- Він^нагадує нам про жертви, 
із і я нової кйтастцофи з 1772 принесені робітничою клясою 
[і? Нині антанта може,-датй|для революції, вказу^-на за- 
підмогу Польщі

не вистарча^ 
Польщі;

іг-

тзжкн
зйняли східну Галичину, Білі 
Русь і частину Литви; вже мрі 
польська буржуазія про зде» 
буте України аж по Дніпра. 
Польський народ через пі вторі 
столїтя

І

при-
мократнчних" позиціях; вони веде" сї хитаня до одногд-еи- 
виступили проти прилученя ся ходу, ДО перемоги Московсько 
до III. Інтернаціоналу, бо він го Інтернаціоналу над Тендер- 
був для них надто лівий; та соновим. 
знову їм не підходив і II Інтер­
націонал, бо він був для них 
Занадто правий; таким чином

оплачував 
вчинки своїх магнатів, які під­
бивали чужі країни, шо дале-

неволем

оружєм хопленє контрреволюцією важ 
наго- нїйших хліборобських та у- 

родити анексіями, але яка бу-тольних провінцій, на продаж- 
Де судьба Польщі за час одно- ність буржуазії, яка все ббвіР- 
го людського віку, коли всі няла комуністів в найбільшій 
більші сусіди будуть її воро- : зраді, тоді Як сама не оста-

(*'Bnepeifi). новлюєу. ся й тепер, з кори­
столюбства і нажив, перед
тим, щоби не вирвати мослїд-
ний куГЬк хліба з рота Росії
і продати його чуяуим 

р"* » Він взиває до неумолнмої ро 
боти і до, ведуменя в ряди 

сіро червоної армії. Rw говорить 
поїзді він безпереривно МЧИТЬ і перед тисячами робітників, 
ся по Росії... які ожидають його і перед те:

З N ряду на литовський аТр0М j встрічає гром'Тві ова- 
фронт, з України на Мурман- ц;,- 
ське побереже...

Його можна знайти всюди, 
д4 треба скріплена, де впадає 
егтузіязм, де ослаблюєте, ся 
віра в пббіду.

Газетний трост НОртклїфа.
кредитом, може Українські "соціялістй” в ро­

ді Хомика з “Волі",' верзуть 
і про якийсь “четвертий"^ але 
се певно людям почало в го­
лові перевертати ся. Справді, 
не всі ліві елементи, як англій­
ські, німецькі незалежні і у- 
країнОькі ліві с-р. наміряють ки 
нути ся в товариство Вандер- 
ве.Чкдів. Здаєть ся, шо й наг 
віть праві швейцарські"*?^, не 
підуть туди, роді як ліве кри­
ло нже працює, з комуністами.

■ кр перевисшали числом свого 
населена саму Польщу.4

Але проте польська буржу­
азія хоче знову ноетррити, свої 
експеріменти, ізза яких Поль­
ща колись впала. Вона жертву- 
є антантї свої оруж^-проти, со­
вітської Росії, щоби в заміну 
іа війну дістати з рук антанти 
панов^нє над Литвою, Білору- 
сю і Україною. І так через жа­
добу панованя і шовінізм поль 
ський народ, який кодись у 
неволі через^сто літ боров ся 
на всіх боєвиїцах, на всіх ба­
рикадах, європейської револю­
ції, той сам народ стаєть ся 
маємником контрреволюції в 
хвилину, коли здобув собі вже 
волю. *

Україна аж по Дніпро до 
першого розбору Польщі на­
лежала до польської держави; 
нині ще є Поляки головною 

„ панською клясою в західній 
Україні. Польські ендеки хо­
чуть рахувати своїх співпартій- 
ииків на Україні перед боль- 
шевнзмом, так само як ще пе- 

- і>ед півтора столїтими пруські 
юнкри^хотілй ратуват’и своїх 
класових товарипуц в Курлян­
дії і Литві.’Вчуть, ся від зче-

До найповніших трестів, які 
параліжують всьо, що може 

“срібний” вік лише свобідно розвігйатись, 
гетьманських карбованців, по- належить трост газетний. В 
чала ся золота доба гривень Англії газетний трост стоїть 
Української Народної Репу- під, контролеві Норткліфа, Але 
блики... себ-то золотий вік за- трост Норткліфа укйіав 
кордонних місій. І знова по- станнім часі поширитись і на • 

асигнов- инші держави Европи, а навіть 
ки, зачепи, акредітиви, добо- Америки. Нині журналїстнчннн 
ве, на кошта подорожі, " ре- сьвіт :«іає, що до Норткліфо- 
презентації і на ведене політи- вого тресту належить понад 
ки Петрушевичів-Голубоничів-' ЗО га;(ет в Англії, кілька в Злу- 
.Левицьких

вони .хитали ся сиїди і туди 
Провідники лівого крила Грім,- 
що відбуває шість місяців вяз- 
ницї за участь в Олтеиських 
подіях, та Плятен, іцс^ при пе­
реїзді літаком з України до 
Угорщини впав в Бесарабії й 
караеть ся в румунській "вяз- 
ницї, відразу стали на III. Інтер­
націонал.

Плятен брав навіть участь 
в Московськет]ц^/іЙізді НІ. Ін­
тернаціоналу в мартї 1919 ро­
ку. Даті й на конгресі в Дезел 
в, зсінци серпня Шваї'щарська'"" 
Соц.-Демократична. Партія у 
хвалила більшістю- голосів при 
стати до III Інтернаціоналу, та 
згодом при референдумі по 
між членами партії 14.000 про 
ти 8.000 ся ухвала конгресу бу­
ла відкинена; як видко, далеко

гами ?"

* в о-
Троцькнн в Київ!. сипали ся "аванси"

(З нценського тижневника "Ді 
ТрЮюн").

В помальованім на ’

чениХ Держава*; Франції та І- 
Аж наступила "кріза", дик- тадії. Навіть*в Росії перед вііі 

татор втік від своєї армії, що пою Норткліфів- тррст почав 
правда з мілїонами корон, на здобувати собі грунт під' 
всякий випадок. Але що се гами. Православне “Новоє Вре 
значить кільканайцять міліє- мя" виходило за гроціі 
нів австрійських корон, як би англійського лорда.
ЇХ замінити на Афранки або 
марки... І заметушили ся пар- 
ляментарні... де-б їм зТуйти 
вої криниці, звідкіля-б можна 
налити

Деморалізація серед недобит­
ків Денїкіна.

Ції-Він неутомимий. організую­
чи, збираючи, творячи, підии- 
маячи в народі духа, працюю­
чи до ЛІЗНОҐ ночи.

О бі^дрчи засідацє 
конавчого Комітету Централь­
ної Робітничої 
Доклад про в
Він рисує небезпеку, якц гро­
зить совітській властн-^з! сто­
рони воєнної контрреволюції, 
вказує на те, що- денїкінська 
армія „рЬзїіадаєть сяД uw вона: 
революціонїзуєть сц, завдяки 
рекрутському наборові! серед 
селян і робітників» Юденїч і

комунікат 
тодає, шо в останніх" бороть- 
>ах на полудневому фронті

Большевицьким
сього

піала в їх руки величезна до- 
1яча. Ворог зовсім розбитий 
)ставляє все та іде в розтїч. 
Ген. Врангель уживає Давіть 

крісів, ІЇ&) прїіси-

3 найповажнїйших англій­
ських газет до Норткліфового * 

и гристу належать лондонські
ГазетЙЧ:Times" і "Daily Mail", ся КОЛИ не, золотої то , .1+ X - . _ -л американських належать,хоч срібної водиш...

Нагадали собі Америку: пре­
цінь. в Америці наші земляки; 
чей-же вони повитії зрїзумі-

Він звертаеть ся з відозвами, 
скріпляє ловірє, нарисовує п,тя 
ни, переводить їх в житє і 
скріпляє волю, силу і віру.

"HaV накинули війну, і ми 
мусимо пюроти ся і побідити".. 

Київ.. х 

Пізною ночі(ю він несподіва­
но прибуває з даЛеь<Л"о фрон­
ту. Протягом тої ночи він за­
нятті дстанлюванєм амуніції

Ч' і Ради України, 
èeime положене

не вся партія висловилась, бо 
всього в ній буде до БО.ОСКЛлуватн свої,війська до борон,-

jit та даремні його зусиля, бо 
навіть найвірнійші ДенїкіноЬі 
аогї полки донських і кубан­
ських козаків переходять до 
большевиків.

машинових

j * : The New Л'пгк Times’*, "The 
f New Yurk Sum 1 ", “The (New- 
York) Evening Sun’*, "The Pin 
laiïetphian) i’iiblir le-dj»er”,3'The 
< PhilaiTelphiiiM i Eventlig T/e<l- 
Ь'егДДі; инші. З француських 
належать "Malin" і "Тетрк"; 
з італійських "Cordera ilella 
Sera.", з голяндських-амстер­
дамськії й ‘ " Telegraa f ",

ДУШ. х.
Се все сталось недовгсу пе­

ред виборами до федерально­
го парламенту і як; раз се так 
і вплинуло ца ухвалу партії, 
скрізь нанважнїйшим аргумен­

ти, що на ведене політики .га­
лицьких банкротів в старому 
краю потрібно багацько ,гро-'

ЧЦ -« » > ■ ■
*■ О- •» '

хоче, щоби всі люди служили тільки йому, при- ,риц .обережно, підюджує Червоного 
гнїтаючи світ зелїзом, золотом і брехнею, він ,, « - “Дивись, як pocte реакція!” 
також і Бога взиває тільки тому, щоб Бог у- побіджує червоний лицар правди і свободи, 
твердив його чорну владу над людьми. У Сірий доносить Чорномб:

Він каже: * .і ^ ^ “Бережись, розвиваєть' ся анархія". ”
“Все для мене! Я сила, значить я—-І душа Коли він почуває, що Чорний втомлений

розум і житє, я владика люднії. Хто проти 
сього, той проти житя — він проступник”.
Чорний — се ТОЙ ЗМІЙ Г.орінич, про ЯКОГО ГО; 
ворять нам стародавні казки.

Сила "Червоного — його горяче бажайє ви­
ді ти житє свобідним, розумним, гарним його 
думка все горить тремтючи^і-цеустанно освічує 
тьму житя яркйми огнймн, СЬ 
його думка 
свободи j ТІ

■ є‘
Д. Макогон. шпиталю.

4КолижТої днини був, Гловіцкі героєм дня Сто- 
, Іличні Часописи описували його геройський 

- / вчинок і хвалили його, що виратував житє
В маленькій, вогкій, хатині, на передмістю батька чотйрох дрібних дїтий. Двері банкира 

столичного ч'ста,- сидів денний зарібник Кость не замикали ся; вся маґнатерія приходила до 
Димчук із своєю родиною Нужда вигнала йо- нього з желанями. 
і о з села до великого міста/та-сама не огта- Кілька тижнів потім в сальонах Ґловіцкого 
л/ся в селі Пішла судом за ним, як та тінь відбуло ся ве.ищ$><й»то. Зійшли ся,там його 
в сонетну днину тягне?,ь ся за ліЬдиною, ку- приятелі та представники пласти.. Серед звуків 
жиб вона ступала. Привик Димчук до тієї військової музики заступник уряду прикрасив 
нужди, і думав, що инакше воно й бути не мо- широку грудь банкира ' золотим хрестом - за- 

v--7 • ' , слуги. < • ,
А нужда ся розпаношйла ся в хаті Димну- Полялись дорогі шампани і залуцйли гіо- 

ка, взяла верх над' ним і танцювала по його хвальні бесіди. Всі величали Гловіцкого, як ве- 
голові. Боров с», боров ся Димчук із своєю ликого прнятста робітничої кляси. Та зтаду- 

-«бідою — а далі й сил йому "не стало. Знеміг ся. вали там І пре) Димчука, який лише Гловіцко- 
Кость і положив ся до*ліжкд му-завдячує сво^житє. А сей бідний Димчук

Вже два дні лежить' хорий Димчук і дивить вже цілий місяць гризе чорну землю. Та кому 
ся на муку своїх голодних дїтий. А ті діти що Ve цікаво зґнати ? Кому із сих панік прийде хоч- 
раня прибігають до нього, припадають до- по»"би ji на гадку, що по нї’м о стала ся вдова із 
стелі і питають:

ГЕРОЙ. Карло Екальд.

Злочинець.\
боротьбою, він вмішуєть ся в спір Чорного з, 
Червоним і все обманює і одного і другого. 

Чемно і осторожно він говоритцеЧорному:

Переклав . Михайло Янків.

Перед судіє ні станув чоло­
вік, який через дванайцять/*іт 

дДя них не-:0крадав повірену, йому касу, 
«ра розши- .Тепер викрило ся і він зараз

"Природно люди^скотй і пастух 
обхідний, але мені здреть ся, іцо п 
рити пасовиско: Як до того, чого у них нема, 
дати їм трохи

мого вони бажали, але більше чим вони ма- 
k Се їх успокоїть і забезпечить від черво- 

но?о> бо не вся йоуо сила в їхньому нцвдоволе- 
ню. Дайте мені, я се вам уладнаю”.

признав ся до вини.
В застїбнутій одежі, з при­

гнобленим вираеом поканного 
І грішника стояв тут обжалова- 
ний. - * •

»так у них буде хоч менше то-жс.
ітлом любови. ГО","

палила всюди могучу боломінь 
вогонь радісно і жарко обнімає 

Ину. невидючу землю великою мрією 
[умГшастє для всіх.

Він каже:

ют

нашу.
Що маєш сказати на свою 

спитав судія.

Чоловік клякнув, і зложив

Чорний зливаючись з Сірим робить ся будь- 
тоби меніїїе жорстоким, але більше, глупим, 0 іорону.

"Все -- для усіх! Усі рівні, у серці кождого скрайним і мертвецько нерухомим ЧіГрвоннй 
скритий цілий світ краси, та не вільно ранити тод; розгонюєть ся ще арчіще. -Тоді Сірий го- 
людину, роблячи з неї сліпе оружє бездумної ворить повчаючо Червоному:

Ніхто не, має прав^ підчуняти, ніхто не 
повинен підчиняти ся: вдасть задля власти

руки.дрібними дітьми, які плачуть, примираючи з 
Тату, ни сегоднн ідетд до роботи ? Ми голоду ? Дарма! Плач бідаків стелить ся по 

такі голодні... Йдіть, тату, йдіть..» І •ловлять за ‘земні, він не підносить ся ÿ вищі круги. А хоч 
руки і намацають ся піднести його з постелі !^оли її піднесеть ся - - ті круги iidroJhe йо­
та не гОдні. Маленькі ше. / чують. "- ■'

Не для себе самого крав 
закликав він. » 

*' Гляньте на мене, чи подобаю 
я на такого, шо живе в гараз-

сили. “Розуміеть ся, вже пора Ііриблизити житє 
, до ідеалу але зразу не можна вдоволити всіх.

ПР ,, -у на" , ' . ,, Не можна сьогодня — не можна завтра, та вкін-
. л, „ Червоний то Юрій ГІо^доносень. Він з ; ци люди будуть мати таки все. Розрахунок , ,
А Димчук дйвить ся ца них І кривить ся 1 Із сьвята Гловіцкого були всі вдоволені, давен давна в бою із змієм за красу і свободу. |от еитузіязМ мудрого Чорний уступить икшо ЛІ ;1ля СВ0ІХ д,тий кРав "! Ma-

стогне з великого болкг1 Його серце трісігає Був вдоволений і сам банкир, хоч сей пир В тому спорі лицаря правди з чудовищем брех- повести д;,0 осторожно Позвольте я його- 10 д?ся.теР° Дїтий, які погину-*
шд жалю Біль наповнює його грудь, ще тро- коштував його кругло 2 тисячки. ні г- все житє, вся його краса і муки, його п°у ^ по Душі'" ‘ лнби з голоду, якби я не був
\и і вйпявнить цілу просторонь. ', ’- Лиш Один його приятель, дідич Завада був езія і драма, всі лучщі казки землі.- „ кран Гляньте нц»моїдвгги, на-

1 виповнив і перелив ся через верх. Димчук заздрісннАгВін не міг спокійно дивити ся на Між чорним і червони* кидаєть ся суетлн- ч" Дозволяють йому чи Ні, в|ін у строює |un Вони бідні йк^я/'їх лиця 
зірвав ся з постелі і. підтримуваний сильною золотий хрост, шо хитав ся на грудях банкира. во і несміло маленький Сірий. Він любить тіль- для їкяте теІ'"1е’ сите та ВИГІДНе бліді, їх одежа драна. Моя
і орячкою-пішов до ріки. - 3 того часу бачили люди дуже часто, як дї- ки тепле житє, житє світле, сите, вигідне і ради Червоний робить ся більше темним. платня- була все така мала, що

На березі ріки лежав великий, камінь. На дич Завада ранками проходжував ся над бере- сеї любови , нівечить свою душу, як голодю, Чорний ширше розпускає крила своєї в-id- не вистарчала, щоби їх всіх
тім каменн сидів того дня, знаний міський бо- гом ріки. І за кождим разом, як вертав ся до- втомлена Жінка своє безсильне тіло" с™. ЖИТ£ темніє, житє дихає повільно. Сірий вижнвити. Я не міг заосмотри-
гач-банкир Гловіцкі. Провів цілу ніч на гудяню мів, обурював ся і проклинав робітників він готовий служити по рабськи кождій Haco-1M-*>€Tb ся щастем супокою. Він- може ти їх< хоч крав,
а* над ранком розболіла його голова Випив Кляв, бо вони не йшли топити ся... силі; тільки щоб ся охоронила його!ситість та ВІДДати 1 г,Родатн. в,и '"осібний на все але ні-
*«з міри чорної кави, проковтнув якісь пЬрош-! '----------- - супокій, йому все одно, хто дасть йому їсти, коли не дмае '■ не бувае гаРним
ки. не помогло. Сїв на свою коляску і но- зЬірина чи чоловік, ідіот чи геній. Все
їхав відсьвіжити ся над ріку. . Максим Горкий. для нього — зеркало, в якому він бачить тільки

Перші соняціні проміня червоним сяйвом, ..... ___ себе. Він досить бистрий, бо володіє всіми та­
за кращали їхідну часть горизонту, кспн Дим- RAuaA ПРО ulPOlOi лактами паразіта: його душа — трон слизької
чук прибіг над ріку. Навіть не бачив банкира. ^ жаби, яку називають минувшиною ; його серце
що уважно слідив за вбогим робітником. Став На землі спорять/Червоний і Чорний: Нев- — закуток труслнвої обережности. Він хоче 
Димчук над рікою, взніс руки до гори і кинув томима жажда власти над людьми — се сила упоювати ся солодощами житя, боіть ся щоб 
ся в воду. Гловіцкі закричав. Прибіг його ! Чорного. Жорстокий, захланний, злий, він його не торкали, j те робить його роздвоєним 
фірмам, скочив в ріку і виратував Димчука. розпростер над сц$гом свої важкі крила і опо- і фалшивим. Він все — провокатор, підюдник.
Банкир казав відвезти нещасного робітника до вив всю землю холодними "гікямн жаху. Він Коли в боротьбі перемагає Чорний то Сї-

я, паяє,.

'І

\

Чи правда се, що Кін ка-
іже?

Orra маленька, дводушн^ гадина, займає се- ! ,Сьвики потвердили, 
редину між крайностями, перешкаджаючи їм гхрозвити ся до кінця >- До ідеалу. Розпливаю- L °^ЖЄ ЗВ,ЛЬНЯЮ Ш? в,д 
чи ся по середи^г'ви'змішує основні квіти жи- —с°ВГНЯ КраДІЖІ' порі-
Гий‘ °ДИН 3аГаАнИЙ’ мрачний' грязтй' СК^ :сеИшоАмУав зробити. - Але ,

Сірий Задержує .смерть відживаючого, у. |вйвед*ть иого 1 повісьте за те,
труднює ріст жиючого - він вічний ворог се- ШО ,фНИ'В. лест,тер° Д1ТИЙ на '
го’ що ярке і відважне =ЬВ,Т' НЄ Д>Маючи над тим" 1Ц°*

г ■ ■ ■ би виживити їх
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українські Робітничі мстиа гккаіхіах labor sews

ЦІНА, ЗА МУ ПЕТІЯРА І MÉIA 
, “ГОСТШЕ” 11АРШАИ,

XСторона 4 Число 10.

- . о ' - :
,яні опускало українське вій-1 поминаючи дрібнїйиЦ, наведе- міліцію, як прибула до Ка-
сько. було' тоді, а Й тепер е мо тільки головнїйші мянця ДАаємо ся. що гро-
певне, що обі сторони у своїм Найбільшу увагу звертають мадську pty. мабуть • розвяза-
відношеню мали а й мають ру на себе вчинки, які "після розу- ти й вибрн нову, а її пред-

Як* відомо вже читачам "Укр. лом ник одмовив ся і був за- «о водитись вимогами міжаа-мтя міжнародного права го- еїдателем ає бУти Поляк.
В справ валюти польські

нтяиКЖАНПАЯ LABOR RTI
Eebliabeâ weekly under the auspices of 
Tbs Winnipeg Trades and Labor Council *

Winnipeg, Man. rcor. Pritchard A McGregor/Щ*-,
pilon 12.00 a year,
—o----- O

X Роб. Вістий", Петлюра віддав арештований, при чому комен- родного права ді инакше назвати як потопта-
в листопадТ м. р. Камінець По- дант грозив заарештувати всю Тому то Українське Ііравн- нєм" самостійносте А неза&иск- влести вівлн розпорядки, які 
дільськйй і кілька повітів По Думу в випадку одмови Сум- тел єство настановило" одного ifccre України. ' І так у розка- моглй егиукатм jt.ii.KH вели

із членів кабінету міністра зі команди групи ген. Буйна ку спекуаиію грошей Так

Міегі

Telephone: St. John 146
дільської та Волинської.губер- но стало у Камянцї...
ній Полякам а сам з більшістю Числа 19. грудня повернула,проф. Огіенка своїм уповз*, з дня 13. XII. до ч. 7465111 при примірої розпорядком .з 12. 
свойого кабінету. подав ся до ся до Камянця Місія У країн- немим заступником Для заря- точці 2. говорить ся: “Усі мі- грудня-'лановив > ко мандант 
Варшави. Як запрошені Пет- ського Червоного Хреста, яка і>" по цивільним справам на те ністи, урядовці й під урядовці ось яки курс: 1 марка з*-8 , 
люрою польські "опікуни" по- їздила до Польщі риторії, що її.опустило, відда- Придніпрянської України, які карб., корона — 6 карб., в
водили ся в іанятій ними те- Все громадянство зацїкави- ло йому потрібні, інструкції, находять ся поза Збручем, бу- часі/ кін приватний курс у-
риторії, г)ро се була вже не- ло ся. Що то. вони рос кажіть, познайомило його із змістом дуть могли — після того, як Каміни виносив 5-6 карб., а 
давно згадка в “У. Р. В.", ко- Бо крім непевних чуток грома декларації з 2. грудня • м. р і польський . комісар обійме далі ві кордону 4 карб., — за 
ли ми подали були кореспон- дянство нічого не знало про з тЯ*«и зичливими заявами, власть — оСтати як приватні польсіу марку. З огляду на 

Winnipeg, Man денцію з Букарешту до Львів- події і було як на острові. я*' та декларація викликала у особи в Камянцї Подільськім: такий курс стали військові 
ського “ВпередуЛ в 'котрій Відбуло ся два численних польській делегації, і було пе- в точці S. розказу команди зі- П#іяі находить державний 
власне говорило ся про те, що заеїданя у Губерніальнім зем- вне,. Ц|і-> запрошені польські зволяеть ся з помине** всіх байк силою домагали ся ви- 
виробляли польські "спаснте- стві і в Українськім клюбі. На- Військові власти, вступаючи на українських інституцій тільки міни арок на карбованці, 
лї" Мфаінн в Камінці і його стрій був піднятий (?). українську територію, мамть-й на істноване університету і о- Співу реорганізації х'крас—
околицях. Та се був лише ма- Місія, в склад якої входили 3* своєї 'сторони відповідні фіцирську школу, як “приват- їнсьнго війська, яке через зра

---------------------- ----  ------ ’ . жий апил. тлгу». щп Ругова, л-кз Черня.хівська- вказівки і îHçjpy кції, оперті на них інституцій". Так проте сей ду m Тарнавського попало
“Офіціальним представни- ч. 24 читаємо npd згадане бю ся. Віденська “Воля" з 31. еїч- і д-їй Черняхівський. роспові Декдярацгг з 2: грудня и. р. розкат команди : я) зносить у в неяд. вздеть се узовеїм не-. 

ком" Петлюри і Ко. в Злуч ро слідуюче: ■' ■ ня с р. містить дві статі від ла про події. (Деклярація з 2. грудня м. країиські уряди, які на поли- приіному відношеню місце- /
Державах був і “є" (припайні- -gUTaK дістаємо вісти із зга масн.их кореспондентів, в ко- Настрій підняв ся Всі пріа- Р , про котру тут мова, се де- шеній області через Вищу *У- вихаольських Частий. З чи
за такого себе уважає) п Юлї- даного українського Інформа- три* обшнрібйіие е пбдане жи гнули стати до праці Але о клярація варшавської петлю- країнську Владу правно поли- слерих прикладів наводимо
»н Ьачииський, який є головою ЦІЛного Б у 'Вашінгтонї ^ українського населеня в чевидно на періферії польської рівської місії з -А. Лївицьким шено, б) відбирає урядовцям слїу-ючиіі один гурток офі- , 

чукр місії в Вашінгтоиї Так як щод0 са|#их фа^тів так вістн Камінці і йогоХоколнцях під влади накази S центра не ви на чолі, якою віддано східну їу службові права і в) зміняє ци(в в числі 65, який через
американське правительство не 3 TOfo жерела е звичайно по- крилами ПетлюроЬих прияте- конували ся бо: помешканє Галичину Польщі. — Ред. “У. державний університет і дер- Д4в справлено у Ланцут, за-"
признало “нравительства" Не і ствердженєм вістий \лів/ї “опікунів". українського “Просвіти” було реквізовано, Р В ") жавну; офіцирську ииСолу на
шпори і тим самим Бачинський як| нам подала американська н^ода, польських імперіялїс- ’,‘Бобзарик",. який видало Ка- - Та між тим на адресу На- приватні
не мав з офіціальними круга п а Крім того те Бюро по- Зазначуємо, що “Воля" теринославсь$е видавництво, пальної Української Власти н У розказї ч. 1. і "Відозві",
ми Злуч. Держав жадних "ди яснюе простує або заперечує тілом ■ Душею є за Петлюрою вийшов дуже обкраяний поль-. Українського Нравительства виданих через сотника Оцет-
пльоматичних" зносин, його ; дещ<) опИраючись на іфблє- 1 подані нею кореспонденції ською цензурою (!). Мали стали доходити вістки віі по-
Дїяльність обмежувала ся ви- г ах аб,' Кррх.СПондені1ії від не мають на .ціди діскредиту- відкрити ся курси для учите-, одиноких урядників і приват-

урядових кругів або» віД по- ва™ Петлюри і Ko. Сї корес лів серединх Шкіл, але нара- них осіб про, надужитя, яких
одиноких іюдий Та'ЧаїХіом іюнденції подаємо тут в щ. ду з З модовік, що зібрали ся допускаєть ся поліське вій-
беручи, всі ті комунїкати, які Д°сти. Ось вонц: в .земській управі, було зааре- ськове начальство .над держав-

сти" з України, котрі часом рОЗСИЛае Українське Інформа штовано» за "Везаконне зібра- ними урядами, державним і
годили ся з прауою, а часом щйнє Бюро у Вашінгтоиї Jo" °" Р" - . '•*” » хоч і випущено на дру- суспільним майном, над полї-
далеко від неї відбігали Вісти американської і українськії КАМЯНЕЦЬ ПІД ПОЛЬСЬКО- гий день, але настрій впав. тичними правами мешканців і 
сї були завеїгди односторонні npt.CH н сім краю j Канаді віі Ю ВЛАДОЮ. 'Одно відрадне явище — се ї< приватним майном Число
(.головно мали на ціди підтри- Н0СЯТІ> ся майже виключно до (BU "масного кореспондента). а Киянці став виходити жур- тих скарг зростало щораз 
му вати “духа" в. читаючої пе- л0г>отіби «іж Укпяїмііямі? і! над для дітйй. - [більше. Тут .подаємо факти,

, тлюрівські газети публики та погіДгїкими бткиіеяикямн і 17 ЛИСТ0П0ДУ населене Ка- Очевидно, щіЗ накази з цеп- які найбільше вказують на 
виробляти в неї певний погляд яич,11,511 ,Т1 япажінг мянця побачило польську кін- тру "комендаитчиками" не ви-fбезнадійність .сього відноше­
на події на Україні >•' ок ’ : Н0ТУ на своїх улицях... Сла- конувались . Бо хоч Килимника ня. І так: Богото військових

Що II. Бачинський послугу-L - вітс ким -ій. " 83 БОГУ' Ш0 _не Денікінцї ! і випустили, але .після зміни відділів і гуртків, ЯКІ У Бор-
подаваню , кіпка мігяпїи можя І.іе по 3-ТХНуЛИ >'кРаінські ком> які коменданта. А 'йа повіті були шеві, Гусятині ÿ Підво.точи-

"вістий" з України отвертою пг>лЖРНе поглїпипгп по- НІЧО^° не знали 1 ”е 8Ідали п.ро випадки бунтів проти рекві- ськах, за порозумінєм з поль-
брехнею, про Се може посвід гійгікпго сапітя з укпаїш-ьиої под,і 3 МЄІЄФ виїзд>" УкРаін зйцій. Село _ Бережанка, де ським лучниковим офіциром 
Чити найкраще такий випадок. т і; 0 и - ; СЬК0І вла*и “на ШИР?.КІ степи було вбито польський роз’їзд, при головній Команді Військ
Коли Петлюра утік до Варта- повстане <і побіди над совіт- украін^ькі • як висловив си було спалено карною поль- У. II. Р сотником Чарноцьким, 
ви і про се почали вже писати |сь н військами не чиахоли- гУбернїяльнин комісар. 1 ською експедицією. Відвоз перейшли на територію Поль-

' всі газети, її. Бачинський по- мо нічого ні * ямепмкяип Id А сп.равд‘ можна було сказати ахарч,в був дуже утруднений щі, іцоби дістати перепустку
бачив, що не можна доївше поесї ні в сгапокпаєвих чяго- (-лава Бог' ’ бо’ ДСНЇкінські •pnèpiwtka-ми" на в’їзд і ви- до Шепетівки і далі так, як

, виїхав ™ Лй с^Ткпаїнс^ рв3’Ї,ДИ" <НСВЄЛИЧКІ "Равда Ш 3 Камянця. - fcé було між властями україн-
з>ереченєм Інформаційне" Бюро у Вашінг- 110 5 по.8 Ч0Л0ВІК) були не да щни піднялись нй хлїб у ською й польською‘умовлено, 

вістки про утечу ІІетдюри до тонї не подає ніяких факгів,шо ЯГ ^Щні^ІТ^ями Ккя«я":?ГЄ (3- 1-4 иарбоданцїв до мастю арештовано, а часто реводу. рочно v Камянцї українські дер
Польщі. Він, пофкаючи ся ердЖуііалиб Істноване тамо- «нікшські дами каі*в- .10,. Було заведено прнмусо- інтерновано На їх протести, Г) Оголошує Камннеііь 1IÙ- жавні* "власти
на віродостойні, інше йому, го загального повстаня І осяг- ^чГоТвоболТЛ’ “ ходжене К0Р0Н "° 6 каР®°* '«о “они перейшли на поль- дільськйй і його повіт як пГи- Сих кілька прикладів вистар
як "урядовому „редпувнико- нене МНИМИх побід над боль- д” "Т !г!!ГЦ" за 1 1 *арок польських.CbiÇ- територію за прнзволе- лучені до Польщі, МИМО, по ЧИТІ,, шоей зрозуміти отею по-
ві", приступні інформації, уро-1 шевнкаагм. Світ з^є, що со- *Р>5оваКшв 33 1 "ем компетентного польського І польське правительство приія- ' лїтнку, яку ведуть на ПодїЙо

' чисто заявив, що Петлюра був вітські війська Bol01OTV. 3 де-"3яти ея ^ ‘,аст,й,І,е стали ">тись органУ 1 ,цо вони зовсїм на та"ідо деклярацію Української і представники ' польської вла-
лише один день в Варшаві, де „їкінцями, що стоять беєвим h™ ШоГки! ИНРИ„, “ . ВИраЗИ . протилежні виразу ке ворожу поступова* не за-1 Дипломатичної Місії в Репу-Істи. Ся політика викликує о- "
конферував з Нілсудським, і фронтом проти Латишів, По-1 вгі ,,т м, жнч - ИІЙШх Гш і ‘СЛаВа РГУ ’ 3 Д*ДЮШКИ СТа" СЛуГують’ поЛьськ' власти в,д>лицї Польській, у якій як по- буре* й наріка* в дуже го- 
зараз виїхав на Україну на ляків уа що .зачали творити !f** „«'ÎÏÏ“.fx-bnn ? ■' 'і ,ЛИ казатИ: “от >' Н,мц,в °>'лн пов,дали- ІЦ0 вони :,-н1 "'чог.о лудневу й західну границю між Р*чих приклонників зближене
фронт Всі, вісти про перебу- такий.же ф нт Руну. 1401бри “,тани- ‘ >' Поляків : про се не знають, що польське Польщею а Україною одначе- України й Польщі. Честь с
нанє Петлюри»н Польщі п. Ба-нів> w ^ нічого про я- ?н^4н тетєЛони по питним'ГЄЖ >ДЬ Р‘ ■ можут.ь на.приятельство задумує, анї не.но ріку Збруч. наріканя, що деклярація, як
чинський назвав тоді найчор- кнйсь означений українсько- „ \ .ТГ хазяйстві здати ся!... мають ніяких вказівок, в який д) Згадує про дальшу поль- „а.,а бути основою «лижени
НІЙЦ10Ю брехнею, пущеною во большевнпькнй фронт нї про " LJ J-t ZT1' "°" СП0С'6 маЧь поводити ся із ську експанзію "у найб.дишнй двох сусідні,X народів, „ока:
рогами українського народа. МЛИке повста* на Україні. поилаГи станції поо^то ї ПОЛЬСЬКА ВЛАЛА НА украшським« ,1ИВ,ЛЬНИМИ “ край", є: у найблиші укР/ залась мертвим словом в „орів

. Та 3 часом ",,чали "приходити Ми булиб вдячні Українській пr tïpZ Д в,цеховим,і* уВядниками і по- їнські обмети на Сході. наню з дійсною, жорстокою ,
до Америки старокраеві газе-"'місГг ÿ Вашінгтоиї, якби вона “ул"„"1У l n ' Л, і УКРАЇНІ. ступають так, як уважають ко.- у розказї ч. Ill , польський далеко від сього слова
ту,, з них показало ся, Що Пе- подавала тутешній українській'к™.. ! <“«- кореспондент,). нечним. Після арешту й інтер- команда*:
тлюра таки 'дійсно перебуває „ресї, якщо се в її спромозі ’, „ -п" Г Я° КатастооіЬальні воєнні полїііН2ВаНЯ П0ЛЬСЬК1 ««Ш-стали а) Забороняє носити відана-
в Польщі. II. Бачинський на більше фактів ппо „оложенє Матері ПольШі 1 3 б>ди"к> Катастрофальж воєнні подіє, в“дби , нн майно Від- Ки иншо! армії крім польської ЯК ВТІКАЮТЬ З КАМЯНЦЯ.

_ . _ оільше фактів про положене ГуАепнїялкнот комігапіяту Пч- спричинені зрадою начального1, .. * л'. «се те мовчав. Та вкінци і йому на українї. Се не вдоволяє нї- 1 >0ЄРН1ЯЛЬН°Г«. *омісаріят> Оу. і р - - -- оираро державне манно, яке не признає істноване україн- Не маючн змоги винести па„
min» mm итгг» пишии ^ ло знято жовто-сннии прапор, вожда галицької армії ген. „-v, TpvxrïuMUY пп пе маючи амоги ВИНЕСТИ па-*ста.ю тою всего писаня про кого сказати, приміром, що якнй мая„ поруч е‘р Тарнавського, спонукали На- вив;зен° задля нхн,чн"х "°* ськоюарми . тим .самим не нова‘ия польського комендант
побут Петлюри у Варшаві Петлюра є у Варшаві , зробив ^ Заінш,ів ся лише чер- дальнє Українське Правитель- Гтр*«.■»«««» й лер™,х уря, сповняє приказує Начальної та> богато громадян втікає, з
за богато, і він недавно тому там -богато корисного", але “йі,„Ги - Р ство покинети тимчасове сто- Д0ВЦ‘В >кРа'н«. а гмеЙн<.: дер- Команди польських військ. Камянця Одні тікають без
оповістив “офіціально", що бУлоб лобое пояснити . «вНо бшш. Надійшли поль- жавні гроші, телєтрафічтХй те- б) Приказує перемалювати .. , .
м . о>лоо дооре пояснити, що : ,‘*Ралі ппачлнїчки”^-лицю України Камннець Гію- . -/ , _ • -, 1 \ неремалюваги “praCpugt".OK 3 таких утікачівПетлюра є у Варшаві, “де так становить ту корисну діяль- "^Гпобню-ZlZra KaZ Дільськйй - -лєфощчн, знаряд,^ самоходи, усі вивіски х 8 люЛий застрілено п^ьськм-
богато корисного зробив , „ість Петлюри в столиці Поль- ^цВк0Г0 ХЩїверситету Т) Українське правительство/ '"рилади до них и склад?й‘ ча". ТоК) '»»«> **»гок>. шо вицц ми „атрулями. Се все'здсбіль- 

що в,н захорував . то не щі. Таке односторон* інфор- “святочний"^^випмок ь*.** не бажало, щЬб Камннець , С™' ".ашнун-до.^исаня й-нПш, польські військові власти пФ шс військові, „е хОТЇЛИ “|. 
міс .лп того часу вернути на „ованє, обмежене на однім ' так "Тій год і* Й инші. областн зайняв Ленїкін, Р'ЧИ При в,дбираню дер" ст>"ак)ть >" «ованю україн- хатн до Ланцуту". Другі здо-
Украіну 1 як же-ж тепер з од- предметі і заповнене одною і ТеОТав ся з кан*іящ1 О 3*РнУлось до польських вла-Л^Ни1 МасТИ 3,6 ви/ановано и СЬКС1 масти « ”"3“-і представ|буваютЬі ВНСтоюючи з 4-ох
нодневннм побутом у Варшаво* самою темою, не Дасть У- Прго г оманнв рукою Тть- стий з просьбою, щоб поль^ВаТ\НО‘ ^ богато урядники властей І так: у депеші з год ранку до ,.ОІ год. дня у -
ві?.*его вже навіть І для пред країнцям в сім краю обраіУ ™°й 2ВИТ “Чого Ви хо-.ське' військо - зайняло vcï W довц*в оета-ю без гроша и без; 1919. м. р на ,мя п. Опєнка о- черзї pr^pusi'Kv і купують на­
ставника такого правитель- дійсного положена на Українї. питає О ■ 'сцевости, що їх опустило у.; потрібних річей. Виказувано свичує вщс^Ций «кар п. В, оний_ ВІЗ- харчів> КОЖух -
ства як Петлюри за богато- Нас див приміром, 40MV Товнїпх не по зоба зо ся .„Українське в,й>ько. Виходило Також жаданям’ шоб спнсува-'Дорута, в^К розпорядки ідуті, Д(>Ки,ва або до Винниці,
І ... Бачинський повинен мати „ бюлст„нах-вашінгтонського .. Ж°ВН,р> ”! П0Д°5"° ся> щ°і се з того, що Денїкін, якого ти. про tc протоколи, що н яку бувшої^шітськ», власти не

на польській землі до нього; ■ f відбудувати "є- ІСКІЛЬК1СТЬ відобрано, при тА мають нія/оїх» значіня. Він се
звертають ся по українськії, і * • Рпггія." - му представники польської вла\назив<ге~-і/ Огіенка “тимчасо-
він почав бити студента. Під-|Д У ’ нед,лим>ю *"оссію . є ^ ...................... „ ....... *г.„ S^-Z.

спільним ворогом так вкра­
їнської, як і Польської Репу-

о- ■о-

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часопись для робочого люду — виходить раз в тиждень 

заходом ВінніпегсЬкої Ремісничо - Робітничої Ради. 
Передплата $2.00 на рік.

Редакція за оголошена * відвічае./-
YT

\
Адреса
cor Pritchard A McGregor SU

UTRAIHIA* LABOR HEWS

ДУРИТИ МОЖНА ЛИШЕ ДО ЧАСУ.
і

>е

деріано у Львові при 4ім по­
ст іовано з ними, \<5чеб во-1 
ні бу.ти полонені якої- воро-' 
жд Держави; тільки з трудом 
дфив ся гурток ТОГО, ЩО ВІ- 
дсла'но їх до Данцута не як 
Іранців, але як охотників для 
іудучої української армії. \

кевича, командант повіта й 
міста уважає можлнвйм гово-

КЛЮЧНО ДО ТОГО, що він по-. 
« давав до українських Газет в. 

Злуч. Державах і Канаді “ві­

рити:
а) Про знесене “всіх" роз­

порядків, які видано аж до ча- У відношеню до цивільного 
су, коли п. Оцеткевич обіймнв дассленя ведеть ся неоправда- 
команду.

б) Жадає видана команді середників поживй, мешкань,
власносте,, належної У. H. Р , контрибуції (Ісаківцї,- Лашків- 
і так власного майна України, цї, Гаврилівні, Витківцї і ин- 
як і майна, яке їй належить щі ) безпідставні арештована 
сіу на підставі права спадку пі- суспільних діячів. Гідний згад 
сля його первісних властителів, ки неімовірно оригінальний 
які сей маєток оставили на те- спосіб реквізиції: у кого те­
риторії України. ,кн подиблеть ся одіж або чо-

в) Вводить, поминаючи о- боти тільки на військовім вказ 
сновні права України, обоаяз- ку, се рек'віруеТЬ оц, як вій­
кову польську мову в іідно- ; ськову власність.В тій цїли пе- 
шеню до польської власти, до- реводить ся ревізію у ВСІХ 
пускаючи тільки так україн­
ську як і російську мову у с-

.1 ну нічим політику реквізицій
:

вав ся нераз при

мешканях. v
До сього треба додати ще 

вентуальнім паралельнім пере-. прр вивіз державної власносте 
замість, щоб згідно з вартости мілїярдів карбован- 

законом жадати при урядовій U;B j се без ніяких протоко- 
мові > H. Fv польського пе- лів. Маєток сей оставили на-

I

воді
про се мовчати 
л ифіціильним

V

-о- „
0

V

але
.

ча
або просто "до наших". Алеякісь границі в баламученні ^ 

легковірних читачів петлюрів­
ських Газет в Злуч Державах

jj нема ніколи згадки про 
війнуХз Польщею? Чи Україна

і Канаді Як би воно не було Петлюрівці) дальше бігли ше жовніри і черїз хви-
н • воює і Польщею, чи вже помп Jr 1 .. /

така явна, нахильна брехня нї- ся 3 нею я коли Поми-гЛИН/™ СТуДЄНТа °- було- за"
як не лицює шануючому себе р сЯ- так"на.якйх услівях? НЄС”° д0 Д0“>' без паміГТН 
чоловіковії, а не то вже "пред- Не знаеьі0 також, яке є ста- 
CTaBt“KO*H : колишнього “у новищ'е репрезентованого у. 
ряду уоч-6н й петлюржськц-

коштуе дуже дорого, і по- 
заяк ГІо.такн “реквізують" ко­
ни й, "то часто кінчаєть ся тим, 
що доводить ся вертати пішки

Іблнка.. -------- ним Каошету' Міністрів Праця- до' кжмннця. (“Воля" з 31,сїч.)
Покидаючи західну область Після розбооєяя військових ! тельстйа >. H. Р., а крш $ього ^

можтеф при чужНкупФ 1 ЬдЛІЛЯ ^««ьке Правитель- »|W«» - відграни . так від в головним, повнов-застцем сьо Так вйплачуіоть с, польські - . 
ції!" чули ск ше-едвбші" го. ство'б>ло певне, що запроше- військових, як і цивільних уря- го ра и е ьсий, -м,- опікуни” українському насе- 

країнською Місією правитель- ' - -*ні польські воєнні відділи і довцїв державної власности, а Стараня Головного повно- леню і самим ГЇетлюровим у-
ства щодо Східноі/'Бвянчини . . у польські власти, як союзники в части й приватної, бідослано властця- міністра ц. Огіенка на- ряднинам та старшинам в Ка-

Тасе лшие-однн д^кбзбрех- та ивших українських обла-і Мі<сь*> міліцію було росяу- вхиДять на територію У краї-"f' військові відділи й урядив- вязати правильне полученє іГ'мінцї і Його околицях за те,
ні п. ЬачннськЬго Такої “прав- стий; окупованих Польщею гщени атомість було поста- ни не .^Jhm, щоби заняти її й ЦІВ 33 посередництвом Укра- українською дипломатичною щ0 Петїлюра запросив їх заво-
домовностн в її Ьачинсько- Румунією Загал української е- ' M*H0 ”0ЛІ’-1’К> , використати тодїшний за'к»- тської Липльомдтичної Місії Місією в Варшаві, як і теми'ДИтїі Tâü “порядок'"' Інакше і

! го було і. більше. ^ міграції в Злучених Державах ,ІД МІИСВ*01 д>ми комендант дот сер^д оборонців України. в Варшаві назад до Камянця, а членами Нравительства, які за-іне могло бути Таку відплату
Таке "інформойвнє читаиг- і Канаді походить майже ви-:(ПОЛІіСький) потребував при- аде 3 щоб Не дати Лені- в більшій части за роЗгіоря- раз там перебувають, не до- завеїгди дістають ті, котрі 

.чої петлюрівську пресу публи- ключно із Східної Галичини нятя видатків на утримане к;нови окупувати областий, я- дженєм польського правитель- вели до успішного кінця, по чуть чужу оружну силу
** стало вже занадто одноого- . Буковини і в першій мірі цї- польської міліції на кошти мі- к| залежать до Українського ства до табору інтернованих-у тій простій причині, щб теле- „щ. або віддають тій
(іонним і брехливим навіть кавить ся не тим, що робить ста иЛова м,исько' Д>ми Ки- Правнтельства і щоби в той ! Ланцутї. л грами й листи п. Огіенка не "свій" край в ’*піку". Тут ли-
для самих редакторів петлюрів українське правительство, ".я- - ------------------------- - спосіб допомогти українсько-, Але всі сї поступки представ доходили до призначеного мі- ше повторила ся подібна істо--
є-ьких газет, тих власне, для кеб воцо там * було, для У- у Східній Галичині. ' му (петлюрівському) вшеьку ників польської власти супро-.ісця, а висиланнх куріерів або рія. що й з закликати Німців
котрих и Бачинський нахо- країни на схід^від Збруча, але Так говорить, покищо^їіуже'зліквідувати наслідки військо-.ти військових відділів, вій відсилано наздд до Камянця, щ Україну 
лить ся в Злуч. Державах і'на що воно робить для ^’країни несміло,, про “інформаційну : вої катастрофи утвореної зра- ськових і приватних уря- j або їх арештовано, а пакунки 
котрих опираєть ся ціла його на захід від тої ріки, де Поль- діяльність" п. Боннського, дою ген. Тарнавського. довцїв Укр. Нар. Pen., хоч відбирано й розпечатувано.
"полїтик.і баламучена і оду -1 ща безпощадно і систематич- зглядно його бюра один з ре Українському Правительству і як вони для України непом-і Відношене до представників
рюваня укр. робітників по сім но взяла ся нищити в Vcïx на- дакторів петлюрівських газет.;(Петлюри) відома вже тоді жильні, не мають значіня в по місцевої власти дуже вороже:f
боці океану. І ось один з них, прямах український народ. Від себе ми скажемо лише хи- була праця, яку вела в Поль- рівнаню до Аих поступків, яких ; місцевого городського голову КАЇРО, Єгипет, 23 лютого!

k редактор скрснтонської "На- Лиш з кр'аєвих^гасолнсий та,-ба те, Що баламутити працюю- щі Українська Дигільоматич- польські власти 'допустили ся арештовано і тільки на протест — Тут прибуло 2.500 збігцїв
у родної ВолГ", набрав цивільної з кореспонденцій ми довідує- чі маси цожна лише до часу, на Місія. в Камянцї Подільськім і инщих головного повновластій випу- з Росії без жадних средств до

відваги і виступив з критикою мось про положе* в тій ча- .і власне тепер той час скінчив По сій прнуинї Українські- містах Поділи. шено на волю, міську мілїцф.'житя. їм . поспішили з пора-
бюра Бачинського в Вашінгто- сти > країни, яка є під панова- ся і панам Бачинським з їх бю- Правительство, порозуміваю- Ми не наводимо тут цілого яку полишили українські влії- тунками місцеві мілітарні вда­
ні за1 його подаване "відомо- нєм Польщі; а “Приятелі У- рами треба йти на зелену па- чи ся з польським правитель- ряду тих протизаконних вчин- сти, знесено. На її.місце іі- сти і бритійський Червоний

начеб аї\ ством в справі занятя поле- ків і поведеня представників пропоновано магістратови при Хрест.
ськнмн військами місцевостий, ; польської власти на Поділю і, нятн на кошт міста польську

сти говорили, що воно%їо не- Гвиж ...................
noTpi6He>f або що у них- часу що п. Огієнко є законним 
на.’се немає. ■

Vміністром", мимо того, 
чле-

ше

го.

кли­
на по­

ст клі

щ

В Каїре находить ся 2Л00 рос 
збігцїв.

і
стийм про події на Україні, В країни” у Вашінгтоиї 
редакційній статі “Нар. ВолГ* І забули про український народ
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Укр соціал-демократи коло 
“Впереду", замість організува- 
ти українських робітників і се­
лян, вони “оргайїзукл>" всі 
“уряди” — з Варшави, Праги, 
Відня, Берліна, Xмельника,' Ки- 
іва і “гол ворлд" — і роблять

НІМЕЦЬКА ГАЗЕТА ПРО ПО- П Михайлюк
Дж. Дуда

.... 1.00
...... 100

і.оопогляньте НА НАШІ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ ЛГГИКУ ПЕТЛЮРИ.
У юдейськім “Укр. Прапорі”!^ "

В. Комарик 
М. Струк 
Н. Іванов 
Д. Менльнгік ........

401 Selkirk Ave, Phone SL John 1772 Winnipeg, Man.
HA 836 MAI* STREET з 30 січня c. p. читаємо:

Впливовий і здавна прихнль 
ний нашій справі німецький 
орган, відома “Огждег Tigee- 
poat”, в числі з мин. пятницї 
в статі п. н. Останні події на

ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре званого загаловиУЖИВАЙТЕ Too

1.00
...........50 ‘ Д-РА КАЛТЧМАНА•■•tew.’’.

Bd просьби,чолобитні,
меморіяли і ^'протести" ріж­
ки* “урядів" до “цивілізова­
них країв" зійшли на пшик. 
“Ради”, гетманн, герої, гене­
рали та ріжні Пенералчики

котрий доповняв своє
Иорку, слеціяльмо на короби венеричні, мо- 

чоео-полові І спірні, а тепер повернув 
назад до ВІмгіпегу.

З собою привіз випроборані машини до лїченя спір­
них хоріб, прищів і викидів по лици 

і тілі, випадане волося і т. д.
Лічене ckpUlca послиною методою “сжлварсена", ко­

тра лічить скоро і успішно. Всякі лїченя відбу­
вають ся головно під Його особистим догля­

дом. Лічить всякого рожа застарілі ко­
роби, слабосте жіночі І дїточі.

Пишіть по Медицини і лікарську пораду 
на нову адресу:

• славних клініках а Ню XбЗ Нікелтон, Онт.Україні, ось як висловлюеть 
ся про політику Петлюри: “У-1Д. Москаль 
країна від ряду місяців нахо-ІД, Гнутин 
дить ся <у важкій боротьбі за 1. Кульняк 
своє істноване. 1 в сім поло- А. Гледун .

2.00
2.00,

2.00
100иЗМсь” за незалежну Україну 

нарешті добились до того,
"б Т: Демідович .......... 1.00,

П. Кроповецький ............ 1.00 і
женю являеть ся дотеперіш-

,. ний провідник (?!) народу; на­що тепер укр—селяни 1 робіт- ,, г чальний отаман українськихники ГИНУТЬ з голоду, холоду .. „. . • ' військ Петлюра, який без вн,-
1 від пошестий. І тепер вже —., х днмої причини зрікаєть.ся наяк пише делегат” О. Мегас — * \.• ... річ віковічного ворога, /Поль-завязав ся знов новин “ko- L... , ,, ... _ щі, цьтого шмату захйно-у-
мітет другий б.. V. . г'краінських земель. - Такого 
ратованя укр. населеня, ко- 

трйй то комітет звертаєте ся 
вже не до “цивілізованих кра­
їв", але до укр. народу в Кана­
ді і в Злуч. Державах о гроше­
ву поміч. А “наші" народ-овцї 
в Канаді зібрали кільканайцять 
тисяч на “народну роботу”, і 
виплачують зз них "народним 
робітникам" (самі собі). Се 
називаєсь в них народною ро­
ботою

і

З Судбурн, Онт.
P. м. V.......
м. г. ...................
Цел. Максимович . .
Д. Ткачук .......
Н. Ткачук ___
Д. Слободи» ................. 3,00
H, Савчук ...
L Новіцкий .
В. Приймак. .
П. Чорний .
I. Кіфюк 
Г. Червак .
H. Григорцїв 
Д. Григорук 
Â. Кучмей . .
Мілд, Кучмей ............-.у... 1.00
L Шелест .....
В. Заремський 
Д. Бурчинський 
В. Яворський 
В. Івасєчко . ..
I. Басараба ..

Отже всего пресового фон­
ду посилаю $163.00, на перед­
плату $32, з розпродажі кни­
жок $4.20, членських місячних 
вкладок на У. Р. Д. $10.00. Все­
го разом $209.20.

.. .. 5.00 
5 00 

:. 5.00
5.00
5.00

Щадіть купони 1 жадайте акти премій в РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 MAI* ST., WI**IP«0, MA*

дин державний -му
(В тім і річ, шо Петлюра ні­

коли не був державним мужем, 
а лише ор'удєм в руках захід­
ної реакції проти селян і ро­
бітників- України і Росії. — 
Ред. “У. Р В").

уж світа". Dr О KALICHMAN
401 Selkirk Ave.2.00 Winnipeg, Man.

Тел, рез.: Ст. Джан 242 
УВАЖАПТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

2.00 Тел.: Cj Джан 1772,The ROYAt CROWN SOARS Ltd. 2.00
2.00

65,4 MAIN ST,
РККМШМ DEPT.

1.00 $
. 1.00

1.00 щоби вона находила ся в хаті -жне число робітників Ь робіт­
ниць. По скінчсню відчиту Т,
1. Тимошик пригадав товари­
шам про “Укр. Роб. Вісти” в 

дасть (Канаді, котрі потребують ма­
мам ни- теріядьної піддержки як та­

кож про те, що треба підпо- « 
магати і “Укр. Щоденні Вісти” 
в Ню-Порку. Чікаговеькі то- 

ПіслЯ"1 пред- вариші мають вже дві сотки 
дол. і збирають дальше, бо 
хочуть вислати на “Укр. Що­
денні Вісти" пять соток. 

Слідуючі товариші зложили 
ширнїйше, що ті слова озиа- свої датки на “Укр. Роб. Ві- 
чають. Після того дванайця- сти" в Канаді: 
тьох товаришів зараз зложи­
ли передплату на “Укр. Роб.
Вісти” в сумі $19. Відтак дру­
гий товариш пояснив кому 
“Укр. Роб. Вісти” бажають до­
бра а кому ,заглади та попро­
сив зібраних о добровільні 
датки на пресовий фонд. Збір 
кою занялись товариші В. Со­
ха цький і І. Матейчук. Жер- 
твува.ій слідуючі товариші:
По $1 :<р. Сохацький* по 50ц.:
1. Матейчук, П. Бобчук, І.
Гриник, П. Чайковсбкпй- по 
35ц.: Д. Приступа; по 25ц.:
Макулович, П. Гриник, С. Ре- 
пушка, Д. Ґрицюк, С. Литов­
ський, Н. Хомик, С. Коваленко,
А. Трако, В. Табачнюк, Ф. Но- 
восельський, В. Мелимук, А.
Гіриступа, В. М. Мукалонич,
Ф Стефанюк, І. Стефанюк, І.

1.00 кождого укр. фермера. Вико- 
1 00 іристовуймо всяку нагоду, на 

tç, щоби помочи її матеріаль­
но, а вона в заплату 

<всїм

Читайте “Українські Робітничі 
Вісти”! Передавайте їх з рук 

до рук, з хати до хати!шат pana ро5СІ?ла*) es?
“Шантрапа ' розбігда са/4 Дехто в 

Варшаві відпочиває. Дехто навіть до 
Відня заїхав.

А ни попади між 4 двох сил вели- ’ 
кЬросійською анархією і європей­
ською культурою.

Коли-ж нАм здаєть ся. що панує 
анархія, орієнтуємо ся на нюю. , К<£” 
ли здасть ся, шо панує культура — 
“прекдоняємо свої коліна" пред куль 
турою. Але се є орієнтація на чужі 
пяти, а не на власну совість, і не на 
власний розум. В політиці, як і в 
житю, треба бути “чесним з собою”, 
принаймі що до свого народу.*'

Чи може бути ще більша лю­
бов і довірс селянства до 
“свого” “селянського” прави­
те льства? Дбаємо, що нї.

Видко, не даром Петлюрівці 
грубіли по світї, що вони 

е одиноким “селянським” пра­
вите льством.

З ПРЕСИ. Д-о. 1.00
. 1.00 нам те, чого 

ні так дуже потрібно.
Дня 21. лютого наші товари­

ші відограли представлене 
“Душогубка”, 
ставлена оден з товаришів від­
читав зібраним віршик з 
“Укр. Роб. Вістий" п. з. "Му­
жик і бик” та пояснив їм об-

■j" Нарешті Україна буде 
спасена!...

1.00
1.00
1.00ФОНД ВИДАВАНА “УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ” 

ДВА РАЗИ В ТИЖДЕНЬ.
Наш старий знакомий В. П. 

і “Волі",. шо пару тижнів то­
му назад був на роздорожу і 
так трагічно шукав якихось 
нових шляхів, 
шов один новий і дуже му­
дрий шлях, і сей шлях 
стільки шлях, скільки вихід. 1 
ось що він пише:

“Був момент, 'коли в кшци серпня 
м шіе військо стояло під Київом; миб 
НОІЛН ДОІ ЇЖІ Ірит ми, до чогось з 
большевнкіїми, доіинаймі не надовго 
Номн-б могли дати нам і зброю, і 
"ЛІж длв війська, що отримали від 
ІПииів. Лалн-б інструкторів. Тодї-б 
чн самі "були хазкїна.ми ситуації хоч 
lia привому березі. Момент був без­
надійно прогавлений, як і бої ато ин 
іііих І зараз ще е богато виходів.

, -\яе не той, на котрий так уповають 
ті, що рахують ся з подіями тілько 
по закордонній пресі. Один із вихо­
дів — се той невеликий клвптни те- 

. рігторії, що лишив ск (?) на півдні 
від Жмеринки; і ті невеличка армія, 
шо володіє нею Коли нашого селя­
нина змок поскубуть, яле не наши­
ту, руками. коли прийде весна, І мож­
на буде знов воювати без одежі, без 
чобіт, коли знайдуть ся дужі органї- 

I скують невелике ядро ярніі 
50 тисяч — ми будемо мати 

вільну І незалежну країну. Поклала- 
-н-ж надії чи то на большевнцьких, 
чи то на антантських “щук" нічого ."

.50

нарешті знай о--о-
$10.00 ОднЬго разу помер воєвода, 

10.00 котрого жовніри дуже Люби- 
5.00 ли. На його похорон прийшов 
5.00 кождий з них і коли спустили 
5.00 домовину, тоді кождий кинув 
5.00 жменю землі на його гріб. -От 
5.00 так повстала висока могила а 

праці ніхто не зазнав. І ко-. 
2.00 ли би ми всі кинули нині по 

кілька центів до купки то й по 
1.00 бачили би незабаром якого ве- 
1.00 дикого діла ми доконали. А- 
1.00 ле візьмім собі за обовязок, 

що мусимо дати на робітничу 
ціль — для самих себе, бо чо- 
го-ж ми живемо на сему світі, 
хіба тільки на те, щоби'вико­
нувати тяжку роботу по ко­
пальнях, фабриках дорогах та 
фармах. і збільшувати світо­
вий капітал? А де наше жи- 
тє ?! Пора нам застановити ся 
над сим, щоби здобути те 
краше житє, але дб ter о тре­
ба знаня. А знанє найдемо ли­
ше в книжках і газетах. Коли 
ми виконаємо свій робітни­
чий обовязок, то певно буде­
мо мати міцну щоденну {іасо- 

Павло Гнатюк з Колгорст, пись з новинками цілого сві- 
Альта. складає $10.00 і викли- та, з науковими статями, з но- 
кує до зложеня такої самої су вими людськими думками. То­
ми товаришів: Василя Шлемка дї будемо бачити як зростає 
і Івана Ашуряшука з Колгорст, робітнича умова сила.
Семена ІІІдфмка, Петра Ви- Товариші! Погляньмо 
ростка, Івана Зарембу, М. По- Фінляндців, котрих в Канаді 
тоцЬкого і Олексу Козака з так мало, а вони мають вже 
Летбридж та Владика ДІдуха аж кілька робітничих дневни- 
з, Скіф, Альта. ків, а ми українські- робітники

тягнемось у хвості світового 
руху. Невже ми скрізь маємо 
бути послїдними? Чи не стид 
нам, що ми не маємо не то 
дневника, але навіть півтиж- 
невника? Особливо свідоміші 
товариші повинні звернути у- 
вагу на створене сильної ро­
бітничої преси та повинні на- 
поминати про се і тих, що за­
бувають про таку важну робіт­
ничу справу як роб. газета.

На сей раз я виконую свій j

А. Крас, Портедж 
Л. Лизун/ Ботлєр
H. БілїнСький, Вінніпег
I. Петрушка, Вінніпег 
С. Якобчак, Монтреал 
Г. Вілїямсон, Лусерн 
Мир. Костанюк, Гоґома
H, - Мальований, Вінніпег 3.00
I. Ковалишин, І гнейс 
Том Ґоргічук, Ф Франціє 1.00 
Г. Талан, Накмайн 
Д. Ґрошка, Вінніпег 
Ф І щук, Фейрлайт 
Г. Слупський, Колгорст -^65ц.

не»

Прокіп Живка
A. Паробій
Н. Томик .............
Г. Данилюк ......
Н. Сміт ............
Н. Стахняк ...........
B. Гаврисїв .........
Н. Савчия ........
C. Штуняк .
Т. Батюк 
П. Костинюк

. $5.00 
,5.00 

200

. * К. Добровольський.
Від Редакції: Ми щиро дяку­

ємо товаришам К. Доброволь­
чому і Т. ґахови, що заня­
лись збіркою, як Larijk това­
ришам жертводавцям, що сво­
їми щедрими датками підпо­
могли свою пресу. Єс.|И това­
риші з других місцевостей 

прийдуть газеті з такою по- 
мочию, то вкоротцї “Укр. Роб-- 
Вісти" загостять до рібітничих1 
хат ^ва рази на тиждень. Тіль­
ки не закладайте рук, товари-

ж-

1.00
. 1.00

1.00
1.00так

. ... 100
І 00
100

*) Шантрапа — голота. 1.00
'U.........<у

УКРАЇНСЬКИЙ “STEW” Разом $20.00
Крім сего зібрано також 

$19.00 передплати, що робить 
разом $39.00.

Здоровлю всіх товаришів.

\ Д. Лизун з Ботлєр, Май. 
складає $10.00 (був поклика­
ний лиіЬе на $5.00) і викликує 
ще до зложеня по $5 слідую­
чих товаришів і товаришок з 
Тейлортон, Саск.: М. Яремчука, 
Т. Пелагію Яремчук, К. Ярем- 
чук, 'П. Яремчук, Н. Яремчук, 
Ас. Яремчук, Р. Дячун, Д, Дя- 
чун і-Василя Риндюк; з Гавт- 
горн, Саск.: С. Шумайка -і. П. 
Базюка та Ф. 
лайт.

Львівський “Вперед" а за 
ним віинїпегський “Взад” (па­
пуга “У. Г’.) помістили статуї 
п. з. "Одна орієнтація — укра­
їнська держава". Се щось в ро­
ді “маніфесту" У. С. Д. П. в 
Галичині до українського на- 
рода, чи то пак до українських 
“урядів". Пишеть ся там, Що 
укр. “уряд1' в Варшаві, гет- 
манський в Празі, диктатор­
ський у Відні, "якийсь” неоз­
начений блише “уряд" чи “за- 
вязок" уряду в Берліні, як та­
кож всі льокальні “уряди" на 
Україні, і “уряд" Макуха в 
Хмелини ку і Ткаченка в Київі 
— всі ті “уряди" мають “роз- 
вязати ся" і мають створити 
один “уряд". Се мала би бути 
“Одна орієнтація — українська 
держава".

І Тут цікаво знати одно: чи 
віинїпегський “(в)зад" пішов 
за львівським “(В)передом", 
чи львівський “(В)перед" пі­
шов за віннїпегським “(в)за- 
дом". Виходить одно: що 
“(В)перед" і “<в)зад” якась 
собі “рідня”.

ші.

1. Тимошик.ФАРМЕР1 ПОМАГАЮТЬ 
“УКР. РОЦ. ВІСТЯМ^

Howell, Sask. Toronto, Ont.T Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам $21 передпла-1 Волошин, П. Вітяз, В Гуцуляк, 

ти, $10.35 пресового фонду і 1 П. Матейчук, Мар, Черкевич, 
$5 на сплату довгу Укр. Роб. Доц. * Гринюк, Пар. Мелимук, 
Дому. Разом всего $36.35. Пар. Тріщук, Настя Поливная;

Ми фаріцері із çeï околиці по 20ц,: В. Макулович; по 10ц.: 
заложили coÇi читальню ім І. Сопотик^ Н. Новосельський і 
Франка ще 1917 року і від- П. Гринюк. 
гра вали представленя, устрою-: Читальня ім. Г. Франка жер- 
вали концерти, відчити, одним твувала на Укр. Роб. Дім в 
словом ми" дбали більше про Вінніпегу $5.00. 

на те, щоби доплатите наш буДИ. Всім жертводавцям складаю 
нок а відтак аж думати про тиру подяку і взиваю всіх то- 
поміч для Других інституцій, варишів фермерів до дальшої 
Одначе я думаю, товариші праці, а побіда по нашій сто- 
фармері, що помагати треба Рон>- * .
всюди всім інституціям і газе­
там, як тільки вони служать 
нашим інтересам. Ось візь­
мім прим, нашу часописи “Укр.
Роб. Вісти" — чи думаєте, що 
помочи сій часописи до не є 
все одно що помочи собі? Я

40
Гіов. Товариші!

Засилаю Вам ці 
редплату на ‘.‘Укр. 
бо бажаю читати сю часоПись 
безперерирно, як і всім укр. 
робітникам раджу читати і пе­
редплачувати її, бо се наш ро­
бітничий дороговказ/що по­
казує дійсну дорогу до ося- 
гненя „лучшого житя робітни­
чій клясї. - Рівнож посилаю 
фонд на видаване'“Укр. Роб. 
Вістий" два рази в тиждень, 
що зложили мені слідуючі то­
вариші:
А. Дутчишин
Г. Галась ,........
Ф Пав-тюк

і/орічну 
Роб. Вісти",

І1Є-
з. феЙр-ІЩУка

ч ' -
Ось вам і посланий "новий" 

\ досконалений спосіб утворе- 
ня “вільної і незалежної кцаї- 
ииН‘

"Тут не потрібно тяжкої пра­
ці 30-міліожівого -працкіючого 
йаселеня, т\т не потрібно нія­
кої свідомоі організованосте і 
виявлена творчих сил .самого

:

народа, а всю надію поклада­
єте ся н» невелике ядро армії 
( утвореної при помочі і за 
гроші польської Шляхти) з 
40 до 50 тисяч, котра начне 
після старої петлюрівської ме­
тоди атдки на українських ро­
бітників і селян

$1.00І. Матейчук.Дмитро Сторощук з Тімінс 
складає $5.00 і викликує до 
зложеня такої самої суми това 
ришів: М Карлащука, П. Бла­
гого, Із. Станїславського, Дм. 
Матійчука, І. Яшана, Г. Стяга- 
ра в Тімінс; Д^" Яру шевського 
в Шумекер і М. Ґерчука в Юр- 
кес Фоле.

1.00
1,00

АМЕРИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ і В. Кравчук 
ПОМАГАЮТЬ “УКР. Ф. Гаврищак» 

РОБ. ВІСТЯМ”. І Передплата
Chicago, Ш.

Робітничого 
Співацького Кружка в Чікаго 
устроєно в неділю, 29. лютого 
збори, на котрих т. В. Кузи- 
шин дав лекцію на тему “Бан- 
кроцтво капіталізму в Евро- 
пі". На сій лекції було пова-

і “ми буде­
мо мате вільне і незалежну 
країну!" *

Ні, панове він В. 11.! Нічого 
т)т "ноббгі*’" нема. Ce-стара ме

Разом
, Жертводавцям щиро дякую, . 
а "Робітничим Вістям" бажаю Є 
якнайскоршє гбстити до нас

$7Л0кажу, що так, бо се ж одино­
ка укр, часопись* в Канаді, що 
не служить ніякій партії, нїя- 

іКІЙ секті, ніякій -кліці темните- 
лїв, але служить і працює для

, , ,. всего працюючого лкраінсько-Мштау Mine, Ont обовязок, котрий общяв спов- го м без ріжниці чи хто
Товариші Робітники! ЧіГбе- будучи ще-налагальних робітник чй фармер. Ми ни-

на ^країнї і поза нею (в Вар- жаете мати свою робітничу ча- 3^°Рах в Вінніпегу. Мені вда- н- не 3Be^*ra€j^ вже бііьше у-
шаві, Празі, Відни, Парижі) ма- С0Пись дневником? А як ба- ™ ся навітЬ перевисшити суму ваги яким іменем яка" j га.

А. Горлеико, начальний ре є свій лурад"._ І після того жаете, то чому сего не зроби- ЯКУ я обіцяв зібрати. зета себе 0Хрещує, але диви-
їдкг р віденської “Волї в ч • маніфесту , всі ті “уряди ма- !те;> д сс ж бо наш обовязок. Жевтрвували слідуючі това-1 мо ся, що вона робить, для ко-
.5. тої газети з 31. січня пише, ють злитись в одно’. Себто, як Нам ніхто не допоможе, як ми риші з Морей Майт__ го служить і в якій ціди. Ми

сказано, має бути в них “одна|ca„j собі не поможемо. Надія- С, Данилюк ........... $8.00;дожили ся в Канаді до того,
Пілчлс ридввинх сиві 191Н poix, орієнтація — українська дер- тись на тих отців, що1 “піклу- К. Добровольський -.......... 5.00 що за винятком “Укр. Роб. Ві-

КО.ЇВ Дмрежтоі-ів улашювіи паради і жава". ють ся" : нашою долею, нема і. Литвинчук Л_/....-*5.00 стий" неможливо читати ніякої
ПО вулиці»» Київа, » випав на сел.і 3 того ясно виходить, що га- чого. Ви бачите куди вони Г. Салєцкий ...................  5.00 нншої газети, бо замість на-

Кмівшт . п дп» і »_ лицька У. С. Д П. заїхала під прямують. Вони радше хоті- І. Березовський...................5.00 брати ся з котрої будь з них
і дурного хату. Значить, “(В)пЄ-ли би бачити нас пухнучими з il. Гах .................................. S.00 більше

голоду як трохи просвіченими, Н. Попович » . . 
з яснїйшим умом. Ви знаєте, П. Атександрович 
що нам не подорозї з бога- і С. Кармаш .

та- чами. Нам треба боронити М. Матїїв .............
5|кий один уряд зі всіх Урядів своїх інтересів самим, так як Ф. Фюзик .............

називаєсь по англійськи ‘atew’. се вони-роблять для своїх ія-ІІ. Гоменюк ...........
А по укреінськн після байки тересів. А се .

зі всіх ду- Нас є тут тейфі
великий аж двіста тисяч. Скиньмо от- ІП. Плитка .........

же по 50 ц. і буде сто тисяч Я. Брощак .........
Такий “stew’’ “варили" ко- долярів А як богато доброї М. Дутка ............

І. Коломийчук .
М_‘ Гнап .....
Д. Аінч . ;..........
А Селєцкий ....
М. Селєцкий .... 

на гадку М Климкович t..
П. Стефаник ...

Але всетаки цікаво, хто за Заходом Укр.
ким, “пішов”? Чи папуга ста- 

тода бунних ватажків, котрі да' соці ял-демократом, 
все роблять на власну руку. Не 
ті часи, панове!

чи со-
ціял-демократи стали подіб­
ними до папуги “птицями”?

Як видно зі згаданої статі, 
то кождий “визначний діяч"

ПОРА ПРОСНУТИ СЯ! два рази в тиждень.
Здоровлю Читачів 

Вістий",
/“Роб.

Ф. Гавриіцак.А Відношене селян до “селян­
ського" правите.іьсгва. /

■ ft-чи ВИ З НАМИ ЛИШЕ СЛОВОМ, ЧИ Й В ДІЛІ? *л
(СЕ Є ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ, КОТР[ аЖ£ .- - — 

ПІСЛЯ ПОСЛІДНОГО ЗАЗИВУ ЕКЗЕКУТИВНОГО КО­
МІТЕТУ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ ПАПКИ, ПО ДВАИЇІЯТЬ ДО­
ЛАРІВ, АБИ ЗОВСІМ ПОЗБУТИ СЯ ДОВГУ y[ Р. Д. уи 
ВАШЕ НАЗВИСКО ВЖЕ Є МІЖ НИМИ?) ]

що: < • t

TtxAa було “приноснутьсті н Л 1знаня, то вони лише 
■ 5.00 більше тебе збаламутять. **

Нині з української преси в 
5.00 Канаді лише “Укр. Роб. Вісти" 
5.00 £Їють правдиве зерно науки, 
5.0<Япоказують правдиву дорогу 

куди нам йти та що робити, 
Хто-же з сего користає? Та 
ніхто инший як тільки ми фар 
мері і робітники. Прочитавши 
“Укр. Роб. Вісти” ми відразу 

3 00 бачимо хто наш приятель а 
хто ворог, хто бажає нам ли­
хача ’Хто кращого житя. Тож 
товариші фармері,

2.00 про нашого приятеля “Укр. 
Î.00 Роб. Вісти”, поможім сій Газе­

ті приходити до нас два рази 
на тиждень, поможім її ,так,

«V і посл)іати, шо справді дСиае 
відчхв* і говорить український се- РеА ПІШОВ За “(В)задОМ . А 

В перший день Ріідва а ПО- “злитє” ВСІХ “урядів" В ОДНО, 
чоровив моїх Jtплани J обДОвшою себто ДЛЯ всіх “одна орієнта- 
Виимиченка про соціклиашю *мдї ція _ украіяська справа",
І почув відповідь '

М. СтирецкО 
їв. Люлнк 
В. Панчук 
П. Лотоцький 
Вас. Фенюк 
Ф. Вуланюк 
В. Ткач
В. Мартин , ,
М. Дудар 
П. С. Гута 
Н. Соколовський 
П. Угринюк 
Василь Терас 
Еміль Баранєцкнй ■ 
Д. Захару*

Вінніпег, Май.І
5 00 М. Попович 

М. Нїмелович 
С. Хвалїбога 
В. Кучмій^ 
7ЇГ~Батраков 
Ф. Гордієнко 
М. Боярчук 
А Хома 
Ґ. Граждан 
І. Корчинський 
Л. АДіхаловський 
Ст. Клеймо
H. Покімброда 
А. Переор
I. Навііпкький 
Д. Лобай

х
— Та тав. їв «nu. то нам хилю

імдджіотв- А. на весву приходить csj 
повертати!» j

Поздоровив і з “свободою”. А в Ст. РуданСЬКОГО 
.оповідь почув 4 ібів одна дуб і....

— В 1906. ропі та "своббла" «ось хляпі 
недовго гриміла es! А тепер трохи

5.00
легко зробите. В. Скорейко . 
іі, говорять що Я. Николаішин

5.00
4.00

........ 4.00
4.00

Коди s прилетів в Каненець, і на лись в Злуч. Державах такі роботи можна зробити за сї
“дїячі-Kjxapi", як Сїчинськнй, гроші? Та крім сего ніхто не

t*™» й”**» Демедтк і Ко. Т^й '“stew" був би скривджений, бо 50
— г - “ *0Р“СТЬ * я* називайся “(Фе)-дурація Укр" центів се на нинішні об-ГТо^у t 7Z. r,Mi6wfl "“варили” в ставний не великі гроші. При
мянцї тимже самим селенам, в почув Канал? Краг і Стефанїцький сему мені приходить

- Хоч би мором в акрил в що-6 та (“Ж- І У ■ І").

3.00
•3.00
2.00 дбаймо V

Гємна тон, Онт.
Тов. Іван Ліліцак2.00

одно' маленьке оповідане: 2.00

Сторона 5.Число ГО
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.Український Робітничий Дім
Ріг; улиць Гірічард і МекГр«£ор 

в Вінніпегу, Ман.
Почтова адреса:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
Cor. Pritchard * McGregor Sts , 

, Winnipeg, Man.

. Д0ВГ
УКР. РОБ. ДОМУ 
з процентом за сей рік

— винрсив — 
до 25 лютого $37,15878 
Від 25 лютого до 
6 марта* впли­
нуло жертв на 
сплату

г Оставсь довгу $36,788.53 
Слідіть, о скільки він 
зменшить ся слідуючого 

тиикйя!?

ВІДДІЛИ: 
Український Робітничий Дім 

а Велленд, Онт.
Почтова адоеса:

$370.25

UKRAINIAN LABÇP1 TEMPLE 
Welland, OntBox 1649,

P. Kufluk, se-y.

Український Робітничий Дім 
в Ріджайна, Саск.

Почтова адреса:
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
726 Victoria Ave., Regina, Bask *УВАГА!*>

Товариші! Хто приішік 
нам пять адресів своїх 
знакомих, приятелів або 
сусїЛів, котрі ще не чи­
тають до сеї пори "Укр. 
Робітничих Вістий”, той 
дістане від нас даром гар­
ну поучаючу книжочку.

Адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий”.

Відділ Українського Xу/ Робітничого Дому \ 
/ в ТІммІнс, Онт.
Почтова адреса:
TIMMINS LOCAL 07 ТНЕ 

UKRAINIAIN LABOR ТЕМ LE 
ASSN,

Box 300, Timmins, Ont 
D. Matiychuk, 8ec-y.

ЧГ ПРОПУЩЕНО '

АДРЕСАР УКР. РОБІТ-в попереднім виказі з жертв з Фермі, 
три. А.'Шлемко $10.00.Б. К.

Тов. “Самообразованя” ім. Т. Шевченка в Едмонтон! 
у строює

КОНЦЕРТ 
ВЕЛИКГРОЗІГРАВКУ

г

в Укр. Грек.-Кат. Домі
В НЕДІЛЮ 14-го МАРТА

О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.
,Є дуже богато гарних річий до розігравкн декотрі з 

них по $25.00 вартостей.
Чистий дохід ,3 розігравки йде на фонд 

“Українських Робітничих Вістий".
КУПУЙТЕ ТИКЕТИ ЗАВЧАСУ, ЩОБИ НЕ СПІЗНИЛИСЬ!

<

Dr. S. RODIN
«oc# щойно повернув з фронту після служби s сербською армією 

на фронті а Сальонїкжх І відтак в Мурманську а Росії, "
створив МЕДИЧНИП ОФІС в Вінніпегу 

a Royal Bank Building, на розі .улиць Main Д Selkirk.
Телефон: СТ. ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полуднн І від 6 до 8 вечером. 
Резиденція — 390 Фдьора Еаню, — Телефон реа. — Ст. Джжн 2774.

♦що

КОНЦЕРТ І РОЗІГРАШ! І

КУПУЙТЕ

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
в формі почтових карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картуи сі фотографічні е в двох барвах, так як в дій 
сностн Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи­
вати до переписувана ся з товаришами і знайомими
Замовлена почтою приннмаеть ся лише найменьше 

на 20 карток, себ то найменьше за. $1.00.
Весь, чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 

/довгу Укр. Роб. Дому.
Дамовленя адресуйте так:

LABORUKRAINIAN
Cor. Pritchard A McGregor,

TEMPLE
Winnipeg, Man

Dr. Hans Herschman і
НОТУЄШ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ

—— 341 SOMERSET BLOCK ——
Напроти штор. Нона.

Спеціаліст по поточим І мужесі

Урядові години: — від ІДИ до JL30:— від 630 до 8 вечером.

Телефри офісу: — МЕИН 1476; v 
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 736

<СДабоСТЯМ.

f>
і 260

200І CEI ТЕ Т. Касюрак ........
С.Гребещок ............
її ДуЧМ 
П Хрипкі 
Д. Кучере і 
Ф Йвх>р

16 мілкмФв ділі» в Злуч. Дер-3 СЩоїстниге Руху. Sний та*, де потрібне.
І Виробництво по заводах під­
дягає стислу інспекції Всю 

"Ргято Lade” оголошує-про- нездалу роботу відкндасть ся. 
граму марксівськсй лівиці чесь- В московських водотягахтд, Деяїкіиоаи і помогли
KOÎ СОШЯЛДеМОКрЖТІІ. Ся фрак- робітники мають частинну продати Галичину ПОЛЬСЬЖІВ И1ЛЯІТЇ.
ЦІЯ ГОЛОСИТЬ поворот ДО ЧИ- і контролю І ВОНИ ВИЯВЛЯЮТЬ *Ю петлюрівські делегат* в Парижі
стого марксізну і переведена там надзвичайну ініціативу і вмелутувлли са во рабськи всім і аса■■ *■—. H"ZS"L: ^ - IfwŒTSÎSSÎS

ик методи. Головним п.завда Вони помогли запобічн не- №ИЦИ сдм |ктлюра юпг 
не* має бути переведене соці-1 достачі опалу , винайшовши cum-t Шл,1тн і буржуазії "в гогтГ, 
иаізаціі як продукції так і ВИ- нові методи огріваня. що "Укр. Роб. Вкти" не помили*
міни продуктів Початком до Совітських армій не мож- са, «оли писали про петлюрівських 
сего має бути перенятє держав на би було так кормити і де*, «л«гаІ“ » Парижі і вмгаді про ш-

.TV петлюрівську ПОЛІТИКА. ШОШ тсноі влади Диктатура проле- старчати ш амуніції, ціла кра- кг по6зчті ••>.,„ Голос.. .'ш що6н
таріяту се одинока форм# для іна не могла би бути в такому tUBepHyl„ уш¥У с*оїх читачів ви
ІДОбуТЯ ПОЛІТИЧНОЇ вяади В ЖИТЮ, якби не ТОЙ ЄНТуЗІЯЗМ. Того вссіо, IÙO зайшло і шо тепер
державі В переходовому пері- Art! одна особа, З ЯКИМИ Я стрі- дїеть с* на Україні, хапавсь посли-1 “
оді. Від тактики буржуазії за- мавсь, не думає про зміну тих но1 юшки ратушу і пише статю: ііпгіІІП I nniiVlifll

переворот вибу- условнн всі знають, шо Ро- ^ по- Щ ЧЛЕНІВ I ПРИХИЛЬ"
деть ся без жертв. Зарядови Сія в такому положеню, як во- му шо „укр. Ров Віста.. ^ іщищ ум* ППГ ПОНІ/
партії поставила лівиця такі на тепе е, nu иншим прави- подГ, ю y«paiHii і ТОиу. шоби « ГНІМО J КГі TUDi ДШп/1 н н

--------- тєльством пережинала би гір- кось пімсгктн.са на -у. Р В". ДД..І /• м Ба6юї
ШІ часи [вай на них іавкати Не дотїлисьте. ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ Т. ц [

мовдав, повчати про злочин'і злодій д. ДЗЬОЛИ КОЛЕКТОРА УКР. Сп* рОЗоич 
ства всяких диктаторів та петлюрів­
ських "дигільоматів”, то ось маєте 
тепер!'" Or в такий . спосіб хочр 
“Укр. Голос"’ викрутити ся від неми­
нучої сперти.

: 100здоровлю.(Нахідок) 4. 1.00
too"ТІВЛЕНД, 24. лютого. —

Тома Вуд, професор ф|зи- 
на Колюмбійськім універ­

ситеті в Ню Порку, промовля­
ючи тут на зіздї народної о- 
світньоі ради, сказав:

“Наші школи витрачують ве 
личезні судім, гроша, щоби про- ! Всім жертводавцем ткрл подам 
світити дїтий, котрі находять1* т *- “ • ,L* У|Ф-
ся в лихім здоровлю. 75”., а- ^ Лом> ^______
бо 16,000.000 шкільних дітий

Коли . "У*р Голос"* иобачиа, то
100
TOO

. 100
Л Блонаровнч ик. вкл пл У.РЛ 5.00 
З продажі ядргоя У. Р. Д ..... ZOO

И Качур ..

Разои S2CJB

Ріджайми. Сяск.у Злучених Державах мають! 
фізичні недомаганя. Се е на- ! 
гана для цілої держави."

Па руки тов. L ІляВового, підчас
іненни у тов. Спірідона Головача, 
зложили свої жертви слідуючі то­
варишу і товаришки:
М "Оршівськнй 
М.,Драган
їв. Марчук...............
Ф. Калинюк . .1..

7*1. 1.00 
:.. 1.00ВНСИМІ. чи

l.ooj
1.00
1.00"вошганя

. 1.00.

*-------- TOOv 1. Переміна дотеперішної
' , системи опуртунїстичяого ви-

публична пропаганда нисловому житю Росії дасть 
і чисто марксіеське, рево.ію-іповнУ сатисфакцію кождому 
ііійне становище. провідникоВи жіночого руху

Женщини роблять тут рука в 
руку з мущинами і їх признано 
за абсо.цотно рівних горожан 
держави. Кожде становище о- 
творене для них. В одному е 
лише нерівність: женщини пра­
цюють іменно на дні і поби-

Положенс женщини в про- .. 1.00 
1 00РОБ. ДОМУ НА ЗАХОДІ Тов-а Л. Марчхк .

С. Лапчу-к ........
Н. Н....................Г.........ї.

ховани.
1.00Ріджайна. Саск.

.. 1.60
.. $5.60' 

5.00 
. 5.00 ; 

... 5.00

!Н. Ковальчук ..................
П. Крупельницькнй 

! Софія Крупельннцькз . 
П Бучковський .
О. Пав,тов .........
Мих Оршівськнй"
Юр Сол .... ;
П. Гоменюк .........
Н. Стефаник

рів, героїв, генералів, полковників, 1 Спішко
анбасадорів, делегатів і т. д. "Рек- 11 h
тор" бурси снм “штофом" дуже був " -к " 
хвалив ся. Тепер говорять по Са- . ико-1як 
скатуй!, шо Свистун післав до Me- ^ оловач 
гаса "ордер , аби він запрошував

Разом2. Планове приготоване мас 
до спільної акції.

3. Покликане до житя у від­
повідній хвилині робітничих 
рад, які будуть виховувати 
пролетаріат в революційному 
дусі.

$1100

(Крім сего т. І. Ідїїв здекларував
............  5JQÛ.:1001

... 5.00 Висше -згаданим товаришам і това- 
. 2.00 ришкам складаю від себе сердечну 

... 2.00 подяку і взиваю всїг українських 
.. 2.00 робітників до збираня жертв на У.

,2.00 Р Д в Вінніпегу *
Е- С-00 

. ... 2.00,,

“Делегат Мегас, ’вандруїбчи 
Европі, з ким лише здибав ся то. за- 
прошав Його в члени саскагунського 
“ôopjiHrraBay'* для студентів. Тепер 
в Европі повно членіве‘'саскатунської 
бурси’’ і ю не яких там простих со­
бі дюдий, але президентів, диктато- т*: ’рають т>' саму платню, що і му

4. Відкинене всякої співпраці щИни, хоч виробляють менше 
з буржуазією, зірване з коалі- Q 15 Пр0'цент від мущин. 
ційною політикою і відкликане g роботі від штуки платить 
соціялістичИнх міністре. В ся різно, так мущинам як і

t пардяментї треба вести гюлї- женщинам. В случаю слабости 
тику опозиції, шо приготовить j безробітя, робітники побира- 
боротьбу в недалекій будуч- ють повну платню, а слабі ді- 
чйн*: t стають спеціальну поживу. Ро-

5. Треба утворити в парля-1 бітники мають десять звичай- 
менті спільну соціялдемокра* них свят і вісім публичних ь 
тичну фракцію уеїх національ-!»протягу року; кромі того всі 
ностий чехо-словацької репуб- неділі і суботи по полуднн €

вільні, для робітників, як також 
» дістає комедий робітник в ро­

ці два тижні вакацій, побира- 
ючи.за них повну платню. Ва­
кації продовжуєть ся кождо- 

При виборах до люксембур- му, если вимагають сего по- 
ського сенату вибрано по раз треби.
перший дв(>х--Є4*шцл]тв, Фур Робота поза призначений 
мана і Бувері. час плачена як час і пів за пер­

ші дві години, а подвійно за 
кожду хвилю після лтих двох

.... 1.80 Маква, Онт.
1.50

.... 1.00 Дфогі Товариші!— »
В залуяеню посилаю ^бам еїмнай- 

... 1.00 цять долярів, з котрих дванайцять 
1.00 долярів як місячну вкладку за рік 
1.00 і 1919; а пять долярів на пресовий 

». •. 1 00 фонд Укр. Роб. Вістий, щоби помо-
( 100 чи зробити їх півтижиевником.

1.00 При сїй нагоді викликаю до.зложе- 
1.00 ня 'такої самої суми слідуючих то- 

.. 1.00 варишҐв Григорія їла щука, Монтре- 
1.00 ал, Кве., Николая Ілащука, Монтреал, 

.... 100 Кве., Якова Іієцового, Ґогома, Онт., 
1.00 Василя Мімів і Данила Баскецича в 
1.00 Маква, Онт.,* а також веїх товаришів 
1.00 робітників і фармерів Канади і Злуч. 
1.00 Держав до зложеня такої суми, то 
100 пропаде довг У. Р. Д. і наша часо-

! А. Трафенчук
їв. Ідїїб ..........
С. Лихий ...........
К*. Левицький .

. 100
кождого з вище вичислених до па- 
poxif нової. свистунівсьКої церкви в 
Канаді", бо церква е а парохіянів не- „„ 
ма! Тепер .Мегас мусить по тих всіх ^аст* ^рчишин

їв. Лапчук .........
Н. Лужний ...........
Катерина Лужна ..

“великих людях” знова ходити і як 
паламар просити їх, вступати до но­
вої церкви. ХТепер він сарака му­
сить бути і ділєґатом від “бурси” і [ 
паламарем від “церкви "...

Д. Кручко ...........
Леонтіна Марчук 

ІЛордїй Марчук
На світі є богато людий, котрі хо- П. Ленюк .........

чуть стати славними і великими. ^ДоІП. Демчук 
таких належить серед укр. поселен- j Катерина _]ГІукиш 
цїв в Канаді Мегас, котрий разом з Н. Гриців,
Гладиком хотїв' здобути “славу" на C.v Нхчиів .............
полї “дипльоматичнім”. Але най- К. Топала . .■*. 
більший "густ" на великого чоло- І. Майшук 
віка Mj^e свистун Василь Саскатун- В. Иаламарук ..
ський Сей Свистун хотів перше здо- Г. Джерім..............
бути славу на полї. "просвітно-на- ; В. Калинюк .........
ціональнім” і вже туй-туй мав ста- Тув^П. Гук ........................................... 25
ти укр. гетьманом в Канаді, коли на- 3 продажі карток У. Р. Д............. 7.20
раз —такий собі звичайний Будка. 
спублїчив його (в Канорі на стеші- Разом 
ню) на остатнє.. Свистун дуже озло­
бив ся на Будку і давай органїзува- 
ти Йому на збитки нову укр. цер­
кву. Від тоді свистун залишив здо­
буване слави на полї “просвітнім" а 
почав дуже завзято працювати на 
полю церкЬвЙім. За два роки своєї 
"праці" на "церковнім полі" і за 
файти з Будкою — свистун здобув 
собі чималу славу. Є навіть чутка, 
що Ґерман і Ґерманос хочуть змі­
нити церковіїе календаріюм в той 
спосіб , що від 1921. року в свисту- Т. Гриццнюк 
нівській цужві будуть прц иодав&ню 
року уживатй не с,іів “перед Хри-

ХристГ, але: “перед С. Яичук 
свистуном” і “по свистунГ*. От І ЧО-

лики.

Соціалісти в франкському 
сенат!.

1.00 пись буде виходити дневником. Тож 
1 00 до діла Товариші! Всі враз ішупдин. 

50 Остаюсь з товариським #ір«вітом, 
............5Ô Миром Костанюк.

Демонстрація в Парижі проти 
угорських катів. Мус Джяв, Саск.ГОДИН.

Ііарис-ька соціялїстична пре- В Росії робить ся тепер вза- 
са заповідає велику демон-;гал! понад час і много такої 
страцію пуиських робітників роботи сповняють робітники 
проти yndpcbKHx делегатів добровільно, то значить, що 
миреву конференцію з причи- робітники nqaa свій^призначе- 
нн білого терору на Утор- ний час працюють дальше, що- 
щинї. u би тим чином поІІО^Нц краєви.

Взагалі все піднесене ентузі- 
ястично і веї говорять про “не- 
кровавий фронт", що значить, 
про робітничий фронт на ін- 
дустріяльному полю Росії.

Жертви на сплату довгу У. Р. Д. 
j в Вінніпегу.
Г. Максимець .........

$73.35

$10.00 
, 10.00

Мус Джяв, Саск.
Д. Колотило 

$10.0CKq Прокопюк 
10.00 [] Кузик

... moo ;
......... 5.00 !

П. Коссік ...............
їв. Гладїй . —.
Ів. Гулей
H. Миромюк .
К. Мотрюк .............
М. Єрімійчук ....
Д. і'ригоревич ....
I. Мідак ....................
Т. Помаранський .

10.00
10.00

Разом і.
На сю суму залучаю почтовий пе-

$40.00
5.00 

. 5.00
...........* 5.00
......... 5.00

--------- 5.00 ;
........... 5.001 *

я m ! 1 овариші!—
опо^ ® залученю посилаю чек на суму 

$11.00 на Укр. Роб Дім. Зложили слі­
дуючі:
Данило Третяк ............................ 00
Теодозія Третяк ............................ 00
Василь Надрічний ........................ 00

Росія при робот). П. Кузик.

(Кореспонденція Дж. Ленгбори, ре- 
. диктора лондонського ' "Деїсти 

Гералд").

Брод Велей. Ман.
Т. Миронюк ...........
W. G. Esselwein

стом” або “по“Нема в мене дому”._МОСКВА, 24. лютого. — Вся 
Росія стане одним всеросііі-

1.00Марія Кобиляиська .
Ял в ira Сале^нч ...
З продажі карток У Р. Д..............7.75

ловік прийде до великої славн і 
то через таку маленьку дурницю як 

-, баталія з Будкою на стешіню в Ка-
Çe е рідким ЯВИ- ІІорі! .

щем сих “срсих" часів. Як би :

1.00На купі снігу сидить пяна 
женщина і щось собі під но­
сом сьпіває

сі.ким 
poflft і

кооиеративніїи союзом 
ників ' сс наша ціль, 

так сказав мені нині Н. Ленін, $82.75Разом

В Канаді е одно місто, що иазива- 
ся Вегревиї. Ікіно замітне тим,, 

що його називають “столицею1 У-

Разом . . /................................  $112
Ваш 'за лучшу робітничу долю, 

Данило Третяк.

нреміер міністрів Совітської так се було в неділю, то кру- »
Росії. Так телеграфує редак- r'0M HCj зібралаби ся кілька-
тор лондонського робітничо- сотна товпа з впинами і доте- пражців В АлбертГ. І справді се 
ГО дневннка Дейли І ералд е лаіаи, але шо се' “бизнесовий" \ укр. “столиця"'. Тут, бачите. « всі

Я відвіда» кілька державних день, то ТІЛЬКИ КІЛЬКОХ ЛЮДИЙ ята українська "саржа". Тут с укр.
фабрик, де виробляють авто коло неї спинило ся, з .цікаві- !1І,РІ* « укр- "окшіяер",
мобілі, б і циклі і воздушні лі СТЮ розпитати, де вона так ”кши.н*°Рнан - е укр- патріоти*:

" таки. Там можні побачити, “залляла ся ". 
скільки осягнемо в сім напрямі

Тейлортон, Саск.
ть

IV Дячун 
В. І’иНдюк 
К Яремчук 
М. Яремчук 
Н. Яремчук 
Р. Гриба .. 
11. Козак .

7.00
5.W *
5.00 Судбури і, Моррей Майн, Онт. 

Місячні вкладки:3.00є укр. 3.00 і
Т. Ґах ...........
М. Гнат 
П. Солецкий-

3.00е укр. клерки в бан- 
|ках, укр. шовіністи, укр..' кандидат

Надійшла - сторож порядку. на консеРвативного посм« * 
через ЦІЛИЙ ТОЙ період неспо- -Він. ігнав тов j підійшов шов", укр. швець і т. д. і т а. Та 

Ліою. ° н "* найбільшу славу здобув собі Вегре-
> 9 Перед війною Росія була за-^1 „дн до дому жєнщино, 6o!^t^Ux “у'кТ ”во"

лежна зі всею майже машине- н противнім разі арештую те- славної церкви в Саскатун!"
7”—— . piélO BÜI ЗОВНЇШНргр СВІта. Те-1 ^ V . _ примістив ся в самім центрі міста

пер вона З своїми сирими ма-1 Дй . X ""ЇЙ," ' , Q'г— . серед “лумбер-ярди" Дає він всїля-1м^)ія Стррника -
теріяламн будує в себе в/дома , -- л ^......... к* інформації в справі новрї церкви Строалавтомобілі, ^літаки ' і біциклї. Н"(0Г0' Як 104 Т0 аРЄ"|» • ** ^ продає9 вапн^ і ^ Строкт

Я бачив механіків, як, виробля- * "к тобі йди до дом | «ти тспеГназ^^таТцї Я Првскжнюк
ЮТЬ прирядн До машин, бачив j не „авай „осьміховирсбі. на Псттк.ра" або "Мегас". Софі, ,Ірис,жнк,к
ІХ>6іТНИКіВ В відливарнях І 1Н- ---------- L .Яремчук
жінепік які побтять нідзяи- ДЛЯ людиПі : М» ца»° - чи то на* православнім С Логан...................
», ” * ж . _ ” БІема В мене дому. НІЧОГО церковнім з’їзді в Едмонтоні Сви- Ол. Кізь ..
чайно скоро, 1 я порівнав їх н мсне тепер нема Одного СИ- ст>н ™зав, що він є великим "фай- П. Яремчук 
моментально 3 тисячами ПОДіб на я М1да j НЄ вернув СЯ. Взя- КоЛИ ,a',UL,° ПИ,ЗН€' чи К Паламарчук

них, яких я бачив в Анди і. . „ід мене і биьше йо- р,,зн н‘ е *лиааои ‘ ™ не е Н. Герман
франції u - становлений на те, щоби завести Н. Бозяк ..

Одинока ПІЖНИЦЯ ЯКУ Я зау Г° НЄ“а В'н забитий .. дале^• ушістунівсьісу церкву під дурного Є Яремчук
одинока ріжниця, яку я за> ко ВІД мене... І тепер нема KO- хату і потому утїчи та смівтн с« з ІВ. Козак

важав МІЖ робітниками В фран ми заплатити ДЛЯ мене ренту... «сего. то, Свистун сказав на сс тав: Д. Козак ..
ції і Англії а ейми в Росії, і то і^і* —Нема в мене дому* і не бійте ся, майте на мене надію, у Ozemik
важна ріжниця, се та, шо тут буДЄ. Як хоч то арештуй ме- К6ли * потра<І>и" сфайтувати еп. м. Іванців
самі робітники працюють І са- не о;н w верну в ся Ьудву, коли в сфайтував еп А-тексан Анна Іванців
мі є поаиьодавиями Над ннмТі п “ вернув ся.... дра. коди сфайтував арін патрь Д. Ььчишин
МІ є працьодавцями. над НИМИ рона зачала не ТО плакати,.врха Мажарі, і Штіфа Табачвюкл, Н. Шайн
нема настоятелів. Вони не ро- не Tÿ сьпівати : “0-0;0 май то , і з Гермаяом дам собі раду. н. Ннкнфорук
блять для властителів або на cô-o-o-н ." Ану*, хай зачне ШО по свойому роби- С Шуст
ВИЗИСК, але ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ дер “Сторож порядку" покру- ти' *_його зараз пофіжсую". Гер- В. Доган ...............^........................... 25і
жаен, що значить для себе са- тив ся і відійшов: "ман сидів 1-<правдІ не відзиває с, 3 продажі картон У. Р. Д..........7.10
мих, бо вони є державою. Якийсь грубий пан спинив фаятера" СЛ°“ Гри6а шс- "Т1

Робітники беруть участь в ся 3 автомобьлем і поглянув- і " , ■ ІІО"1<ІіТа
організації І управі своєї інду- ш„ „а сценку, проговорив ДО Американське j>pa»KTeab<TBO вида- Ршх>м 

хстрп. В Англії говорять дуже жінки, яка з ним поруч сидї- '^рТом" to
вето Про страти і марноване, ла: "Ну й полїція-ж в нас ле- ,«лнкмм боїжпмвнком . весь болж- 
іраиї на державних і муйіці- дача. Як то можна ПЯНІЙ ЖЄН- шввизм, в Злуч., Державах походить

В Роси те- щинї позволити валятись по від wrô- Поліпів дуже заждопоті-
пер всі фабрики належать до c„iry? п до арешту треба... 
держави, а справа стоїть там Дальших слів не було чути 
зовсім на оборот. Кождий ку бо поїхав, 
сень сирого матеріалу, який 
приходить до фабрики, є всю-

3.00
.........7....Гр Михаловськпй

I. Кошіль .ж.........
Палатка Яремчук 
Oh. Мороз
II. Дячун ..з 
Марія Мороз 
В. Старицкий

2 00укр. 2,00 Л Ткач>'к
Н. Ткачуж*2.00

2.00:
Разом2.00

1.50Він
1.50 Монтреал, Кве.

............... $5.00
Лнкмн. Б. К. 

.............7..., $5.00
Сотерленд, Саск.
........................ $1.00

Чін, А.тта.
................. $5.00

Чікаго, 1л.
.........’...............  $5.00

Вінніпег, Ман. 1 
..........................$500

....... 1-50 Ст. Якобчак
............. 1.00

, ■ і-®® Г. Віл Жме он
1.00

-, 1.00 с Руде -..
1.QP
1.00 А. Левко .
1.00

'"100
А. Гіаробій1.00

1.00 Ст. Коцюк
л 1.00 

1.00 
1.00

і
\~т~

.1,00 
1.00 

. 1,00
1.00 ’

1.00
1.00
1.00
1.00

5.00
. .30:

к,
$78.15

Тов. Д : Дотуй згодив са платити | 
по $2.00 кождого мк,ц» на УРД 
»к вільну вкладку, аж до сплат* все
го довгу". " “

I
йх заводах.

на, що не може попасти на слід, де 
сховав CF Маркс Переведено вже

Бреняон. Ман.загальне арештоване бодьшевяків, в
Маркса таки не найдено Клопіт тай
годі- - г

П. Перфанюк"
С Войцюк .
О. Провела ......

$00■("У. UL В.") Марівн Г. 200
Зелений. ...... 200

кj і "

ЧИТАЙТЕ! /Ч ИТАЙТЕ!X

\

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів ■ Европі як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці" -

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

:и-ииж:и:>]
Передплату шліть, або по оказове чий о пишіть на адресу:

Ukrainski Shchodenni Visty
802 EAST Ц-Üi STB. — -T*_ — — — L .

На пів року *.
На три місяці ............
На оден місяць ......

........ $4.50
... $2.50 

........  $1.00

і

HEW YORK, *. Y.

s 'Число 10lУКРАЇНСЬКІ POGITHPFIL.ВІСТИ - UKRAINIAN LABOR NEWSл.

5
Сторови 6 Г

\

*
0*

*

A 
M

■



Г ; „

> "Роб. Карел™ tjm I els нею. A es eel другі' “вартіАим~ іГд. НумМШт. П. Г. Лучуж, В; Соломій- 

Я таять» релігійні лзгороди пхяжьно, бо вони чув, М. Щербань. П Юри. Т 
«ж иж>. ще • гаддю, що еон» і на нас тиья» здержують » нашім рожо- Струее, М Струць, » И В Сллре. 
ди>юг будуть яротн вашої "увр хі з© бевободженв.' М» можемо ПГ- *> $> П. Струць; лрабннх жертв 75е 

”, в зарізом лаивляю, то обі леть тільж» в тип одного иулияаита. і Всіх жертв валену до від 10 лнето-
сі галет» буде, е і будуть sa ухржїе a » линуть грат» аж петьох. і то вада до 1 карга $136-00

•вожднД яншої. то »>хх не зможемо До лжтооада в хасі було 96.00
У вас вааюее віл "Уар Го- гуляти. Tax воно, єн ні? Я думаю. Ралом в васї е

ЯКИХ ПОПІВ МАЄ -СВИСТУ- 1 В» лишаєте сж М» будемо ду аосу- ухраїнсьжа справа - се Увр. то тав, Кде, спі,.єомітєу в Торонто, От.
НІВСЬКА ЦЕРКВА"? " “f3** ««уп». ■? • •“ » ««*“• *>«“• < •*««“ *» ; Судбурн, Онт a K npucI1MW с, слїлуюю «, $10: В

лоргаяіхуяах» ся вже. а тоді нмва гнмн народним» линами, - в у нас -------------------- ф ч „ а с MmtaH д; q Мни
і Надіслане з Транскона. Мак.)‘«а» юс не неавоммть і не роджу робпннві. і "Увр Роб. Віст»*' то ______ / і p**,0 по $5 V С Мнижан

Недавно -тому православні '•"VT 3 еввв своеанн вонв виїхали Увраіна без лана і хаооа. « асі на- м, Гу^л. М. ' Чорновннш, Т. Анаріч.
патріоти" а Вінніпегу висла- Ж* >А «того став піт-бос™ в «Г* ГШ І !“*”**; 1 ™“* | • Ка^и. Огайо. м. Салре. З Погребенянв. А Кру

«* були ,0 нашої місіїевости Г'pyTr^^U.to рГ^м’Т'ир.їта^сттп^е Стари, яліазеидсья». гртшння £■£*". Г С—* JL Г*гаш.« 

православного попа, шоби , »„ до робот. «• — Голосу Сего У враінсьан, спраж от ТарнаасьвнА, _
«організував ТУТ -рідну" ца- П1ДЯИШ, сюм ім. на отсін наое-!" » «НІ бо нн », нн- .-лньа, а "Нар. Вол, Сво, жал,, шо
ро... чи то пак "православну" рн. Хто не палите, ,оА юті ■üttJlM «” ЩШШШШвт « не ноже посодит. сі™. + Га»**Я Ko* в Ф-т Ваш» *6140
IICCKBY Коли приЛувшиЙ піп ний Лей, на Бруд ". 1 підпнсаа, всі.!»* -«трютичнИГ роботі цо«* час /ню Ю.. Бачннсьаого. ЧоМу? Таж Всего разом $М040
нгзчіГтаян.і мітінгл затедви па Тепвр тут., аною відлі, старої!* "Є спусвю.. таво, , <жа і роботу,--* попом Тариаясьютн. „опок Па ! Товариш, оіноседьчхкя' 
відчитав на МІТІНГУ заледви па “У яр. Роб Встай ' Нині вже нас не гореиьвян і Ю Бачинськнм. а його ; передовсім ми. вн Комітет, в іне-
ру СЛІВ, ЗІ ВСІХ сторін ПОСМ- . затуманите і не заврнете ніжними Роботбю нема нїввої ріжницї. Ви ни тих нещасних, ридаючих та при-

ріжиі питане, . на * *" ” * ™^*° “ки*. . *“н,
г робітники були би, ДІЙСЦЮ КДЯСОВО

СЬІДОМІ. Се лекції на будуче не ЛИ- і 
ще

і$ ї$»Дописі.
і'

$234 00

НОВА УКРАЇНСЬКА
під Ч. 6аМ Мейн Стр. (на розі Лоти і Мсйн у ж.) під назвою:

ROYAL LUNCH OOUNTBB.
Ввсттслеш і упрвжмтедем сеї рестжвреці! < L КУЧЕР, буммй 

■еф pecnefwufi Robinson і Boston Lunch.
Г то* признає, шо дієта-брехнями свого банкроцтва Як я так Всі однакові “спасителі > країни за гноблених снрїтОк

і усї >*кр, робітники в Канаді знають Дол*ри- Туманите, здираєте з робіт- - всім жертводавцям за їх щедрі дат-1
г і бачуть, шо “Укр. гроб. Вкти** cto- HM|ôe свої цїли долари, а відтак ки найсердечнїйшу подяку. Сим ді-1

. w--UMnг пите» z,ь «ім в»ш -JL1" ітників з Ьруж. але *** іять за Україною робітничо-седям- б>ц*.м хочете робити непорочними" і дом показуємо, товариші, що розу-
« £*=- ИЯЕПСІЦЯВГ міг ^ е^мпн тЛ тгГи. але ^

відповісти на такі "великі" ПИ- "..свотувати г,иьшс часу я енерп, Ми робгтянви хочемо, щоби на ни1и "< «наено хто такий піп Тар- с«ио«Ііс-г>
на Дійсно влясояе ос.иомлююне ро- Уіраін; уаг мада 6ула , рука, на. навський? Ми не забули і н, забу-

шиж. робїгничо-еслвисьвих, а не в лемо його дснікінський розвал з 16.

Хто ааходні ролере дно до “Бостон 
. вав найліпші

і влів, складаємопались
котрі1 він не міг відповісти, ли­
ше сказав, щоби не ставляти Заподіть до нашої реставрації, де і 

1 снічних стрпе і д<
наді гроші дістанете болте 

іу обслугу.
— И

тан*.
От і вдали ся “патріоти^ зі 

своїми православними попа- ти 
ми, котрі не годні навіть від-

«Чаємо в касі $580.40 ца так бла- 
I городи у uLib. Подумаймо лише над |

бітників, а тоді певно не буде таких.

НАЙБІЛЬША
УКР. КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНЯ

ьшо нині голосує "я*" а завтра “про- листопада 1919 р., коли то він розка-
, .тим, яка се маленька втрата для нас, Ізав поареиггувати наших * товаришів. а яка велика поміч для нещасних, 

і Товариші! Подаємо вам до відома. ] 
шо в Торонто, Онт: зорганізував ся ; 
спів-комітет, до котрого увійшли т.т.:|

ходів. Ви всі однакові денївінцї дл, *, ^жк° гол ■ В' каск'’-1
укр. робітників. Ваші жалі" безвартіс В * Чурко секр, Т. Андріч, 

ні пїсЛя того, що ви накоїли для пра- j 
цюючого укр. народа як тут так і 
на Україні.

руках панів та підпанків. І за такою 
і робітничо-селянською Україною сто- 
! яли і будуть стояти "Укр. Роб. Вкти" 
і веї ми працюючі люди. А ви пано- 

. ;ае з вашими Петлюрами бороинлись- 
■ те панських інтересів, то й скінчи- 

Сомрятес. Свск. лисьте свої карієри в Варшавах та 
Товаришу Редактор! Відннх. Тав, тав ланцю, нн вже грд:
Не відмовте понИнтн в часописі ні нннї р,),6ират" СВОЇ спРави 6,3

вашої печатки. К у кілю на Україні 
ми не хочемо більше, хочемо чисто* 
го збіжа-житя. '

ÊОчевидешз y

& 4
шо продавали коло церкви робітни­
чі часописі. А нинї він сповідає ся, 
шоби “приподобатн ся" робітникам?! 
НІ, нї, шкода "егомосць" ваших за-

ік>вісти на питаня таких утю- 
дий, шо еше в двайцятіу сто^ ! - 
літю ходять до церкви!?. 1 Ті 
"укр православні" йо.іхіпи-по- 
IIИ ХОТЯТЬ ше дуанти сьвідомій 
ших від себе робітників.. За 
пізно, naw>ee!

■о-

Не можу мовчати!

KOH- І
трольор. Сей комггеїч взиває веїх на- І 
ших односельчан, щоби солідарно 
занили ся збіркою ж?ртв на таку 
важну ціль як поміч нашим сиротам 
в старім краю. Рівнож повідомляємо 
товаришів, шо бувший голова коміте­
ту в форт Вілїям відїхав до сіарого 
краю, а його місце заняв т. В. Сте- | 
фірк.

Тов. Савинови ми приперчили, 
щоби він негайно постарав ся розслї- 
дити в нашій громадї Рожнові про 
загальне положене і яка тТоміч там 
найскоршс потрібна (в грошах чи 
в одежі); як рівнож, шоби постарав j 
ся зорганізувати там комітет, на ру- ; 
ки котрого мк мали би післати зібра- | 
ні нами жертви. Ми дістали вже від j 
т. Савииа лист з Відня, а незабаром 
дістанемо й з Рожнова.

Товариші! Берімо ся до працї, 
жертвуймо що можемо, не отягай­
мо ся. Хай не бракне нї одного 
Рожнївчанина на лїстї жертводавців. 
Иамятаймо, товариші, що під тепе- 
рішну пору се найважнїйше дїло 
для нас. Можливо, що деякі товари­
ші не годять ся прислати гроші на 
наші в Форл Вілїям, так хай
завяжуть в своїй місцевости спів-ко­
мітет і займуть ся збіркою в своїй 
місцевости а гроші вишлють впрост 
до зорганізованого комітету в старім 
краю; хіба иГо лїсти жертводавців

В ЕДМОНТОНІ

моїх кілька* слів про роботу патріо- 
Дія Не'ходить мені о те, шоби моє 

Тр^нсконець світило ^ сторінках нашої часо-
» писі, але жаль стискає мою грудь

ту- рабункову подїТнк\,*,'1я!х,в-'<іаті>1иТИі ““>6* в" поненндн 
нам, що то стало ся з укр делєга-

ГАРНИП НОВИН МАТЕРІ- 
ЯЛ, ДОБРІ СУКНА, НАП- 

НОВІИША МОДА.
ЦІНИ У НАС УМІРКОВАНІ, а 
З ПЕВНОСТІЮ ЗАДОВО- І 

ЛЯТЬ ВАС '
ПРИНИМАЄМО^вАМОВЛЕ 

НЯ З ПРОВІНШП. 
Робота виконуссь на умов- 

лений час
За чесну, вдоволяючу об- 

слугу ручить властитель.
С ГОЛОВАЧ.

Просить ся зайти або писа­
ти на адресу:

3. К П.
ї\

На кінцн запитаю вас панове до- Посмертнж згадка.
дивнти ся на
яку ведуть тут преріжні КбМгтети. 

Брул Майне. Алтж. »умні> думаю, вж* хождому ясно 
. з часописи* про "діяльність" патрі­
отів ча їх делегацій, а вони безличиі! 

Хочу poiKaiatH Вам і всім У*Р Шс наставляють руки мов жебраки 
і*>бггииким пр<? те, як поступили на- “дайте, дайте!" Гей, добрі люди, 
ті укр майнери н тутешній майні ;чи не час вже сказати "годї?" 
відносно своєї робітничої організації. -^аж 

BU 20 і руди* доі5 лфтого істну- а

Брак клясоеої свідомости. Детройт, Міч.
цією до Парижа, на яку ми в Канаді

^посипали так гойно своїми грішми?- , ,, „
Де їх робота-? Ага, стидно вам, ви<ордіиа Моходив B,t* 3 ссла Видене- 
глухі 1 НІНІ на такі питая,, бо нн Аа снт.нс якого повіту 
давали гроші, а вони жнлн собі, рік- 3га“Н ЇО“РНШ -,ф0бУВ " 1913 
кішно в. палатах - Парижа. Не бо- р до Канади 1 6ув д‘ял,>нин чденов* 
гато ви мали якого будь грунту під 
своїми ногами, а тепер і те провали­
лось, І ніякими брехнями та напада­
ми на дійсних робітників і дійсно

Дня 25. лютого помер тут т. Яким

Товаришу PÛDdkppf
І

■
гамільтонського відділу У. С Д. П. 
В р. 1919 прибув до Зл. Держав, де 
також працював щиро на пОлї пли­
сової боротьби. Був членом 56 від. 
У. Ф. К. П. в Гемтремк. І нинї де- 
тройтські і гемтремкські товариші 
тратять одного з своїх борців ,за 
волю. Він помер в самім розцвіті 
житя, бо числив лише 24 роки. Не 
міг покійний видержати більше того, 
мучеиичого житя,в якім живе нинї ро 
бітнИк цілого світа. Нинї кладемо 
його тїло на вічний спочинок, але 
ідея остае з нами, остає вона живою 
і жити буде апокй істнуе боротьба За.

ми на давалиЧ ся вже досить, 
_ Jjt все те ДЇЛО (Ж? Ми укр., рббіт,- 

ка.іи тут дві юнії — АІвепеап микн зложили гроші на де^еґацію до 
Federation of Labor (а<^> ** 11 .Парижа, а кому <^9елигґ{делегація) 
шуть иинї "ІитериейшеиХі ■) і “Qne служила? Що стало ся з Галичиною? 
Big î'nion". Дня 20 Ірудня, Іїри- Чого моя селянська Буковина стогне 
їхав був сюди організатор з “One

■
.
і

sробітничу часопись себе не закриєте 
І. П.і не очистите.

г тгВ Ярмі руНун*ккої шляхти? Чого то 
Ві(г Vnioif". К,,1И входив до галі, уКр буржуазні, газети в Канаді 
го за винятком одного* всі витали Яо- повторяли цїлив>час слова Тх “бо*.

,* "і з-'га>нн гнутііязмон і оплссканн, Гктлюрн. що "Румуни наші при- 
що з боку можн і було судити, шо с* ятмГ? /V нині Ті "приятелі ' додав- 

^ навсвідомійші майнери нд заході. А аююуь мого брата. От так обаурюва- 
ще коди, ночало св голосоваце, то -1м нас патріоти, шоби лишу грошнй 
,V1 всяких сумнівів не іВДо НДЙМТН. еід встати

t V'UMX причин, fr> І»-*3». Ні 1 6».| д.'погляньмо змова на ті комітети. го дивуватись, шо він будує світову
ая всі а проїв лтйе один з дузиком що T(f «Бае1еть „ Збнранс до. силу і нічого про неї не знає. В(н же 
Неї* робіїннків було о коло. 40Q. А 
до ч&го дійшло иигіїі'Таки самі сїі

» V
ІThe Economy TailorsЯ думаю, що тік.

/
Робітник, котрого Х*Т€ є так дуже 

утяжливе і)то з рода в рід, котрий 
творить все, що тільки уживає ся в 
житю, не може сам себе'пізнати хто 
він є і що він робить. Нема отже чо-

U9697 JASPER AVE 
BAST EDMONTON 

Next to Dreamland TheatreX

IV
Ми, детройтські товариші віддає­

мо покійному товаришеві своє • по- 
слїдне вращане.

ший. Дивіть но;Аяк вони рвуть один|не €' образованИй-^д^органїзованийх 
перед другим, немовби се комітети * як случить, ся, що котрий з ро-

робітники довели нову КІНІК! до за" ріжннх націй збирали на ріжні шли. бітників додре ся трохи школи тЛҐ
,.гади в с,й мкиевостн. ОлноіО дня отж, „„ еого Пережен, Аж що відтак зміг би вже уділити дещо
исі зорганізували с». а слідуючого днвнтн д, „ кю „ еотмдіе. Крн- і свойому темному братовн, то ви- / можуть прислати до нас, так як се
іив почали поводи розорг.шізову- 4aU, шо там в старім краю наші бра- шд, К-тяса (буржуазія), щоби сену Ріджжйна, Саск. робить спів-комітет в Вінніпегу,
натиск та іусаком татнутн ся до у< . с<сдо гинуть з голоду отже перешкодити, положить усіх старань. 7т їм л и- -

~ xtz?, ; iirjrbte. гг.Д35 - ™
ьй; її:1 ЯГ ї =-л ™ 5.-В "1 "очікувала Від 21 до ТТ^АЦМн" «го- , дтиіге .шка„ть Не ВІ|1ИД Єслнчс«У"ь « Ніж продетарами І веіуть Д*« 21 -'*>”«0 заходом місцевого страшних злиднів наших братів в
т.хв-10 ся До o^ky aSnJ’Mi.y, ^ ІО i,HIate„ справо, дане з сих ,бі-Y*"3'"1'"1 освідомляючу роботу. Та- Драм, іружка ім. Т. Шевченка віді- ,0*H0B'- т“м> не Дбайте тЛарии.1
,ц.*н стати назада Xÿ»i .ряди і'жр- в „ rajJax mjï пере-кои.Іе. кЬх ббразованих робітників буржу-! Т3»" представлене, на ^Цтре прибу- ПР° «езюди та наріканя бо тепер 
гн в -cnokoK.jfcK. aonepen.yoj Ком-т^с „ранте юворю Т шДрнші'-4" обдаровує кращою роботтрб^п- 10 п?“*не число робітників,, і тут Г. час «наш про мир. любов і згоду
пвні. побачивши; ш.У, м.,«перських ^.еміймо^ж^ Г,!да«7епер. шГГс'-іГю платнею, а там дальше вже й Л*ьола заняв с, коаєктою. , . та про по-дтакне кашо, , н.зшн,

і>влах розлад, BvcWOtBoa *лйнїи,г н< „оратуикіеиі визволить, як «« Л*6а дуже богато впливів, шоби ; Гов А Лзьола в сво,»Х промові : °РатІВ Д0ДІ-
ін' почате діло. А те як ж»-ес тробії'- ми самі себе невизиолимо з дому йа «** сперти ся в боротьбі з тим к«Р<>»ко .представив теперішнє фінан- Ше раз кличемо до ваб, товариші,
т», коди ніхто більше крім тМ'ТЗ невкії Єднаймо .ря «разом і борімо жс пролєтаріятом, з “рядів коТгіихІсовс положене нашої інституції та берімо ся до праці, будьмо готові
не зголошуе ся. а се прецінь не є с, С;1ЯІ м сеій' w„Ll за наші po6h_ | вони недавно вийшли. Таких дезер- навів головнїйші цїли стоварише- на поклик комітету з старого краю,
бітьшість? Вона найшла і тхт спосіб. ничі ^,ам Нс уаймо‘ ся на. тирів працюючої кляси маємо дуже 'н” У Р Л Після промови . при- Товариші! Ми отримали кілька
Ііомймо того, шо всі місця буди ne- дуІИ патріотичним агентам- За наш а д>'жс богато. І доецть успішно. 1 карток і листів від українських плїн-j
Ііевоннені. ...... почала горотково | гірїо мпрацьомний гріш мн сами » ... . ■ , Я- К> "иків , франції, котрі довідалн ся
іір#іннн.ііи штих інібіїннмь, але ли- ; можсмо ЖИТИ д як панки хочуть L людш за чнстійшу роботу і ------—— * про нашу адресу і роботу з часопи- ,
uw тих, шо вписували ся до старої I, apHt)ro жнтя хай йдуть ю працї як іКРЗШЄ економічнс положейє беруть сий і вони шлють-^нам в імени 100
Кімії Нарешті проголошу, розпори- , мк , т0^ gyJVTb знаІИ г ■ у с* 33 брудну, деморалїзаційну робо- ЗАГАЛЬНИЙ ЗВІТ У*Р- плінників щирі бажана найлїр-

\ джеме і назвнека 164 майнерів, по-1 ш.™' .„„т .ИП„,,|'1Т, ' Дг", («У «d* робітниками І вомагають бурт 1 ' „ " ши* успіхів в початім ділі Тож-, до
сдж х ш.щ.!-хоче-ЯІТГ-робот .і і ні, що " жуазії стискати їх снльнїйше ланцами Запом. Ком. Односельчан села праці, товариші!
и ймвиск нема на папері кліше, що-;„.„„Д ПаТТ*тР""Ш" иеаоаї. Вони шляють ся поміж пене-:Рожнова, повіт Снятнн від 10, лист»
би зголоСпаг. V* до офісу по розпла- „ ^ >іННзак воленими рабами і проповіду ють їм jпада до L,парта 1920.
ту (тайм) і илйск. ршс вибр.ин ся ' * покору та послух згл я дом ситих і °
з ЖСМПИ т . , богатнх. Таких дезертирів робітни-1 Кас® головного комітет> в Форт

Отже шжерх. 200 неттожаданих: Брехня збанкрототнн, патрютіп. і4»1 'стрічаємо під ріжннмн по. |Віліям представляє с, як слідує: З
ікУчднмктк пішдлн ектнкзін сдїтхк) 1 кришками та назвами Та вже най- Вечерниць , шо були устроені Ко-
чого дня о 10 сод рано спСціяльний " „ Kwo^ !6Ьвше .пл|,-гав>' Р»«оту спо=няютЧІ "Ветом в Форт Вшям 1 грудня 1919.

MhlMf. за прощаючи на неп, і тих. Збанкротоаані патріоти віл т| дк,ди|' шо 30 й^>*гк •“* Робітників 1|нстого *охоц було $16.35, С Се­
ло,р«, компанія признала "своїми '. Голосу" .Якогось *су .„писзтоть 3 •»»»»«,». деггем і квачем, с.тід^ь. 3 Сіймор^ Зл Держ. |5:00;

1 -j - 1 V,IV за кождим їхнім кооком в иїіи tu пичае^оляди в Форт Віліям зіожилиш«>бм рал«ім порадити ся і стати в в своїй опал ці ріжні напасти на , , 1 ' ц л ° r^Ti-u. ' «т- \ н,тіи,иі1 .
. т. , _ іСвободженя себе з- тяжибго положе-1 Т.Т.. Н. Павлюк $5.00, А. Ватзманюксаоїй обороні Td на жаль сдідуючо- укр. робітників і іхею часопись положе , м «о. г

/ - -ж,». іг..з.m..»-
на мітіні, рушили роєм до майни до 9 ч якийсь панок В. Б. пробує „ »ан>ючоі кляси, так, » »

........  _ зараз його мажуть деггем на знак Ю: Крхтиголов, Ф. Гушул, Ф.роботи а-чА прогнаних ще й стали шс кинути заа плота каменем на на зиадс ; ^___ . ■ ■* - ,
насміватнсь Каже один "Як-*ом- йдуч, прямою дорогою "Укр Роб. що Яог° треба брати до чистилища кифорюк. В: Стефюк-по $1, 1. Крути-
панїя проганяє "бодьшевиків', то я Кісти . Одначе я знаю, шо таким* ‘ °чвстити 3 >-ит)- Та>< ВІН «Оснть |ид°в ь. .Q.Q .
маю носити жалобу зл .........та ще брехнями він не ослабить позиції "ЖС ТТІ 3 Д,ГТЄМ "" Й 6,3 L ” 19’9 Д°
й до робо,, не «,„?' А „а с, дру- ”кр. Роб. В,сий '. але ще її гарі- 1 ^«U*-*-. -o ««Pr= ««О «плинуло до каси вст,

іч«. ще "сиідимтйший відповідає: пить. Нині не можна вже так летко НИ UL1H Таки 3 наших рядів, нам при- *ертв . . ,
. Щезай в тріст, з тими реколюцю- обдурити робітник,, як давнійше ЮДИТЬ “ "Ршт А чи є. в нас який В кас, було до 10. лисгоп 1919 220.55

перами коли „ас компанія не „росо- я чигаю р.жиі часописі і чую с. ^я Н"М °бЛЄКШИІИ НЗШІ ТСр"
имть. то значить, що мн добрі," а не 
такі як ті. шо захотіли якоїсь нової
юнії

/X
ВЕСНА! ВЕСНА!Т. Зерембський.

#г
і ^

Коли теплі полудневі вітри при 
помочи теплих лучів сонця зду­
ють з вве ваш зимовий кожух, — 
вам буде потрібно НОВОГО ВЕ­

СНЯНОГО УБРАНА.
Зимові видатки І велика дорожня 
зруйнували вас; одначе убране є 
така річ. Her котрої чоловік не 

може обійти ся.
Ви шукаєте, деб-то дістати дешев­
ше і ліпше. У мас дістанете — 

не потребуєте довго шукати.
ХИрййдїть аж коло “Ситі Голи, а 
поминувши “Юнїон Бенк” звер-
міт^ь ца ліво і з другого боку у- 
лицї, на першім поверсі побачи,- 

ба«)ите налинь: -

ECONOMICAL СЬОТШНО 
SHOP

447 Main 9t,
У нас дістанете убране з най- 

лучшої матерії, яку собі вибере­
те; буде зроблене на моду, яка 
вам подобас ся; за цїну на які 
нічого не потерпите а з нашої о6= * 
слуги будете вдоволені Памятай- 
ге лиш на адресу:

- - s •яв
ЩіА

9

W;
та

* '
ІГхЗа Комітет їїН. Ґушул, кас., П. Ро^ар, секр. і

В. І. Никифоряк, 
заст, голови. ECONOMICAL 

CLOTHING SHOPПросьба хорого.

447 МАШ ST.Смоки Лейк, Алтж.
Дорогі Товариші! Я, Петро Бенде- 

ра, лежу вже хорий третий рік, стра­
тив всі гроші які мав на ліки і те­
пер находжу ся в крайній потребі. 
€сди хто з товаришів знає мене і

WINNIPEG. MAN
Phone: Main 7296. v-7

T мий, прошу зголосити ся\иа 
понизшу* адресу: * \.х

Fred Chokan,
Iroquois Fills, Ont.

ПОШУКУЮ! відчуває моє Pope, то певно не від­
каже ся прийти менї з маленькою 
помочило, за що я буду кождому ду­
же вдячний. Рівнож дякую вам то­
вариші з “Укр. Роб. Вістий" за по­
мішене ИоєУхПросьби в нашій часо-

дуже важній справі 
брата Івана ГаврМьця, 3А села 
Рогізної, повіт Чернівці, Буко­
вина. Приїхав до Канади ще 
в тринадцятім році; тому два 
роки назад переживав в Рі- 
джайнї, Саскачеван. Макх до 

! негр д> же важну справу. Хто 
|би про него знав або він са­
мий, хай зголоем^ь ся на слі-

свогов

$40.85
(Ю) *

$261.40
ломимо гнету панської кляси Повисційй звіт відносить ся тільки 

вже в змозі розріжнити зле від доб-|та вислутоВуваня ся її наших дезер- 3-0 головного комітету в Форт. Ві- 
рого Знаю я добре панів патріотів TMpjB? - лїям.
від "Укр. Голосу", чцо як їм ,запла- : - т г>ех,- ^ » ] Я дхмаю, що є. Тим ліком є ро-; Каса спів-комітету в ВінніпегуОт нз таких темняках спер ї ї ся тиш, то заспівають, ше й похвалять. > -Л гч....xw„ „ и , бітнича ,.організація і солідарність, представляє ся балуючоїкомпанія і прогна.ті звідси всіх сві а як не дати свого цента, то зараз ... er v. о» ». l . , ' .. Коли розважимо те. яка в нас вели- Жертвували т.т.: по $6 Н. Заха-домійших майнерів. Ко.іи прогнані болотом на іігбе. .Зовсім слушно про- ‘ ~ - -,

ЙШ.ТН „же ОРНОЮ до потяту, ти звзж, I, должрознНи* жітркттжни. !■“ си-13' ‘!"«ГКЄ г СТР°л; "° Ю М,Т
гаючи червоними вмнжочюш, з! В„сш. „«аний «но. (один із і, eteHa- н,"°. НС в ™ «**«*■ X Г. ЗахзрухД. Ф. Захару,, L Гри-
•41.-В. V." ьричхзн до ионплиїй- Їи6ооту") си-тьтє « дх-ж, .змрнвлнн І0". “ ^ Т,СЛТН Ли еЛ м ?°РІК; ЧЄРНЯ на Р°зї УЛИЦЬАрлїИГГОІ.
ин, іранців": "Брат,! Ми виіоди ' голосом сп,вати, що "Улр' Роб Bien,” 1 т”' ш0 ми незоргантзоваиі. Чому $2:тов-а М. Гембей; по $1: Я. Ой>Ф- j МаГнус. Добре псЙЬжене. Бу

- панська кляса така маленька а па- рейчуд, ( т ж J
жує над пацюю клясою так великою По другому разови зложи,ти по $2: *ІИН0К МОЖУ тако 

5 і то » цїлімНвггї? Бо вона зорганї-ГГ. Фенка, Я. Фенк», М, Симовін; по а Ґросерії можу передати ку- 
зована.2 Сто капіталістів мають один $1: П. Радиш, Т. Цицак, Г. Тарабаса, пуючому КІЛЬКО ві 
свій союз партійний. А в нас один С. Томе@, Г. Бойко, Убв-а Ю. Тара- - г Іродаю, бо Мушу виїхати на 

^робітник має* сто партій і кілька ту* і баса. j провінцію. Прошу ЗГОЛОШу-
зїнів релігій. І тому, що в него так Підчас коляди жертвували по $2: ± f
богато дрібних “партій^, він не в;С Томей, Н. Захару*, Г. Тарабаса, -
силі оперти ся нї визисков*. нї пе- і Ю. Тарабаса, Г. Фенка, .4. Поприць- 
реслїдуваням. Всі його “партіГ* ка- ка, П. Пантслюк, С Лз^рик, .4. Га- 
ж>ть, що старають ся його боронити, вука, П. Гавука, Я. Фенкв. по *$1: Г.
а в той самий час капіталістична ли- Бойко, Н. Ґембей, М. Ґеббей, *____________________________________
ше одна, але на сМерть його задзьо- хар>х Д. М Захару*. Од. Фенка, ПОШУКУЮ

»бує. І тепер я набрав переконаня, що А. Стефюк, А Гармаиький, Ф. Г. _ . ',
|ас робітників освободить лише од- Строїв О. Лазарук, L Лазарук, П. св°ї* братів СимеНа і Миколу 
на заі’ально-робітнича організація, Пантслюк, 1 Паителкж, Ю. Мийкам, ОсадчукІВ. Хто би- про НИХ 
котра rÿprye в собі найбільше число j Ос, Строїв, Т. Цицак ; по 75ц: L Фер- знав або ВОНИ самі прошу ЗГО- 
оонсІолеянх рабів. А сї раби хотяй люк. Я. Коловеький;
не мають образованя, то вони ню-, Стружький.

чують котра організація бажає Тов. М. Щербань з Тейлортон,- 
їм найскороюго освободжеяя і no- j Саск. прислав на руки спів-комітеу 1 

j лїпшеня їх долі І вони Є і будуть $40, котрі "to жертви зложили по $5: ^=5

Разом в касї є
Мій адрес:

ОДИНОКИЙ ГАРМОНІСТPeter Bendera 
Smoky Lake, Alta.o

tШТОР НА ПРОДАЖ! ,
На продаж гросерня і б\ д^юч^ адІ,есУ'

Alex Oawriletz,
180 Jacob St.

Hamtramck, Mich.

,v

(И)•• ►ентувати

ПОШУКУЮзахоче.
Михайла Кушніра з села Крнгухепь, 

Гусятам. Має перебувати десь ВІЗІ. 
Державах. Від пятьої літ не маю 
.від його вістки. Хто би про Мето 
знав або він сам прошу написати н* 
адресу:

* ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
/молот P. Skraba,

769 Magnus Ave.
Winnipeg, Man, Iwan Bilinsky,

12$ Shertion St-
Toronto, Ont.

(10)
3a-

(10)
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ 

luàlfclAZ ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Сендика 
Марусика, з села Кадубиш, по­
віт Заставна, Буковина. В 1919 
р. перебував в Вінніпегу. Хто 
би про него знав або він са-

Граю на концертах і вечерни- 
цях.

РВТНО ОЕТЕМОРР х 
672 Dudley Ave., Winn peg, Man.

Перед 00 нарік, 10 цкт. поодиноке число.
по 50ц.: С.;лоситись на адресу:

Geo Darichnk,ЧмОЕОТ” ХОМ
«1* В 9th ЯТК. у— Rife, Alta.*BW YORK, N. Y.

Dr/ C. J. BERMACK
ФІЗИК — ХГУРГ — СПЕЦІАЛІСТ 

хори пушиш і
СТЕЛА ЕВНЮ,-----Телефон Реал Сї. Д*. ІШ

Офісі $74 СЕЛКНРК ЕВНЮ.-------- Телефон офісу; Сї. Дж. «78

Через хоешні час нрахтн^ува» • влініці » Ню Норку, в Віяи1-Г. 
eery » іДженержл Госютаж І через охни ріж е Венхувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — BU 2 — 4 но пох . від 7 — 8J0 вечер.
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українські робітничі вкгп4—сПАПадя labor news Crop. 7.Число 10 . У' X
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ— UKRAINIAN LABOR NEWS у __Сторона А Число 10.

ПІ шлють

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБПГНЯ 
• ВІННІПЕГУ. УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЛОНДОН, 24. лютого. — Ра­

да пре «перів рішила попроси­
ти Лігу Народів вислати до 

„Росії комісію, аби розслїдила 
відносини В тій країні — 
жеть ся у виданому тут сьо- 
годня урядовому

Ст.ПІД ISIS вчш І 1464 п^с ВСЯКІ СПРАВИУ<вWV, ка- е Ь-І ногу — Ліпиа і
у слугу рішіть, вллслгтель аввіх. Робет»во як купно шифкарт, (нуда І кому можна) виснажив гро- 

ший де старого краю чи де инше, асекуроеаие, позички 
громіий, вироблювана усяких урядових документів як

А КУЗИН. оповіщенні
WINNIPEG, ПАЖOOV, МАЛІ ST г в

тутейшнх так і стврокраевнх, продажі і купно реалкио-мовий КЛГКЕЬОГ і блязшіПашіть во
ВАЖНЕ ДЛЯ МІСЦЕВИХ 

ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ.

Повідоиляеть ся всіх місцевих 
і членів Укр. Роб.. Дому. ЩО і
'в неділю, 21. «варта, о год. 2-30 

по полудим
відбудуть ся

ста А, можете залагодити у насf J. TATAB0W8KY 
V The Merchant Tailor 

1464 Higgins Ave, Wincireg, Man. 
Телефон: MAIN 5614 •

x Наша канцелярія заснована 1903 p. І до cel пори слу­
жила чесно І совісно всяким потребам які входять 

в обсяг внецк наведених справ.
Пишіть або заходїгь до:

Адвокат W. Н. HASTINGS !
457 МЕИН CTPIT

Мв Confederation Ші Bldg.
Telephone : Main 9061

.Полагоджуе справи цивільні і кримінальні
П. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

641 Мейи Стр, через сім літ, • тепер в канцелярії 
адвоката ГЕЯСПНГА.

WIMMIPBO, МАЖ
РІ 1 J. G. KIMMEL & CO.

(МІСЯЧНІ ЗБОРИ WINNIPEG, MAN834 MAIN ST ,НОВА КНИЖКА!. НОВА КНИЖКА! *місцевого членьства У. Р. Д.
На порядку дня е важні спра 

ви, тому просить ся всіх чле­
нів конечно на них явити ся. - 
' Заряд

Укр.. Роб. Дому.

і

В АПТИЦІП. ААМЕНЕЦКОГО |
ПІСЛЯ вказівок лі

ДАРВІНІЗМ. —' В сій книжці пишеть ся про розви­
ток всего істнуючого на сьвітї. — Ціна лише

Каменярі. — Журнал ...............
Географія в українській мові
Про землю 
Вода в природі
Збірка творів ........................
За правду і волю народа

Замовлене враз з грішми шліть на адресу:

80ц.

АДВОКАТ Б. Б, ДУБСНЬШ
дістанете ваші рецепти виповнені точно 

За чисті і сьвіжі медицини гаодщ* ся.$і.оо
80ц.

:%.........  05ц.
05ц. 

. 30 ц. 
.............. 25ц.

N—F
Позвольте най виповнити вашу слідуючу рецепту і переконає-

T І ПОВНОЄЛАСНИК ДЛЯ УКРАШЦІВ В КАНАДІ. те сі саки.
Ми маємо довголїтиу практику в сім фалу. Ми перенесли свою 

аптнку з Сейнт Джеймс, під понизшу адресу, бувши там в бизнесї 
через 4 роки-

Комтрвкти на реальиост* виготоолае ся ядоволяючо, як рівно* 
еаіагоджуемо всвкі справи ствровраеві.

Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджена 
котрої набудь з внеше вгаданал справ. —Переводчика не потрібно.

f НА ПРОДАЖ ' ~4

'добра фарма в Манїтобі. Око- ! 
лиця засеілена самими Україн­
цями.

KAMENETZKY8 DRUG STORE
— . WINNIPEG, MANB. B. DUBIENSKI 

907 Oonfsderation Life Bldg , (напроти Ситі Гол) 
Телефон МЕИН 4803А 831 SELKIRK AVE,Є всі Потрібні будин­

ки і трохи виробленого ПОЛЯ ! 
а решта легка до вироблена. ] 

Продам дуже.-тано, бо мушу] 
відїхати до Европи. По інфор­
мації прошу зголошуватись ко

Winnipeg, Man. #
UKRAINSKA ROBITNŸCHA KNYHARNIA

Winnipeg, Man.I tW* Main St.,
i СМАЧНО І ДОБРЕТут автор старае ся змалювати 

способи проваджена війни, яку 
мали б в будучности провадити жителі планета Марса з 
жителями нашої землі! Чудова фантастична розвідка. — 
ЦІНА ЛИШЕЧ

БОРБА СЬВІТІВ, ждого дня перед полуднем на: 
781 Redwood Avè, Winnipeg.
(И) ' • Г"

à Думаєте, що е щось лучшого, як-добре-наїсти ся? 
Щ Відживлятись повинен кождий чоловік. — Заламя- 
3 тайте собі се І йдіть просто під ч.

267 СЕЖІРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 
І а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 

потрави задоволять вас.

. в*'

ПОШУКУЮ
свого, брата Івана Осапчука, з 
села Лецківцїв, повіт Чернівці, 
Буковина. Хто би знав 
його адресу або він сам, про­
шу згрлоснтись до:

Wasyl Osypcznk,
(12) Box М, Ford, Ont.

50ц. ПОШУКУЮ
Аого брата Михайла Зозука, з 
села Перегінська, повіт. Доли­
на, Галичина. В р. 1915 пере­
бував в Албертї а під сю по­
ру перебуває мабуть в Зл. 
Державах. Хто би про него 
знав або він сам, прошу напи­
сати на понизшу адресу:

Fedor Zozuk,
95 Batbürst St.

(11) Toronto, Ont.

■• Ce також цікава книжка і ко-БОРЦЇ ЗА ПРАВДУ. МАЮ НА ПРОДАЖ ЛЬОТ
при -улицях Редвуд і Арлїнг- 
тон) Мушу продати дуже ско­
ро, бо відїзджаю до старого 
краю. Ціна дуже низька. Ін- 
тересовані зводять зголошува- 
ти ся до:

ждий, хто лише вміє читати 
50ц.

і
повинен собі оо книжку купити. — ЦІНА ЛИШЕ

±_І
Замовленя шліть на адресу :

8KLAD KNYZ0K
Winnipeg,Box 3692 SU В.

r I
ЖАДАЙТЕ НАШОГО ЦІННИКА0. Danyluk,

13 Charles St.
Winnipeg, Man

№ ПОШУКУЮ

ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРІЙНІ.PHONE: GARRY 4786 товаришах Миколу Пайчука, з 
чортківського повіту. Ми жи­
ли давнїйше в Marblemountain, 
N. S. С. Я бажаю довідати ся 
про його адресу. Хто би знав 
де він перебуває або він сам, 
прошу писати на слідуючу ад­
ресу:

Р О BOX 1866 (12)
■; Від многих лїт вже провадимо при 

Руській Книгарні 850 Мейн Стр., Він­
ніпег, Ман. осібний відділ годинникар 
ський і ювілєрськнй. Маємо на скла­
ді дуже великий вибір годинників стін 
них, будильників, дамських і муже- 
ськйх, годинників кишенькових і на­
ручних (бренсолетових), як також лан 
цушків до годинників, лерстенїв, куль 
чиків - і инших артикулів ювілерських. 
Весь товар наш відзначавсь перво- 
рядною як остию, за яку ґварантуемо, 
а продаємо Його і висилЯем на про­
вінцію по ці над дуже умірковаиих — 
майже ГУРТОВИХ. Занім який годин­
ник на замовленя вишлемо, віддаємо 
його до регульоваіія стало у нас за- 
нятому годинникареви. "

У нас працює етарокраєвий український годинникар 
НИКОЛАП ЯКИ МЧУ К,

якнЛ принима^ також всякі годинники до направи, виконуючи їх 
солідно і по .цінах дуже умірковаиих.

За докладну реперацію ручить Книгарня.
* Зеґарки до направи можна пересилати також почтою

------------- Адресуйте: --------
NICK JAKIMCH

STAR
A PHOTO ,College

F МАЮ НА ПРОДАЖ ФАРМУ
ПОШУКУЮв добрім положеню і з добри-

! ми будинками. Фарма відпо-__
І] вг*на для мішаного господар- ' ,т|'а икифорюка. 
і -ства. Одна м„ля до школи і Дять з села Княжого Серафим- 
Щ ' - Г1 ця,, ловіт Снятин. Хто би проодна миля до стацп. Продам ’ уі тл г , ... них знав або вони самі, пгіошудешево. По близші інформації -а » „до мене написати на. слідуючу! і прошу писати діа слідуючий 
пп адресу:

своїх краянів Петра Павлюка і 
По'хо-

аJohn Boyko,
Toronto Senstorium,

Weston. Ont.
î9 3:to)

(И) \8VfT^x/4/; адрес: Metro Far bey,
Box 481

Portage la Prairie, Man.

B. Bialuski 
P. 0. Malonton, Man.

«%.»- » «AУКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯtu)
JOS. QALDZINSKI,

Інструктор з 10-лїтною актуальною практикою.

На листовні запити відповідаємо сейчас. %

Коли бажаєте добре об- 
стричи ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
> Онтеріо Готель), де діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

... ДАМ $5 ТОМУ,
■ хто подасть мені адресу Василя По* 
дильчука (Николаевого), з села Но­
вих Мамаївцїв, черновецького пові­
ту, Буковина Пошукую його в ду­
же важній справі. В р. 1915 мав пе­
ребувати в Hull або Karchu, Ont.

■ Прошу писати на адресу:
John Kudrynski,

Foam Lake, Saak.

ПОШУКУЮ
в важній справі свого брата 
Михайла Данилюка, з села 
Рашків, пов. Городенка, Гали­
чина. 1914 р. перебував в Кел- 
ґарй і Ріджайнї. Хто про него 
знав би, або він сам, хай зТо- 
лосить ся на адресу:

0. Danylnk,
13 Charles St.

(12) » Winnipeg, ïfan.

U2
202 PACIFIC AVE. 

Cor. Main St.
WINNIPEG,

Winnipeg, Man' 850 Main St.
ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ

до роботи можете купити де­
шево під ч.' 883 Мейн Ст. Є-

ТНЕ RUTHENIAN BOOK STORE 
848—852 Main St ,

і (Ю)
Winnipeg, Man.

The LELAND CAFE ШІ'КАЮ
свого первовр брата Івана 
Зварнча, з села Братківцїв, 
пов. Стрий. Минувшого ро-, 
ку перебував в своєї сестри в важній cnPaBJ Михайла,Ме- 
Анни Зварич (замужна Лан- ляна' 3 С€-1а Сте6ник, повіт 
дзяї^) в Форт Вілїям ,Онт. Маю Дрогобич. Має перебувати в 

ІДО него старокраеві листи і Онтеріо. Хтоби знав його ад­
ресу або він cJ-мий, прошу зго-

сли маєте черевики ушкодже­
ні принесіть -до нас а уи вам 
їх направимо.

571 SELKIRK AVE. 4 ’

ЦІЛКОВИТО ПІД НОВИМ ЗАРЯДОМ, 
їда смачна і здорова. Обслуга точна. 

ЗАЙДІТЬ А ПЕРЕКОНАЄТЕСЬ.

ПОШУКУЮ SHOE STORE

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!883 Main St.
Winnipeg, Man

ВСІМ ДО ВІДОМА!ДЕНТИСТ Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в Едмон­
тоні де можете дістати все як слідує: ковбаси старокра- 
евого "Виробу, мясо свіже і всякого рода вудженину і со­
лонину, як також всякі гросері, фермерські продукти, як.

і т. д. Замовле-

фотографію його братів. Хто 
би про. него знав або він самийOffice Phone St. John 2200

960 MAIN ST , .

Kesid. Phone St John 2278 ,тоситись-до: „ Др, Л. БЕРКОВЦЧ 
4094 Селкірк ул., Вінїпег, Ман.

Union Bank Ijjdg. 
сот. Selkirk and Salter.
Тел.: Ст. Джан 3181

-Уживає найновійшої безбо­
лісної методи. — Витягає 

' зуби без болю.

Jos. Amborski,зволить написати до:
Анна Захарко,

908 Redwood Ave.
Winnipeg, Man. '

WINNIPEG, MAN. 590 Dufferin Ave.
Winnipeg, Man.

сир, масло, яйця, квасну капусту,, огірки 
ня висилаємо по всіх частях Канади.

Замовленя просимо висилати враз з грішми на на-
(12;Dr. A. MOYSE, В. А. (П)

Physician and Surgeon
960 MAIN 8t. cor Selkirk A MAIN (Fairbairn Block).

Моєю COMllMbOOClbo e лічене ріжних хоріб. жіночих, м> жесьюсх
І діточнх. — Кожного іня «ід год. 10—11 рано урядую та "Ст. Бонї- 
фес Шпнт&лн. — Хто отже1-з ко-тьинГі бажає лікарської помочи 
•бо вислати медицини. хЗЙ пише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
і українській мові, а я все як слід полагоджу. $ шпитали е най- 

практичнійші і .найновійші системи машини до браня Х-Рейс.
В власнім офісі прин.имаю пацієнтів кождого дні від 2—5 по 

полуди* і від 7—9 в вечер.

ПОШУКУЮ
своєї сестри Маринки Боднар, 
з села Тавурова, повіт Бере- 
жани, Галичина. До Канади 
приїхала 1910 р. і вийшла за- 
муж за Степана Чернявського. 
Мають перебувати в Вінніпе­
гу або ^і його око.іиц. Хто б|і 
знав адрес сестри або швагра,

шу адресу:
. UNION МЕАТГ 4 GROCERIESПОШУКУЮ

10345—96 St. Edmonton, Alta.Андрея. Придаток. Має пере- 
Гбувати десь'близько Едмонто- 
I ну. Хто знає його точну адре­
су або він самий, прошу ласка­
во нагіисати до:

Joe Wasylow 
228—20 St West 

Saskatoon, Sask.

За вдоволене pучать властителі:
T. Стечишин Ю. Лазарук.ТЕЛЕФОНИ:

Оф: Мейн 6131-4132, Рез.: Шербр. 444

А.М, Doyle L.L.B.■
Адвокат, повновласник, нотар. 

Говорить по українськи 
і польськи.

614 STERLING BANK BLDG 
Winnipeg, Man.

F ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ

прошу написати до:
Alex Bodnar,

1214 Sribner, Sjt.
Grand Rapids, Mich.

(И)Kn* BM отже хорі ка яку будь хорову, зголосіть ся

ШЧґ
мою адресу:

Dr MOYSE,
180 Wyin St. (Fairbairn Block) ПОШУКУЮ

своїх стфиєчних братів С. ТІ. ■ 
j Бабій і їх сестри, з села Ста- 
рого Нижбірка, повіт Гусятин.

' Хто би про них знав, або вони 
самі, прошу зголоситись на 

^слууочу адресу:"
J. Babiy

Box 28. Smooth Rock FalÜ, Ont
1.(12)

WinniregJEan.

ПОШУКУЮ
свого рідного брата Василя 
Лоханського, з села Сїшна, по­
віт Радехів. Перед чотирма ро­
ками працював в майні в Банк- 
гед, Алта. Тепер має перебу­
вати в Келгари. Хто би знав 
його адресу, прошу ласкаво 
повідомити мене, а отримає 
нагороду.

Першорядна І одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
_ Поручаеть ся ласкавій 

пам

в Едмонтоні.

Ліж.
НАЙНОВІЙШІ і найкра­
щі СУКНА І НАЙНОВІЙ- 

ША МОДА.
Приступні ціни які вдово­

лять і найскугіійшого.
ПРИНИМАЄМО

ЗАМОВЛЕНЯ
з провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу­
гу і добру роботу ручить 

властитель
Д. П о о н ю к.

463 «ПГМГГЦК AVE, Phene St. John 2614. WINNIPEG, MAN
T7

6УКРАЇНСЬКОРУССК1И 
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ 

------під управою

яри шановної клї- 
(^ ентелї.

A. SEMKOWICZ 
* 871 Selkirk Ave ,

■ «r

U - ПОШУКУЮ
свого батька Федя Салєцько- 

;го, з села Васильковець, і бра- 
іта роженого в селї Коцюбин- 
! цях. Я мак) з краю цікаву ві- 
[стку. Шість літ тому назад 
і перебував в Едмонтоні, а бать- 
іко два роки в Форт Вілїям. 
'Хто би про них знав або вони 
самі-хай зголосить ся на адре-

Д-РА. Д. М. ДЖЕНОФ-А cor. McKenzie!
J. Lochanski,

634 Av*. L. South
Saskatoon. Sask.

Нашою сяеяіяльмкгтк: e лічене хоріб венеричних, мочояополових, 
вічем 606 проф Ерлїха дві сифілісу, а також жіночих янут- 

рішиих. вїточих і хірургічних.
Dr. H. Y0NKKB, Ж А. 

Хірург
з доброю практикою. 

ОФІСОВІ ГОДИНИ:
8— 10 перед полуднем,
12 — 3 по полудни 

•6 — 9 вечером. ,

Адреса:
897 Barrows Ave, Winnipeg.

Phone 8L John 1470 v

ПРОДАЮ ФАРМУ!
(Продаю фаршу, 4 добрих коний і 16 
штук рогатої худоби: 8 норов по 2 
роки (всі тельмі) а решта по 3 роки. 
Рівно* продаю разом і всю машине­
рію до землі за дешеву ціну. Звер- 

ь оо інформації на адресу:
Denis Tkatch,

Р. О. Kkchkpwiky, Saak.

В шпигали отримаєте догляд доброго лікаря. N; 2 — 4 по полу хм 17 — 9 вечером.П Заходїгь або пишіть на 
адресу:ПммГть М як п понизшу адресу, залучлїигії Зо. марку па відповідь.V

РОДІ після

THE EXPERT TAILORSй су: у
:: W. Balecky,

Box 84
Sedbery, Ont

9■CT. GIBSON BLOCK 
9606 JASPER AVE,

EDMONTON, ALTA.
Dr. D. M GENOFF

463 SELKIRK Ave, (11) « ■WINNIPEG. MAN

».
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